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КОДЫ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ (КБК)  

по уплачиваемым в 2021 г. и  администрируемым налоговыми органами платежам: 
- являющимся источниками доходов федерального бюджета (стр. 01-51), 

- являющимся источниками доходов бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов (стр. 51-103) 
 
 
 

 
I. ПЕРЕЧЕНЬ источников доходов федерального бюджета 

 

(Извлечение из Приложения № 2 к Приказу ФНС России от 05.06.2018 № ММВ-7-8/373@ (с изм. от 11.02.2021)) 

 

Код классификации доходов 

федерального бюджета 
Наименование кода классификации доходов федерального бюджета 

Наименование источника доходов 

 федерального бюджета 

1 2 3 

182 1 01 01011 01 1000 110 Налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных 

групп налогоплательщиков), зачисляемый в федеральный бюджет (сум-

ма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствую-

щему платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на прибыль организаций (за исключением консоли-

дированных групп налогоплательщиков), зачисляемый в 

федеральный бюджет 

182 1 01 01011 01 2100 110 Налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных 

групп налогоплательщиков), зачисляемый в федеральный бюджет (пени 

по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на прибыль организаций (за исключением 

консолидированных групп налогоплательщиков), зачис-

ляемому в федеральный бюджет 

182 1 01 01011 01 2200 110 Налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных 

групп налогоплательщиков), зачисляемый в федеральный бюджет (про-

центы по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на прибыль организаций (за исклю-

чением консолидированных групп налогоплательщиков), 

зачисляемому в федеральный бюджет 

182 1 01 01011 01 3000 110 Налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных 

групп налогоплательщиков), зачисляемый в федеральный бюджет (сум-

мы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу со-

гласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на прибыль 

организаций (за исключением консолидированных групп 

налогоплательщиков), зачисляемому в федеральный 

бюджет 

182 1 01 01011 01 4000 110 Налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных 

групп налогоплательщиков), зачисляемый в федеральный бюджет (про-

чие поступления) * 

 

182 1 01 01011 01 5000 110 Налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных 

групп налогоплательщиков), зачисляемый в федеральный бюджет (упла-

та процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплачен-

ных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на прибыль организаций (за исключе-

нием консолидированных групп налогоплательщиков), 

зачисляемому в федеральный бюджет 

182 1 01 01013 01 1000 110 Налог на прибыль организаций консолидированных групп налогопла-

тельщиков, зачисляемый в федеральный бюджет (сумма платежа (пере-

расчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

Налог на прибыль организаций консолидированных групп 

налогоплательщиков, зачисляемый в федеральный бюд-

жет 
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том числе по отмененному) 

182 1 01 01013 01 2100 110 Налог на прибыль организаций консолидированных групп налогопла-

тельщиков, зачисляемый в федеральный бюджет (пени по соответству-

ющему платежу) 

Пени по налогу на прибыль организаций консолидиро-

ванных групп налогоплательщиков, зачисляемому в феде-

ральный бюджет 

182 1 01 01013 01 2200 110 Налог на прибыль организаций консолидированных групп налогопла-

тельщиков, зачисляемый в федеральный бюджет (проценты по соответ-

ствующему платежу) 

Проценты по налогу на прибыль организаций консолиди-

рованных групп налогоплательщиков, зачисляемому в 

федеральный бюджет 

182 1 01 01013 01 3000 110 Налог на прибыль организаций консолидированных групп налогопла-

тельщиков, зачисляемый в федеральный бюджет (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законода-

тельству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на прибыль 

организаций консолидированных групп налогоплатель-

щиков, зачисляемому в федеральный бюджет 

182 1 01 01013 01 4000 110 Налог на прибыль организаций консолидированных групп налогопла-

тельщиков, зачисляемый в федеральный бюджет (прочие поступления) * 

 

182 1 01 01013 01 5000 110 Налог на прибыль организаций консолидированных групп налогопла-

тельщиков, зачисляемый в федеральный бюджет (уплата процентов, 

начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а 

также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на прибыль организаций консолиди-

рованных групп налогоплательщиков, зачисляемому в 

федеральный бюджет 

182 1 01 01015 01 1000 110 Налог на прибыль организаций, уплачиваемый международными хол-

динговыми компаниями, зачисляемый в федеральный бюджет (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на прибыль организаций, уплачиваемый междуна-

родными холдинговыми компаниями, зачисляемый в фе-

деральный бюджет 

182 1 01 01015 01 2100 110 Налог на прибыль организаций, уплачиваемый международными хол-

динговыми компаниями, зачисляемый в федеральный бюджет (пени по 

соответствующему платежу) 

Пени по налогу на прибыль организаций, уплачиваемому 

международными холдинговыми компаниями, зачисляе-

мые в федеральный бюджет 

182 1 01 01015 01 2200 110 Налог на прибыль организаций, уплачиваемый международными хол-

динговыми компаниями, зачисляемый в федеральный бюджет (проценты 

по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на прибыль организаций, уплачивае-

мому международными холдинговыми компаниями, за-

числяемые в федеральный бюджет 

182 1 01 01015 01 3000 110 Налог на прибыль организаций, уплачиваемый международными хол-

динговыми компаниями, зачисляемый в федеральный бюджет (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на прибыль 

организаций, уплачиваемый международными холдинго-

выми компаниями, зачисляемые в федеральный бюджет 

о# 

182 1 01 01015 01 4000 110 Налог на прибыль организаций, уплачиваемый международными хол-

динговыми компаниями, зачисляемый в федеральный бюджет (прочие 

поступления) * 

 

182 1 01 01015 01 5000 110 Налог на прибыль организаций, уплачиваемый международными хол-

динговыми компаниями, зачисляемый в федеральный бюджет (уплата 

процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) 

платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканного 

(уплаченного) налога на прибыль организаций, уплачива-

емого международными холдинговыми компаниями, за-

числяемый в федеральный бюджет 

182 1 01 01021 01 1000 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Дальневосточном фе-

Налог на прибыль организаций при выполнении Согла-

шений о разработке месторождений нефти и газа, распо-

http://demo.garant.ru/document/redirect/3100000/0
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деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции, зачис-

ляемый в федеральный бюджет (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по соответствующему платежу, в том числе отменен-

ному) 

ложенных в Дальневосточном федеральном округе, на 

условиях соглашений о разделе продукции, зачисляемый 

в федеральный бюджет 

182 1 01 01021 01 2100 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Дальневосточном фе-

деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции, зачис-

ляемый в федеральный бюджет (пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на прибыль организаций при выполнении 

Соглашений о разработке месторождений нефти и газа, 

расположенных в Дальневосточном федеральном округе, 

на условиях соглашений о разделе продукции, зачисляе-

мый в федеральный бюджет 

182 1 01 01021 01 2200 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Дальневосточном фе-

деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции, зачис-

ляемый в федеральный бюджет (проценты по соответствующему плате-

жу) 

Проценты по налогу на прибыль организаций при выпол-

нении Соглашений о разработке месторождений нефти и 

газа, расположенных в Дальневосточном федеральном 

округе, на условиях соглашений о разделе продукции, 

зачисляемый в федеральный бюджет 

182 1 01 01021 01 3000 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Дальневосточном фе-

деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции, зачис-

ляемый в федеральный бюджет (суммы денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на прибыль 

организаций при выполнении Соглашений о разработке 

месторождений нефти и газа, расположенных в Дальнево-

сточном федеральном округе, на условиях соглашений о 

разделе продукции, зачисляемый в федеральный бюджет 

182 1 01 01021 01 4000 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Дальневосточном фе-

деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции, зачис-

ляемый в федеральный бюджет (прочие поступления) * 

 

182 1 01 01021 01 5000 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Дальневосточном фе-

деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции, зачис-

ляемый в федеральный бюджет (уплата процентов, начисленных на сум-

мы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при наруше-

нии сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на прибыль организаций при выпол-

нении Соглашений о разработке месторождений нефти и 

газа, расположенных в Дальневосточном федеральном 

округе, на условиях соглашений о разделе продукции, 

зачисляемый в федеральный бюджет 

182 1 01 01023 01 1000 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Дальневосточном фе-

деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции (за ис-

ключением налога на прибыль, зачисляемого в федеральный бюджет и 

бюджеты субъектов Российской Федерации по ставкам, установленным 

соглашениями о разделе продукции) (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

отмененному) 

Налог на прибыль организаций при выполнении Согла-

шений о разработке месторождений нефти и газа, распо-

ложенных в Дальневосточном федеральном округе, на 

условиях соглашений о разделе продукции (за исключе-

нием налога на прибыль, зачисляемого в федеральный 

бюджет и бюджеты субъектов Российской Федерации по 

ставкам, установленным соглашениями о разделе продук-

ции) 

182 1 01 01023 01 2100 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Дальневосточном фе-

Пени по налогу на прибыль организаций при выполнении 

Соглашений о разработке месторождений нефти и газа, 
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деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции (за ис-

ключением налога на прибыль, зачисляемого в федеральный бюджет и 

бюджеты субъектов Российской Федерации по ставкам, установленным 

соглашениями о разделе продукции) (пени по соответствующему плате-

жу) 

расположенных в Дальневосточном федеральном округе, 

на условиях соглашений о разделе продукции (за исклю-

чением налога на прибыль, зачисляемого в федеральный 

бюджет и бюджеты субъектов Российской Федерации по 

ставкам, установленным соглашениями о разделе продук-

ции) 

182 1 01 01023 01 2200 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Дальневосточном фе-

деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции (за ис-

ключением налога на прибыль, зачисляемого в федеральный бюджет и 

бюджеты субъектов Российской Федерации по ставкам, установленным 

соглашениями о разделе продукции) (проценты по соответствующему 

платежу) 

Проценты по налогу на прибыль организаций при выпол-

нении Соглашений о разработке месторождений нефти и 

газа, расположенных в Дальневосточном федеральном 

округе, на условиях соглашений о разделе продукции (за 

исключением налога на прибыль, зачисляемого в феде-

ральный бюджет и бюджеты субъектов Российской Феде-

рации по ставкам, установленным соглашениями о разде-

ле продукции) 

182 1 01 01023 01 3000 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Дальневосточном фе-

деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции (за ис-

ключением налога на прибыль, зачисляемого в федеральный бюджет и 

бюджеты субъектов Российской Федерации по ставкам, установленным 

соглашениями о разделе продукции) (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на прибыль 

организаций при выполнении Соглашений о разработке 

месторождений нефти и газа, расположенных в Дальнево-

сточном федеральном округе, на условиях соглашений о 

разделе продукции (за исключением налога на прибыль, 

зачисляемого в федеральный бюджет и бюджеты субъек-

тов Российской Федерации по ставкам, установленным 

соглашениями о разделе продукции) 

182 1 01 01023 01 4000 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Дальневосточном фе-

деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции (за ис-

ключением налога на прибыль, зачисляемого в федеральный бюджет и 

бюджеты субъектов Российской Федерации по ставкам, установленным 

соглашениями о разделе продукции) (прочие поступления) * 

 

182 1 01 01023 01 5000 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Дальневосточном фе-

деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции (за ис-

ключением налога на прибыль, зачисляемого в федеральный бюджет и 

бюджеты субъектов Российской Федерации по ставкам, установленным 

соглашениями о разделе продукции) (уплата процентов, начисленных на 

суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нару-

шении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на прибыль организаций при выпол-

нении Соглашений о разработке месторождений нефти и 

газа, расположенных в Дальневосточном федеральном 

округе, на условиях соглашений о разделе продукции (за 

исключением налога на прибыль, зачисляемого в феде-

ральный бюджет и бюджеты субъектов Российской Феде-

рации по ставкам, установленным соглашениями о разде-

ле продукции) 

182 1 01 01024 01 1000 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Северо-Западном фе-

деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции (сумма 

Налог на прибыль организаций при выполнении Согла-

шений о разработке месторождений нефти и газа, распо-

ложенных в Северо-Западном федеральном округе, на 
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платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе отмененному) 

условиях соглашений о разделе продукции 

182 1 01 01024 01 2100 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Северо-Западном фе-

деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции (пени 

по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на прибыль организаций при выполнении 

Соглашений о разработке месторождений нефти и газа, 

расположенных в Северо-Западном федеральном округе, 

на условиях соглашений о разделе продукции 

182 1 01 01024 01 2200 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Северо-Западном фе-

деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции (про-

центы по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на прибыль организаций при выпол-

нении Соглашений о разработке месторождений нефти и 

газа, расположенных в Северо-Западном федеральном 

округе, на условиях соглашений о разделе продукции 

182 1 01 01024 01 3000 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Северо-Западном фе-

деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на прибыль 

организаций при выполнении Соглашений о разработке 

месторождений нефти и газа, расположенных в Северо-

Западном федеральном округе, на условиях соглашений о 

разделе продукции 

182 1 01 01024 01 4000 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Северо-Западном фе-

деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции (прочие 

поступления) * 

 

182 1 01 01024 01 5000 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Северо-Западном фе-

деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции (уплата 

процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) 

платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на прибыль организаций при выпол-

нении Соглашений о разработке месторождений нефти и 

газа, расположенных в Северо-Западном федеральном 

округе, на условиях соглашений о разделе продукции 

182 1 01 01030 01 1000 110 Налог на прибыль организаций с доходов иностранных организаций, не 

связанных с деятельностью в Российской Федерации через постоянное 

представительство, за исключением доходов, полученных в виде диви-

дендов и процентов по государственным и муниципальным ценным бу-

магам (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соот-

ветствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на прибыль организаций с доходов иностранных 

организаций, не связанных с деятельностью в Российской 

Федерации через постоянное представительство, за ис-

ключением доходов, полученных в виде дивидендов и 

процентов по государственным и муниципальным цен-

ным бумагам 

182 1 01 01030 01 2100 110 Налог на прибыль организаций с доходов иностранных организаций, не 

связанных с деятельностью в Российской Федерации через постоянное 

представительство, за исключением доходов, полученных в виде диви-

дендов и процентов по государственным и муниципальным ценным бу-

магам (пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на прибыль организаций с доходов ино-

странных организаций, не связанных с деятельностью в 

Российской Федерации через постоянное представитель-

ство, за исключением доходов, полученных в виде диви-

дендов и процентов по государственным и муниципаль-

ным ценным бумагам 

182 1 01 01030 01 2200 110 Налог на прибыль организаций с доходов иностранных организаций, не 

связанных с деятельностью в Российской Федерации через постоянное 

представительство, за исключением доходов, полученных в виде диви-

дендов и процентов по государственным и муниципальным ценным бу-

Проценты по налогу на прибыль организаций с доходов 

иностранных организаций, не связанных с деятельностью 

в Российской Федерации через постоянное представи-

тельство, за исключением доходов, полученных в виде 
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магам (проценты по соответствующему платежу) дивидендов и процентов по государственным и муници-

пальным ценным бумагам 

182 1 01 01030 01 3000 110 Налог на прибыль организаций с доходов иностранных организаций, не 

связанных с деятельностью в Российской Федерации через постоянное 

представительство, за исключением доходов, полученных в виде диви-

дендов и процентов по государственным и муниципальным ценным бу-

магам (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на прибыль 

организаций с доходов иностранных организаций, не свя-

занных с деятельностью в Российской Федерации через 

постоянное представительство, за исключением доходов, 

полученных в виде дивидендов и процентов по государ-

ственным и муниципальным ценным бумагам 

182 1 01 01030 01 4000 110 Налог на прибыль организаций с доходов иностранных организаций, не 

связанных с деятельностью в Российской Федерации через постоянное 

представительство, за исключением доходов, полученных в виде диви-

дендов и процентов по государственным и муниципальным ценным бу-

магам (прочие поступления) * 

 

182 1 01 01030 01 5000 110 Налог на прибыль организаций с доходов иностранных организаций, не 

связанных с деятельностью в Российской Федерации через постоянное 

представительство, за исключением доходов, полученных в виде диви-

дендов и процентов по государственным и муниципальным ценным бу-

магам (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на прибыль организаций с доходов 

иностранных организаций, не связанных с деятельностью 

в Российской Федерации через постоянное представи-

тельство, за исключением доходов, полученных в виде 

дивидендов и процентов по государственным и муници-

пальным ценным бумагам 

182 1 01 01040 01 1000 110 Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде дивиден-

дов от российских организаций российскими организациями (сумма пла-

тежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в 

виде дивидендов от российских организаций российскими 

организациями 

182 1 01 01040 01 2100 110 Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде дивиден-

дов от российских организаций российскими организациями (пени по 

соответствующему платежу) 

Пени по налогу на прибыль организаций с доходов, полу-

ченных в виде дивидендов от российских организаций 

российскими организациями 

182 1 01 01040 01 2200 110 Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде дивиден-

дов от российских организаций российскими организациями (проценты 

по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на прибыль организаций с доходов, 

полученных в виде дивидендов от российских организа-

ций российскими организациями 

182 1 01 01040 01 3000 110 Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде дивиден-

дов от российских организаций российскими организациями (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на прибыль 

организаций с доходов, полученных в виде дивидендов от 

российских организаций российскими организациями 

182 1 01 01040 01 4000 110 Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде дивиден-

дов от российских организаций российскими организациями (прочие 

поступления) * 

 

182 1 01 01040 01 5000 110 Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде дивиден-

дов от российских организаций российскими организациями (уплата 

процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на прибыль организаций с доходов, 
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платежей, а также при нарушении сроков их возврата) полученных в виде дивидендов от российских организа-

ций российскими организациями 

182 1 01 01050 01 1000 110 Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде дивиден-

дов от российских организаций иностранными организациями (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в 

виде дивидендов от российских организаций иностран-

ными организациями 

182 1 01 01050 01 2100 110 Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде дивиден-

дов от российских организаций иностранными организациями (пени по 

соответствующему платежу) 

Пени по налогу на прибыль организаций с доходов, полу-

ченных в виде дивидендов от российских организаций 

иностранными организациями 

182 1 01 01050 01 2200 110 Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде дивиден-

дов от российских организаций иностранными организациями (проценты 

по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на прибыль организаций с доходов, 

полученных в виде дивидендов от российских организа-

ций иностранными организациями 

182 1 01 01050 01 3000 110 Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде дивиден-

дов от российских организаций иностранными организациями (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на прибыль 

организаций с доходов, полученных в виде дивидендов от 

российских организаций иностранными организациями 

182 1 01 01050 01 4000 110 Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде дивиден-

дов от российских организаций иностранными организациями (прочие 

поступления) * 

 

182 1 01 01050 01 5000 110 Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде дивиден-

дов от российских организаций иностранными организациями (уплата 

процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) 

платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на прибыль организаций с доходов, 

полученных в виде дивидендов от российских организа-

ций иностранными организациями 

182 1 01 01060 01 1000 110 Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде дивиден-

дов от иностранных организаций российскими организациями (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в 

виде дивидендов от иностранных организаций россий-

скими организациями 

182 1 01 01060 01 2100 110 Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде дивиден-

дов от иностранных организаций российскими организациями (пени по 

соответствующему платежу) 

Пени по налогу на прибыль организаций с доходов, полу-

ченных в виде дивидендов от иностранных организаций 

российскими организациями 

182 1 01 01060 01 2200 110 Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде дивиден-

дов от иностранных организаций российскими организациями (проценты 

по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на прибыль организаций с доходов, 

полученных в виде дивидендов от иностранных организа-

ций российскими организациями 

182 1 01 01060 01 3000 110 Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде дивиден-

дов от иностранных организаций российскими организациями (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на прибыль 

организаций с доходов, полученных в виде дивидендов от 

иностранных организаций российскими организациями 

182 1 01 01060 01 4000 110 Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде дивиден-

дов от иностранных организаций российскими организациями (прочие 

поступления) * 
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182 1 01 01060 01 5000 110 Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде дивиден-

дов от иностранных организаций российскими организациями (уплата 

процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) 

платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на прибыль организаций с доходов, 

полученных в виде дивидендов от иностранных организа-

ций российскими организациями 

182 1 01 01070 01 1000 110 Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде процентов 

по государственным и муниципальным ценным бумагам (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в 

виде процентов по государственным и муниципальным 

ценным бумагам 

182 1 01 01070 01 2100 110 Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде процентов 

по государственным и муниципальным ценным бумагам (пени по соот-

ветствующему платежу) 

Пени по налогу на прибыль организаций с доходов, полу-

ченных в виде процентов по государственным и муници-

пальным ценным бумагам 

182 1 01 01070 01 2200 110 Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде процентов 

по государственным и муниципальным ценным бумагам (проценты по 

соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на прибыль организаций с доходов, 

полученных в виде процентов по государственным и му-

ниципальным ценным бумагам 

182 1 01 01070 01 3000 110 Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде процентов 

по государственным и муниципальным ценным бумагам (суммы денеж-

ных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно зако-

нодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на прибыль 

организаций с доходов, полученных в виде процентов по 

государственным и муниципальным ценным бумагам 

182 1 01 01070 01 4000 110 Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде процентов 

по государственным и муниципальным ценным бумагам (прочие по-

ступления) * 

 

182 1 01 01070 01 5000 110 Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде процентов 

по государственным и муниципальным ценным бумагам (уплата процен-

тов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) плате-

жей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на прибыль организаций с доходов, 

полученных в виде процентов по государственным и му-

ниципальным ценным бумагам 

182 1 01 01080 01 1000 110 Налог на прибыль организаций с доходов в виде прибыли контролируе-

мых иностранных компаний (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменен-

ному) 

Налог на прибыль организаций с доходов в виде прибыли 

контролируемых иностранных компаний 

182 1 01 01080 01 2100 110 Налог на прибыль организаций с доходов в виде прибыли контролируе-

мых иностранных компаний (пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на прибыль организаций с доходов в виде 

прибыли контролируемых иностранных компаний 

182 1 01 01080 01 2200 110 Налог на прибыль организаций с доходов в виде прибыли контролируе-

мых иностранных компаний (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на прибыль организаций с доходов в 

виде прибыли контролируемых иностранных компаний 

182 1 01 01080 01 3000 110 Налог на прибыль организаций с доходов в виде прибыли контролируе-

мых иностранных компаний (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской Фе-

дерации) 

Денежные взыскания (штраф) по налогу на прибыль орга-

низаций с доходов в виде прибыли контролируемых ино-

странных компаний 

182 1 01 01080 01 4000 110 Налог на прибыль организаций с доходов в виде прибыли контролируе-

мых иностранных компаний (прочие поступления) * 
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182 1 01 01080 01 5000 110 Налог на прибыль организаций с доходов в виде прибыли контролируе-

мых иностранных компаний (уплата процентов, начисленных на суммы 

излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении 

сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на прибыль организаций с доходов в 

виде прибыли контролируемых иностранных компаний 

182 1 01 01090 01 1000 110 Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде процентов 

по облигациям российских организаций (за исключением облигаций 

иностранных организаций, признаваемых налоговыми резидентами Рос-

сийской Федерации), которые на соответствующие даты признания про-

центного дохода по ним признаются обращающимися на организован-

ном рынке ценных бумаг, номинированным в рублях и эмитированным в 

период с 1 января 2017 года по 31 декабря 2021 года включительно, а 

также по облигациям с ипотечным покрытием, эмитированным после 1 

января 2007 года. (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в 

виде процентов по облигациям российских организаций 

(за исключением облигаций иностранных организаций, 

признаваемых налоговыми резидентами Российской Фе-

дерации), которые на соответствующие даты признания 

процентного дохода по ним признаются обращающимися 

на организованном рынке ценных бумаг, номинирован-

ным в рублях и эмитированным в период с 1 января 

2017 года по 31 декабря 2021 года включительно, а также 

по облигациям с ипотечным покрытием, эмитированным 

после 1 января 2007 года 

182 1 01 01090 01 2100 110 Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде процентов 

по облигациям российских организаций (за исключением облигаций 

иностранных организаций, признаваемых налоговыми резидентами Рос-

сийской Федерации), которые на соответствующие даты признания про-

центного дохода по ним признаются обращающимися на организован-

ном рынке ценных бумаг, номинированным в рублях и эмитированным в 

период с 1 января 2017 года по 31 декабря 2021 года включительно, а 

также по облигациям с ипотечным покрытием, эмитированным после 1 

января 2007 года (пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на прибыль организаций с доходов, полу-

ченных в виде процентов по облигациям российских ор-

ганизаций (за исключением облигаций иностранных орга-

низаций, признаваемых налоговыми резидентами Россий-

ской Федерации), которые на соответствующие даты при-

знания процентного дохода по ним признаются обраща-

ющимися на организованном рынке ценных бумаг, номи-

нированным в рублях и эмитированным в период с 1 ян-

варя 2017 года по 31 декабря 2021 года включительно, а 

также по облигациям с ипотечным покрытием, эмитиро-

ванным после 1 января 2007 года 

182 1 01 01090 01 2200 110 Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде процентов 

по облигациям российских организаций (за исключением облигаций 

иностранных организаций, признаваемых налоговыми резидентами Рос-

сийской Федерации), которые на соответствующие даты признания про-

центного дохода по ним признаются обращающимися на организован-

ном рынке ценных бумаг, номинированным в рублях и эмитированным в 

период с 1 января 2017 года по 31 декабря 2021 года включительно, а 

также по облигациям с ипотечным покрытием, эмитированным после 1 

января 2007 года (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на прибыль организаций с доходов, 

полученных в виде процентов по облигациям российских 

организаций (за исключением облигаций иностранных 

организаций, признаваемых налоговыми резидентами 

Российской Федерации), которые на соответствующие 

даты признания процентного дохода по ним признаются 

обращающимися на организованном рынке ценных бумаг, 

номинированным в рублях и эмитированным в период с 1 

января 2017 года по 31 декабря 2021 года включительно, а 

также по облигациям с ипотечным покрытием, эмитиро-

ванным после 1 января 2007 года 

182 1 01 01090 01 3000 110 Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде процентов 

по облигациям российских организаций (за исключением облигаций 

иностранных организаций, признаваемых налоговыми резидентами Рос-

сийской Федерации), которые на соответствующие даты признания про-

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на прибыль 

организаций с доходов, полученных в виде процентов по 

облигациям российских организаций (за исключением 

облигаций иностранных организаций, признаваемых 
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центного дохода по ним признаются обращающимися на организован-

ном рынке ценных бумаг, номинированным в рублях и эмитированным в 

период с 1 января 2017 года по 31 декабря 2021 года включительно, а 

также по облигациям с ипотечным покрытием, эмитированным после 1 

января 2007 года (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответ-

ствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

налоговыми резидентами Российской Федерации), кото-

рые на соответствующие даты признания процентного 

дохода по ним признаются обращающимися на организо-

ванном рынке ценных бумаг, номинированным в рублях и 

эмитированным в период с 1 января 2017 года по 31 де-

кабря 2021 года включительно, а также по облигациям с 

ипотечным покрытием, эмитированным после 1 января 

2007 года 

182 1 01 01090 01 4000 110 Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде процентов 

по облигациям российских организаций (за исключением облигаций 

иностранных организаций, признаваемых налоговыми резидентами Рос-

сийской Федерации), которые на соответствующие даты признания про-

центного дохода по ним признаются обращающимися на организован-

ном рынке ценных бумаг, номинированным в рублях и эмитированным в 

период с 1 января 2017 года по 31 декабря 2021 года включительно, а 

также по облигациям с ипотечным покрытием, эмитированным после 1 

января 2007 года (прочие поступления) * 

 

182 1 01 01090 01 5000 110 Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде процентов 

по облигациям российских организаций (за исключением облигаций 

иностранных организаций, признаваемых налоговыми резидентами Рос-

сийской Федерации), которые на соответствующие даты признания про-

центного дохода по ним признаются обращающимися на организован-

ном рынке ценных бумаг, номинированным в рублях и эмитированным в 

период с 1 января 2017 года по 31 декабря 2021 года включительно, а 

также по облигациям с ипотечным покрытием, эмитированным после 1 

января 2007 года (уплата процентов, начисленных на суммы излишне 

взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на прибыль организаций с доходов, 

полученных в виде процентов по облигациям российских 

организаций (за исключением облигаций иностранных 

организаций, признаваемых налоговыми резидентами 

Российской Федерации), которые на соответствующие 

даты признания процентного дохода по ним признаются 

обращающимися на организованном рынке ценных бумаг, 

номинированным в рублях и эмитированным в период с 1 

января 2017 года по 31 декабря 2021 года включительно, а 

также по облигациям с ипотечным покрытием, эмитиро-

ванным после 1 января 2007 года 

182 1 01 02060 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов в виде процен-

тов, полученных по вкладам (остаткам на счетах) в банках, находящихся 

на территории Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов в 

виде процентов, полученных по вкладам (остаткам на сче-

тах) в банках, находящихся на территории Российской 

Федерации 

182 1 01 02060 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов в виде процен-

тов, полученных по вкладам (остаткам на счетах) в банках, находящихся 

на территории Российской Федерации (пени по соответствующему пла-

тежу) 

Пени по налогу на доходы физических лиц в отношении 

доходов в виде процентов, полученных по вкладам 

(остаткам на счетах) в банках, находящихся на террито-

рии Российской Федерации 

182 1 01 02060 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов в виде процен-

тов, полученных по вкладам (остаткам на счетах) в банках, находящихся 

Проценты по налогу на доходы физических лиц в отно-

шении доходов в виде процентов, полученных по вкладам 
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на территории Российской Федерации (проценты по соответствующему 

платежу) 

(остаткам на счетах) в банках, находящихся на террито-

рии Российской Федерации 

182 1 01 02060 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов в виде процен-

тов, полученных по вкладам (остаткам на счетах) в банках, находящихся 

на территории Российской Федерации (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на доходы фи-

зических лиц в отношении доходов в виде процентов, по-

лученных по вкладам (остаткам на счетах) в банках, нахо-

дящихся на территории Российской Федерации 

182 1 01 02060 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов в виде процен-

тов, полученных по вкладам (остаткам на счетах) в банках, находящихся 

на территории Российской Федерации (прочие поступления) 

 

182 1 01 02060 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов в виде процен-

тов, полученных по вкладам (остаткам на счетах) в банках, находящихся 

на территории Российской Федерации (уплата процентов, начисленных 

на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при 

нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на доходы физических лиц в отноше-

нии доходов в виде процентов, полученных по вкладам 

(остаткам на счетах) в банках, находящихся на террито-

рии Российской Федерации 

182 1 01 02070 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов в виде процента 

(купона, дисконта), получаемых по обращающимся облигациям россий-

ских организаций, номинированным в рублях и эмитированным после 1 

января 2017 года, а также доходов в виде суммы процентов по государ-

ственным казначейским обязательствам, облигациям и другим государ-

ственным ценным бумагам бывшего СССР, государств - участников Со-

юзного государства (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задол-

женность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов в 

виде процента (купона, дисконта), получаемых по обра-

щающимся облигациям российских организаций, номи-

нированным в рублях и эмитированным после 1 января 

2017 года, а также доходов в виде суммы процентов по 

государственным казначейским обязательствам, облига-

циям и другим государственным ценным бумагам бывше-

го СССР, государств - участников Союзного государства 

182 1 01 02070 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов в виде процента 

(купона, дисконта), получаемых по обращающимся облигациям россий-

ских организаций, номинированным в рублях и эмитированным после 1 

января 2017 года, а также доходов в виде суммы процентов по государ-

ственным казначейским обязательствам, облигациям и другим государ-

ственным ценным бумагам бывшего СССР, государств - участников Со-

юзного государства (пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на доходы физических лиц в отношении 

доходов в виде процента (купона, дисконта), получаемых 

по обращающимся облигациям российских организаций, 

номинированным в рублях и эмитированным после 1 ян-

варя 2017 года, а также доходов в виде суммы процентов 

по государственным казначейским обязательствам, обли-

гациям и другим государственным ценным бумагам быв-

шего СССР, государств - участников Союзного государ-

ства 

182 1 01 02070 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов в виде процента 

(купона, дисконта), получаемых по обращающимся облигациям россий-

ских организаций, номинированным в рублях и эмитированным после 1 

января 2017 года, а также доходов в виде суммы процентов по государ-

ственным казначейским обязательствам, облигациям и другим государ-

ственным ценным бумагам бывшего СССР, государств - участников Со-

юзного государства (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на доходы физических лиц в отно-

шении доходов в виде процента (купона, дисконта), полу-

чаемых по обращающимся облигациям российских орга-

низаций, номинированным в рублях и эмитированным 

после 1 января 2017 года, а также доходов в виде суммы 

процентов по государственным казначейским обязатель-

ствам, облигациям и другим государственным ценным 

бумагам бывшего СССР, государств - участников Союз-
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ного государства 

182 1 01 02070 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов в виде процента 

(купона, дисконта), получаемых по обращающимся облигациям россий-

ских организаций, номинированным в рублях и эмитированным после 1 

января 2017 года, а также доходов в виде суммы процентов по государ-

ственным казначейским обязательствам, облигациям и другим государ-

ственным ценным бумагам бывшего СССР, государств - участников Со-

юзного государства (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответ-

ствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на доходы фи-

зических лиц в отношении доходов в виде процента (ку-

пона, дисконта), получаемых по обращающимся облига-

циям российских организаций, номинированным в рублях 

и эмитированным после 1 января 2017 года, а также дохо-

дов в виде суммы процентов по государственным казна-

чейским обязательствам, облигациям и другим государ-

ственным ценным бумагам бывшего СССР, государств - 

участников Союзного государства 

182 1 01 02070 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов в виде процента 

(купона, дисконта), получаемых по обращающимся облигациям россий-

ских организаций, номинированным в рублях и эмитированным после 1 

января 2017 года, а также доходов в виде суммы процентов по государ-

ственным казначейским обязательствам, облигациям и другим государ-

ственным ценным бумагам бывшего СССР, государств - участников Со-

юзного государства (прочие поступления) 

 

182 1 01 02070 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов в виде процента 

(купона, дисконта), получаемых по обращающимся облигациям россий-

ских организаций, номинированным в рублях и эмитированным после 1 

января 2017 года, а также доходов в виде суммы процентов по государ-

ственным казначейским обязательствам, облигациям и другим государ-

ственным ценным бумагам бывшего СССР, государств - участников Со-

юзного государства (уплата процентов, начисленных на суммы излишне 

взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на доходы физических лиц в отноше-

нии доходов в виде процента (купона, дисконта), получа-

емых по обращающимся облигациям российских органи-

заций, номинированным в рублях и эмитированным после 

1 января 2017 года, а также доходов в виде суммы про-

центов по государственным казначейским обязательствам, 

облигациям и другим государственным ценным бумагам 

бывшего СССР, государств - участников Союзного госу-

дарства 

182 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 

000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) (сум-

ма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствую-

щему платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на доходы физических лиц части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части нало-

говой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключе-

нием налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, в том числе фик-

сированной прибыли контролируемой иностранной ком-

пании) 

182 1 01 02080 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 

000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) (пени 

по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на доходы физических лиц части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой ино-
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странной компании) 

182 1 01 02080 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 

000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) (про-

центы по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на доходы физических лиц части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящей-

ся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 руб-

лей (за исключением налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в 

том числе фиксированной прибыли контролируемой ино-

странной компании) 

182 1 01 02080 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 

000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) (сум-

мы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу со-

гласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на доходы фи-

зических лиц части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой базы, превышаю-

щей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 

182 1 01 02080 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 

000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) (про-

чие поступления) 

 

182 1 01 02080 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 

000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) 

(уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (упла-

ченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на доходы физических лиц части сум-

мы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой ино-

странной компании) 

182 1 01 02100 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачивае-

мого в связи с переходом на особый порядок уплаты на основании пода-

чи в налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли кон-

тролируемой иностранной компании, полученной физиче-

скими лицами, признаваемыми контролирующими лица-

ми этой компании, за исключением уплачиваемого в связи 

с переходом на особый порядок уплаты на основании по-

дачи в налоговый орган соответствующего уведомления 

(в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей) 

182 1 01 02100 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачивае-

Пени по налогу на доходы физических лиц с сумм прибы-

ли контролируемой иностранной компании, полученной 

физическими лицами, признаваемыми контролирующими 
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мого в связи с переходом на особый порядок уплаты на основании пода-

чи в налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) (пени по соответствующему пла-

тежу) 

лицами этой компании, за исключением уплачиваемого в 

связи с переходом на особый порядок уплаты на основа-

нии подачи в налоговый орган соответствующего уведом-

ления (в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей) 

182 1 01 02100 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачивае-

мого в связи с переходом на особый порядок уплаты на основании пода-

чи в налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) (проценты по соответствующему 

платежу) 

Проценты по налогу на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, полу-

ченной физическими лицами, признаваемыми контроли-

рующими лицами этой компании, за исключением упла-

чиваемого в связи с переходом на особый порядок уплаты 

на основании подачи в налоговый орган соответствующе-

го уведомления (в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей) 

182 1 01 02100 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачивае-

мого в связи с переходом на особый порядок уплаты на основании пода-

чи в налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на доходы фи-

зических лиц с сумм прибыли контролируемой иностран-

ной компании, полученной физическими лицами, призна-

ваемыми контролирующими лицами этой компании, за 

исключением уплачиваемого в связи с переходом на осо-

бый порядок уплаты на основании подачи в налоговый 

орган соответствующего уведомления (в части суммы 

налога, превышающей 

650 000 рублей) 

182 1 01 02100 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачивае-

мого в связи с переходом на особый порядок уплаты на основании пода-

чи в налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) (прочие поступления) 

 

182 1 01 02100 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачивае-

мого в связи с переходом на особый порядок уплаты на основании пода-

чи в налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) (уплата процентов, начисленных 

на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при 

нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, полу-

ченной физическими лицами, признаваемыми контроли-

рующими лицами этой компании, за исключением упла-

чиваемого в связи с переходом на особый порядок уплаты 

на основании подачи в налоговый орган соответствующе-

го уведомления (в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей) 

182 1 01 02110 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, перешедшими на особый 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли кон-

тролируемой иностранной компании, полученной физиче-

скими лицами, признаваемыми контролирующими лица-
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порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствую-

щего уведомления (в части суммы налога, превышающей 650 000 руб-

лей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соот-

ветствующему платежу, в том числе по отмененному) 

ми этой компании, перешедшими на особый порядок 

уплаты на основании подачи в налоговый орган соответ-

ствующего уведомления (в части суммы налога, превы-

шающей 

650 000 рублей) 

182 1 01 02110 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, перешедшими на особый 

порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствую-

щего уведомления (в части суммы налога, превышающей 650 000 руб-

лей) (пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на доходы физических лиц с сумм прибы-

ли контролируемой иностранной компании, полученной 

физическими лицами, признаваемыми контролирующими 

лицами этой компании, перешедшими на особый порядок 

уплаты на основании подачи в налоговый орган соответ-

ствующего уведомления (в части суммы налога, превы-

шающей 

650 000 рублей) 

182 1 01 02110 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, перешедшими на особый 

порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствую-

щего уведомления (в части суммы налога, превышающей 650 000 руб-

лей) (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, полу-

ченной физическими лицами, признаваемыми контроли-

рующими лицами этой компании, перешедшими на осо-

бый порядок уплаты на основании подачи в налоговый 

орган соответствующего уведомления (в части суммы 

налога, превышающей 

650 000 рублей) 

182 1 01 02110 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, перешедшими на особый 

порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствую-

щего уведомления (в части суммы налога, превышающей 650 000 руб-

лей) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему пла-

тежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Суммы денежных взысканий (штрафов) по налогу на до-

ходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, полученной физическими лица-

ми, признаваемыми контролирующими лицами этой ком-

пании, перешедшими на особый порядок уплаты на осно-

вании подачи в налоговый орган соответствующего уве-

домления (в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей) 

182 1 01 02110 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, перешедшими на особый 

порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствую-

щего уведомления (в части суммы налога, превышающей 650 000 руб-

лей) (прочие поступления) 

 

182 1 01 02110 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, перешедшими на особый 

порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствую-

щего уведомления (в части суммы налога, превышающей 650 000 руб-

лей) (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, полу-

ченной физическими лицами, признаваемыми контроли-

рующими лицами этой компании, перешедшими на осо-
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(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата) бый порядок уплаты на основании подачи в налоговый 

орган соответствующего уведомления (в части суммы 

налога, превышающей 

650 000 рублей) 

182 1 03 01000 01 1000 110 Налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуе-

мые на территории Российской Федерации (сумма платежа (перерасче-

ты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

Налог на добавленную стоимость на товары (работы, 

услуги), реализуемые на территории Российской Федера-

ции 

182 1 03 01000 01 2100 110 Налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуе-

мые на территории Российской Федерации (пени по соответствующему 

платежу) 

Пени по налогу на добавленную стоимость на товары (ра-

боты, услуги), реализуемые на территории Российской 

Федерации 

182 1 03 01000 01 2200 110 Налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуе-

мые на территории Российской Федерации (проценты по соответствую-

щему платежу) 

Проценты по налогу на добавленную стоимость на товары 

(работы, услуги), реализуемые на территории Российской 

Федерации 

182 1 03 01000 01 3000 110 Налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуе-

мые на территории Российской Федерации (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на добавленную 

стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 

182 1 03 01000 01 4000 110 Налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуе-

мые на территории Российской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 03 01000 01 5000 110 Налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуе-

мые на территории Российской Федерации (уплата процентов, начислен-

ных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при 

нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на добавленную стоимость на товары 

(работы, услуги), реализуемые на территории Российской 

Федерации 

182 1 03 02030 01 1000 110 Акцизы на табачную продукцию, производимую на территории Россий-

ской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Акцизы на табачную продукцию, производимую на тер-

ритории Российской Федерации 

182 1 03 02030 01 2100 110 Акцизы на табачную продукцию, производимую на территории Россий-

ской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на табачную продукцию, производимую 

на территории Российской Федерации 

182 1 03 02030 01 2200 110 Акцизы на табачную продукцию, производимую на территории Россий-

ской Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на табачную продукцию, произво-

димую на территории Российской Федерации 

182 1 03 02030 01 3000 110 Акцизы на табачную продукцию, производимую на территории Россий-

ской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответ-

ствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на табачную 

продукцию, производимую на территории Российской 

Федерации 

182 1 03 02030 01 4000 110 Акцизы на табачную продукцию, производимую на территории Россий-

ской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 03 02030 01 5000 110 Акцизы на табачную продукцию, производимую на территории Россий-

ской Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы излишне 

взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на табачную продукцию, производи-

мую на территории Российской Федерации 
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182 1 03 02041 01 1000 110 Акцизы на автомобильный бензин, производимый на территории Рос-

сийской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задол-

женность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Акцизы на автомобильный бензин, производимый на тер-

ритории Российской Федерации 

182 1 03 02041 01 2100 110 Акцизы на автомобильный бензин, производимый на территории Рос-

сийской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на автомобильный бензин, производи-

мый на территории Российской Федерации 

182 1 03 02041 01 2200 110 Акцизы на автомобильный бензин, производимый на территории Рос-

сийской Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на автомобильный бензин, произ-

водимый на территории Российской Федерации 

182 1 03 02041 01 3000 110 Акцизы на автомобильный бензин, производимый на территории Рос-

сийской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответ-

ствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на автомо-

бильный бензин, производимый на территории Россий-

ской Федерации 

182 1 03 02041 01 4000 110 Акцизы на автомобильный бензин, производимый на территории Рос-

сийской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 03 02041 01 5000 110 Акцизы на автомобильный бензин, производимый на территории Рос-

сийской Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы излишне 

взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на автомобильный бензин, произво-

димый на территории Российской Федерации 

182 1 03 02042 01 1000 110 Акцизы на прямогонный бензин, производимый на территории Россий-

ской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Акцизы на прямогонный бензин, производимый на терри-

тории Российской Федерации 

182 1 03 02042 01 2100 110 Акцизы на прямогонный бензин, производимый на территории Россий-

ской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на прямогонный бензин, производимый 

на территории Российской Федерации 

182 1 03 02042 01 2200 110 Акцизы на прямогонный бензин, производимый на территории Россий-

ской Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на прямогонный бензин, произво-

димый на территории Российской Федерации 

182 1 03 02042 01 3000 110 Акцизы на прямогонный бензин, производимый на территории Россий-

ской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответ-

ствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на прямогон-

ный бензин, производимый на территории Российской 

Федерации 

182 1 03 02042 01 4000 110 Акцизы на прямогонный бензин, производимый на территории Россий-

ской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 03 02042 01 5000 110 Акцизы на прямогонный бензин, производимый на территории Россий-

ской Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы излишне 

взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на прямогонный бензин, производи-

мый на территории Российской Федерации 

182 1 03 02060 01 1000 110 Акцизы на автомобили легковые и мотоциклы, производимые на терри-

тории Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменен-

ному) 

Акцизы на автомобили легковые и мотоциклы, произво-

димые на территории Российской Федерации 

182 1 03 02060 01 2100 110 Акцизы на автомобили легковые и мотоциклы, производимые на терри-

тории Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на автомобили легковые и мотоциклы, 

производимые на территории Российской Федерации 

182 1 03 02060 01 2200 110 Акцизы на автомобили легковые и мотоциклы, производимые на терри-

тории Российской Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на автомобили легковые и мото-

циклы, производимые на территории Российской Федера-

ции 
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182 1 03 02060 01 3000 110 Акцизы на автомобили легковые и мотоциклы, производимые на терри-

тории Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской Фе-

дерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на автомобили 

легковые и мотоциклы, производимые на территории Рос-

сийской Федерации 

182 1 03 02060 01 4000 110 Акцизы на автомобили легковые и мотоциклы, производимые на терри-

тории Российской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 03 02060 01 5000 110 Акцизы на автомобили легковые и мотоциклы, производимые на терри-

тории Российской Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы 

излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении 

сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на автомобили легковые и мотоцик-

лы, производимые на территории Российской Федерации 

182 1 03 02070 01 1000 110 Акцизы на дизельное топливо, производимое на территории Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Акцизы на дизельное топливо, производимое на террито-

рии Российской Федерации 

182 1 03 02070 01 2100 110 Акцизы на дизельное топливо, производимое на территории Российской 

Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на дизельное топливо, производимое на 

территории Российской Федерации 

182 1 03 02070 01 2200 110 Акцизы на дизельное топливо, производимое на территории Российской 

Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на дизельное топливо, производи-

мое на территории Российской Федерации 

182 1 03 02070 01 3000 110 Акцизы на дизельное топливо, производимое на территории Российской 

Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующе-

му платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на дизельное 

топливо, производимое на территории Российской Феде-

рации 

182 1 03 02070 01 4000 110 Акцизы на дизельное топливо, производимое на территории Российской 

Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 03 02070 01 5000 110 Акцизы на дизельное топливо, производимое на территории Российской 

Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взыс-

канных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их воз-

врата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на дизельное топливо, производимое 

на территории Российской Федерации 

182 1 03 02080 01 1000 110 Акцизы на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, производимые на территории Российской Феде-

рации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соот-

ветствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Акцизы на моторные масла для дизельных и (или) карбю-

раторных (инжекторных) двигателей, производимые на 

территории Российской Федерации 

182 1 03 02080 01 2100 110 Акцизы на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, производимые на территории Российской Феде-

рации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, произ-

водимые на территории Российской Федерации 

182 1 03 02080 01 2200 110 Акцизы на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, производимые на территории Российской Феде-

рации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, произ-

водимые на территории Российской Федерации 

182 1 03 02080 01 3000 110 Акцизы на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, производимые на территории Российской Феде-

рации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжектор-

ных) двигателей, производимые на территории Россий-

ской Федерации 

182 1 03 02080 01 4000 110 Акцизы на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (ин-  
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жекторных) двигателей, производимые на территории Российской Феде-

рации (прочие поступления) * 

182 1 03 02080 01 5000 110 Акцизы на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, производимые на территории Российской Феде-

рации (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, произ-

водимые на территории Российской Федерации 

182 1 03 02111 01 1000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта 

свыше 9 процентов (за исключением пива, вин, фруктовых вин, игри-

стых вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых без добав-

ления ректификованного этилового спирта, произведенного из пищевого 

сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фруктового сусла, 

и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), производи-

мую на территории Российской Федерации, кроме производимой из по-

дакцизного винограда (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задол-

женность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей 

этилового спирта свыше 9 процентов (за исключением 

пива, вин, фруктовых вин, игристых вин (шампанских), 

винных напитков, изготавливаемых без добавления рек-

тификованного этилового спирта, произведенного из пи-

щевого сырья, и (или) спиртованных виноградного или 

иного фруктового сусла, и (или) винного дистиллята, и 

(или) фруктового дистиллята), производимую на террито-

рии Российской Федерации, кроме производимой из по-

дакцизного винограда 

182 1 03 02111 01 2100 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта 

свыше 9 процентов (за исключением пива, вин, фруктовых вин, игри-

стых вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых без добав-

ления ректификованного этилового спирта, произведенного из пищевого 

сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фруктового сусла, 

и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), производи-

мую на территории Российской Федерации, кроме производимой из по-

дакцизного винограда (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на алкогольную продукцию с объемной 

долей этилового спирта свыше  

9 процентов (за исключением пива, вин, фруктовых вин, 

игристых вин (шампанских), винных напитков, изготав-

ливаемых без добавления ректификованного этилового 

спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спир-

тованных виноградного или иного фруктового сусла, и 

(или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистилля-

та), производимую на территории Российской Федерации, 

кроме производимой из подакцизного винограда 

182 1 03 02111 01 2200 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта 

свыше 9 процентов (за исключением пива, вин, фруктовых вин, игри-

стых вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых без добав-

ления ректификованного этилового спирта, произведенного из пищевого 

сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фруктового сусла, 

и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), производи-

мую на территории Российской Федерации, кроме производимой из по-

дакцизного винограда (проценты по соответствующему платежу)) 

Проценты по акцизам на алкогольную продукцию с объ-

емной долей этилового спирта свыше 9 процентов (за ис-

ключением пива, вин, фруктовых вин, игристых вин 

(шампанских), винных напитков, изготавливаемых без 

добавления ректификованного этилового спирта, произ-

веденного из пищевого сырья, и (или) спиртованных ви-

ноградного или иного фруктового сусла, и (или) винного 

дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), производи-

мую на территории Российской Федерации, кроме произ-

водимой из подакцизного винограда 

182 1 03 02111 01 3000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта 

свыше 9 процентов (за исключением пива, вин, фруктовых вин, игри-

стых вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых без добав-

ления ректификованного этилового спирта, произведенного из пищевого 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на алкоголь-

ную продукцию с объемной долей этилового спирта свы-

ше 9 процентов (за исключением пива, вин, фруктовых 

вин, игристых вин (шампанских), винных напитков, изго-
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сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фруктового сусла, 

и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), производи-

мую на территории Российской Федерации, кроме производимой из по-

дакцизного винограда (суммы денежных взысканий (штрафов) по соот-

ветствующему платежу согласно законодательству Российской Федера-

ции) 

тавливаемых без добавления ректификованного этилового 

спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спир-

тованных виноградного или иного фруктового сусла, и 

(или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистилля-

та), производимую на территории Российской Федерации, 

кроме производимой из подакцизного винограда 

182 1 03 02111 01 4000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта 

свыше 9 процентов (за исключением пива, вин, фруктовых вин, игри-

стых вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых без добав-

ления ректификованного этилового спирта, произведенного из пищевого 

сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фруктового сусла, 

и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), производи-

мую на территории Российской Федерации, кроме производимой из по-

дакцизного винограда (прочие поступления) * 

 

182 1 03 02111 01 5000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта 

свыше 9 процентов (за исключением пива, вин, фруктовых вин, игри-

стых вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых без добав-

ления ректификованного этилового спирта, произведенного из пищевого 

сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фруктового сусла, 

и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), производи-

мую на территории Российской Федерации, кроме производимой из по-

дакцизного винограда (уплата процентов, начисленных на суммы из-

лишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сро-

ков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на алкогольную продукцию с объем-

ной долей этилового спирта свыше 9 процентов (за ис-

ключением пива, вин, фруктовых вин, игристых вин 

(шампанских), винных напитков, изготавливаемых без 

добавления ректификованного этилового спирта, произ-

веденного из пищевого сырья, и (или) спиртованных ви-

ноградного или иного фруктового сусла, и (или) винного 

дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), производи-

мую на территории Российской Федерации, кроме произ-

водимой из подакцизного винограда 

182 1 03 02112 01 1000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта 

свыше 9 процентов (за исключением вин, игристых вин (шампанских)), 

производимую на территории Российской Федерации из подакцизного 

винограда (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей 

этилового спирта свыше 9 процентов (за исключением 

вин, игристых вин (шампанских)), производимую на тер-

ритории Российской Федерации из подакцизного вино-

града 

182 1 03 02112 01 2100 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта 

свыше 9 процентов (за исключением вин, игристых вин (шампанских)), 

производимую на территории Российской Федерации из подакцизного 

винограда (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на алкогольную продукцию с объемной 

долей этилового спирта свыше 9 процентов (за исключе-

нием вин, игристых вин (шампанских)), производимую на 

территории Российской Федерации из подакцизного ви-

нограда 

182 1 03 02112 01 2200 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта 

свыше 9 процентов (за исключением вин, игристых вин (шампанских)), 

производимую на территории Российской Федерации из подакцизного 

винограда (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на алкогольную продукцию с объ-

емной долей этилового спирта свыше 9 процентов (за ис-

ключением вин, игристых вин (шампанских)), производи-

мую на территории Российской Федерации из подакциз-

ного винограда 
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182 1 03 02112 01 3000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта 

свыше 9 процентов (за исключением вин, игристых вин (шампанских)), 

производимую на территории Российской Федерации из подакцизного 

винограда (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующе-

му платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на алкоголь-

ную продукцию с объемной долей этилового спирта свы-

ше 9 процентов (за исключением вин, игристых вин 

(шампанских)), производимую на территории Российской 

Федерации из подакцизного винограда 

182 1 03 02112 01 4000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта 

свыше 9 процентов (за исключением вин, игристых вин (шампанских)), 

производимую на территории Российской Федерации из подакцизного 

винограда (прочие поступления) * 

 

182 1 03 02112 01 5000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта 

свыше 9 процентов (за исключением вин, игристых вин (шампанских)), 

производимую на территории Российской Федерации из подакцизного 

винограда (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взыскан-

ных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на алкогольную продукцию с объем-

ной долей этилового спирта свыше 9 процентов (за ис-

ключением вин, игристых вин (шампанских)), производи-

мую на территории Российской Федерации из подакциз-

ного винограда 

182 1 03 02300 01 1000 110 Акцизы на бензол, параксилол, ортоксилол производимые на территории 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-

долженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененно-

му) 

Акцизы на бензол, параксилол, ортоксилол производимые 

на территории Российской Федерации 

182 1 03 02300 01 2100 110 Акцизы на бензол, параксилол, ортоксилол производимые на территории 

Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на бензол, параксилол, ортоксилол про-

изводимые на территории Российской Федерации 

182 1 03 02300 01 2200 110 Акцизы на бензол, параксилол, ортоксилол производимые на территории 

Российской Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на бензол, параксилол, ортоксилол 

производимые на территории Российской Федерации 

182 1 03 02300 01 3000 110 Акцизы на бензол, параксилол, ортоксилол производимые на территории 

Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соот-

ветствующему платежу согласно законодательству Российской Федера-

ции) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на бензол, 

параксилол, ортоксилол производимые на территории 

Российской Федерации 

182 1 03 02300 01 4000 110 Акцизы на бензол, параксилол, ортоксилол производимые на территории 

Российской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 03 02300 01 5000 110 Акцизы на бензол, параксилол, ортоксилол производимые на территории 

Российской Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы из-

лишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сро-

ков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на бензол, параксилол, ортоксилол 

производимые на территории Российской Федерации 

182 1 03 02310 01 1000 110 Акцизы на авиационный керосин, производимый на территории Россий-

ской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Акцизы на авиационный керосин, производимый на тер-

ритории Российской Федерации 

182 1 03 02310 01 2100 110 Акцизы на авиационный керосин, производимый на территории Россий-

ской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на авиационный керосин, производимый 

на территории Российской Федерации 

182 1 03 02310 01 2200 110 Акцизы на авиационный керосин, производимый на территории Россий-

ской Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на авиационный керосин, произво-

димый на территории Российской Федерации 
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182 1 03 02310 01 3000 110 Акцизы на авиационный керосин, производимый на территории Россий-

ской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответ-

ствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на авиацион-

ный керосин, производимый на территории Российской 

Федерации 

182 1 03 02310 01 4000 110 Акцизы на авиационный керосин, производимый на территории Россий-

ской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 03 02310 01 5000 110 Акцизы на авиационный керосин, производимый на территории Россий-

ской Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы излишне 

взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на авиационный керосин, произво-

димый на территории Российской Федерации 

182 1 03 02320 01 1000 110 Акцизы на природный газ, предусмотренные международными догово-

рами Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменен-

ному) 

Акцизы на природный газ, предусмотренные междуна-

родными договорами Российской Федерации 

182 1 03 02320 01 2100 110 Акцизы на природный газ, предусмотренные международными догово-

рами Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на природный газ, предусмотренные 

международными договорами Российской Федерации 

182 1 03 02320 01 2200 110 Акцизы на природный газ, предусмотренные международными догово-

рами Российской Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на природный газ, предусмотрен-

ные международными договорами Российской Федерации 

182 1 03 02320 01 3000 110 Акцизы на природный газ, предусмотренные международными догово-

рами Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской Фе-

дерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на природный 

газ, предусмотренные международными договорами Рос-

сийской Федерации 

182 1 03 02320 01 4000 110 Акцизы на природный газ, предусмотренные международными догово-

рами Российской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 03 02320 01 5000 110 Акцизы на природный газ, предусмотренные международными догово-

рами Российской Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы 

излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении 

сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на природный газ, предусмотренные 

международными договорами Российской Федерации 

182 1 03 02330 01 1000 110 Акцизы на средние дистилляты, производимые на территории Россий-

ской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Акцизы на средние дистилляты, производимые на терри-

тории Российской Федерации 

182 1 03 02330 01 2100 110 Акцизы на средние дистилляты, производимые на территории Россий-

ской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на средние дистилляты, производимые 

на территории Российской Федерации 

182 1 03 02330 01 2200 110 Акцизы на средние дистилляты, производимые на территории Россий-

ской Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на средние дистилляты, производи-

мые на территории Российской Федерации 

182 1 03 02330 01 3000 110 Акцизы на средние дистилляты, производимые на территории Россий-

ской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответ-

ствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на средние 

дистилляты, производимые на территории Российской 

Федерации) 

182 1 03 02330 01 4000 110 Акцизы на средние дистилляты, производимые на территории Россий-

ской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 03 02330 01 5000 110 Акцизы на средние дистилляты, производимые на территории Россий-

ской Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы излишне 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 



 

 

Стр. 23 из 103 

взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата) 

возврата по акцизам на средние дистилляты, производи-

мые на территории Российской Федерации 

182 1 03 02360 01 1000 110 Акцизы на электронные системы доставки никотина, производимые на 

территории Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недо-

имка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

Акцизы на электронные системы доставки никотина, про-

изводимые на территории Российской Федерации 

182 1 03 02360 01 2100 110 Акцизы на электронные системы доставки никотина, производимые на 

территории Российской Федерации (пени по соответствующему плате-

жу) 

Пени по акцизам на электронные системы доставки нико-

тина, производимые на территории Российской Федера-

ции 

182 1 03 02360 01 2200 110 Акцизы на электронные системы доставки никотина, производимые на 

территории Российской Федерации (проценты по соответствующему 

платежу) 

Проценты по акцизам на электронные системы доставки 

никотина, производимые на территории Российской Фе-

дерации 

182 1 03 02360 01 3000 110 Акцизы на электронные системы доставки никотина, производимые на 

территории Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штра-

фов) по соответствующему платежу согласно законодательству Россий-

ской Федерации) 

Суммы денежных взысканий (штрафов) по акцизам на 

электронные системы доставки никотина, производимые 

на территории Российской Федерации 

182 1 03 02360 01 4000 110 Акцизы на электронные системы доставки никотина, производимые на 

территории Российской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 03 02360 01 5000 110 Акцизы на электронные системы доставки никотина, производимые на 

территории Российской Федерации (уплата процентов, начисленных на 

суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нару-

шении сроков их возврата) 

Уплата процентов, начисленных на суммы излишне взыс-

канных (уплаченных) платежей, а также при нарушении 

сроков их возврата) по акцизам на электронные системы 

доставки никотина, производимые на территории Россий-

ской Федерации 

182 1 03 02361 01 1000 110 Акцизы на устройства для нагревания табака, производимые на террито-

рии Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменен-

ному) 

Акцизы на устройства для нагревания табака, производи-

мые на территории Российской Федерации 

182 1 03 02361 01 2100 110 Акцизы на устройства для нагревания табака, производимые на террито-

рии Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на устройства для нагревания табака, 

производимые на территории Российской Федерации 

182 1 03 02361 01 2200 110 Акцизы на устройства для нагревания табака, производимые на террито-

рии Российской Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на устройства для нагревания таба-

ка, производимые на территории Российской Федерации 

182 1 03 02361 01 3000 110 Акцизы на устройства для нагревания табака, производимые на террито-

рии Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской Фе-

дерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на устройства 

для нагревания табака, производимые на территории Рос-

сийской Федерации 

182 1 03 02361 01 4000 110 Акцизы на устройства для нагревания табака, производимые на террито-

рии Российской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 03 02361 01 5000 110 Акцизы на устройства для нагревания табака, производимые на террито-

рии Российской Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы 

излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении 

сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на устройства для нагревания табака, 

производимые на территории Российской Федерации 
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182 1 03 02370 01 1000 110 Акцизы на никотинсодержащие жидкости, производимые на территории 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-

долженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененно-

му) 

Акцизы на никотин содержащие жидкости, производимые 

на территории Российской Федерации 

182 1 03 02370 01 2100 110 Акцизы на никотинсодержащие жидкости, производимые на территории 

Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на никотинсодержащие жидкости, про-

изводимые на территории Российской Федерации 

182 1 03 02370 01 2200 110 Акцизы на никотинсодержащие жидкости, производимые на территории 

Российской Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на никотинсодержащие жидкости, 

производимые на территории Российской Федерации 

182 1 03 02370 01 3000 110 Акцизы на никотинсодержащие жидкости, производимые на территории 

Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соот-

ветствующему платежу согласно законодательству Российской Федера-

ции) 

Суммы денежных взысканий (штрафов) по соответству-

ющему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) по акцизам на никотинсодержащие жидкости, 

производимые на территории Российской Федерации 

182 1 03 02370 01 4000 110 Акцизы на никотинсодержащие жидкости, производимые на территории 

Российской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 03 02370 01 5000 110 Акцизы на никотинсодержащие жидкости, производимые на территории 

Российской Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы из-

лишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сро-

ков их возврата) 

Уплата процентов, начисленных на суммы излишне взыс-

канных (уплаченных) платежей, а также при нарушении 

сроков их возврата) по акцизам на никотинсодержащие 

жидкости, производимые на территории Российской Фе-

дерации 

182 1 03 02380 01 1000 110 Акцизы на табак (табачные изделия), предназначенный для потребления 

путем нагревания, производимый на территории Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-

ствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Акцизы на табак (табачные изделия), предназначенный 

для потребления путем нагревания, производимый на тер-

ритории Российской Федерации 

182 1 03 02380 01 2100 110 Акцизы на табак (табачные изделия), предназначенный для потребления 

путем нагревания, производимый на территории Российской Федерации 

(пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на табак (табачные изделия), предназна-

ченный для потребления путем нагревания, производи-

мый на территории Российской Федерации 

182 1 03 02380 01 2200 110 Акцизы на табак (табачные изделия), предназначенный для потребления 

путем нагревания, производимый на территории Российской Федерации 

(проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на табак (табачные изделия), пред-

назначенный для потребления путем нагревания, произ-

водимый на территории Российской Федерации 

182 1 03 02380 01 3000 110 Акцизы на табак (табачные изделия), предназначенный для потребления 

путем нагревания, производимый на территории Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 

Суммы денежных взысканий (штрафов) по соответству-

ющему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) по акцизам на табак (табачные изделия), 

предназначенный для потребления путем нагревания, 

производимый на территории Российской Федерации 

182 1 03 02380 01 4000 110 Акцизы на табак (табачные изделия), предназначенный для потребления 

путем нагревания, производимый на территории Российской Федерации 

(прочие поступления) * 

 

182 1 03 02380 01 5000 110 Акцизы на табак (табачные изделия), предназначенный для потребления 

путем нагревания, производимый на территории Российской Федерации 

(уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (упла-

ченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Уплата процентов, начисленных на суммы излишне взыс-

канных (уплаченных) платежей, а также при нарушении 

сроков их возврата по акцизам на табак (табачные изде-

лия), предназначенный для потребления путем нагрева-
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ния, производимый на территории Российской Федерации 

182 1 03 02390 01 1001 110 Акциз на нефтяное сырье, направленное на переработку (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

Акциз на нефтяное сырье, направленное на переработку 

182 1 03 02390 01 2100 110 Акциз на нефтяное сырье, направленное на переработку (пени по соот-

ветствующему платежу) 

Пени по акцизу на нефтяное сырье, направленное на пе-

реработку 

182 1 03 02390 01 2200 110 Акциз на нефтяное сырье, направленное на переработку (проценты по 

соответствующему платежу) 

Проценты по акцизу на нефтяное сырье, направленное на 

переработку 

182 1 03 02390 01 3000 110 Акциз на нефтяное сырье, направленное на переработку (суммы денеж-

ных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно зако-

нодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизу на нефтяное 

сырье, направленное на переработку 

182 1 03 02390 01 4000 110 Акциз на нефтяное сырье, направленное на переработку (прочие поступ-

ления) 

 

182 1 03 02390 01 5000 110 Акциз на нефтяное сырье, направленное на переработку (уплата процен-

тов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) плате-

жей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизу на нефтяное сырье 

182 1 03 02400 01 1000 110 Акциз на темное судовое топливо, производимое на территории Россий-

ской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Акциз на темное судовое топливо, производимое на тер-

ритории Российской Федерации 

182 1 03 02400 01 2100 110 Акциз на темное судовое топливо, производимое на территории Россий-

ской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизу на темное судовое топливо, производимое 

на территории Российской Федерации 

182 1 03 02400 01 2200 110 Акциз на темное судовое топливо, производимое на территории Россий-

ской Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизу на темное судовое топливо, произво-

димое на территории Российской Федерации 

182 1 03 02400 01 3000 110 Акциз на темное судовое топливо, производимое на территории Россий-

ской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответ-

ствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизу на темное судо-

вое топливо, производимое на территории Российской 

Федерации 

182 1 03 02400 01 4000 110 Акциз на темное судовое топливо, производимое на территории Россий-

ской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 03 02400 01 5000 110 Акциз на темное судовое топливо, производимое на территории Россий-

ской Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы излишне 

взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных), а также при нарушении сроков их возврата 

по акцизу на темное судовое топливо, производимое на 

территории Российской Федерации 

182 1 03 02420 01 1000 110 Акциз на этан, направленный на переработку (сумма платежа (перерас-

четы, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

Акциз на этан, направленный на переработку 

182 1 03 02420 01 2100 110 Акциз на этан, направленный на переработку (пени по соответствующе-

му платежу) 

Пени по акцизу на этан, направленный на переработку 

182 1 03 02420 01 2200 110 Акциз на этан, направленный на переработку (проценты по соответ-

ствующему платежу) 

Проценты по акцизу на этан, направленному на перера-

ботку 

182 1 03 02420 01 3000 110 Акциз на этан, направленный на переработку (суммы денежных взыска-

ний (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодатель-

Денежные взыскания (штрафы) по акцизу на этан, 

направленному на переработку 
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ству Российской Федерации) 

182 1 03 02420 01 4000 110 Акциз на этан, направленный на переработку (прочие поступления)  

182 1 03 02420 01 5000 110 Акциз на этан, направленный на переработку (уплата процентов, начис-

ленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также 

при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизу на этан, направленному на переработ-

ку 

182 1 03 02430 01 1000 110 Акциз на сжиженный углеводородный газ, направленный на переработку 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-

ствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Акциз на сжиженный углеводородный газ, направленному 

на переработку 

182 1 03 02430 01 2100 110 Акциз на сжиженный углеводородный газ, направленный на переработку 

(пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизу на сжиженный углеводородный газ, 

направленный на переработку 

182 1 03 02430 01 2200 110 Акциз на сжиженный углеводородный газ, направленный на переработку 

(проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизу на сжиженный углеводородный газ, 

направленный на переработку 

182 1 03 02430 01 3000 110 Акциз на сжиженный углеводородный газ, направленный на переработку 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизу на сжиженный 

углеводородный газ, направленный на переработку 

182 1 03 02430 01 4000 110 Акциз на сжиженный углеводородный газ, направленный на переработку 

(прочие поступления) 

 

182 1 03 02430 01 5000 110 Акциз на сжиженный углеводородный газ, направленный на переработку 

(уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (упла-

ченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата акциза на сжиженный углеводородный газ, 

направленный на переработку 

182 1 04 01000 01 1000 110 Налог на добавленную стоимость на товары, ввозимые на территорию 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-

долженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененно-

му) 

Налог на добавленную стоимость на товары, ввозимые на 

территорию Российской Федерации 

182 1 04 01000 01 2100 110 Налог на добавленную стоимость на товары, ввозимые на территорию 

Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на добавленную стоимость на товары, 

ввозимые на территорию Российской Федерации 

182 1 04 01000 01 2200 110 Налог на добавленную стоимость на товары, ввозимые на территорию 

Российской Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на добавленную стоимость на това-

ры, ввозимые на территорию Российской Федерации 

182 1 04 01000 01 3000 110 Налог на добавленную стоимость на товары, ввозимые на территорию 

Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соот-

ветствующему платежу согласно законодательству Российской Федера-

ции) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на добавленную 

стоимость на товары, ввозимые на территорию Россий-

ской Федерации 

182 1 04 01000 01 4000 110 Налог на добавленную стоимость на товары, ввозимые на территорию 

Российской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 04 01000 01 5000 110 Налог на добавленную стоимость на товары, ввозимые на территорию 

Российской Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы из-

лишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сро-

ков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на добавленную стоимость на товары, 

ввозимые на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02011 01 1000 110 Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья (за исключением дистил- Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья (за исклю-
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лятов винного, виноградного, плодового, коньячного, кальвадосного, 

вискового), ввозимый на территорию Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

чением дистиллятов винного, виноградного, плодового, 

коньячного, кальвадосного, вискового), ввозимый на тер-

риторию Российской Федерации 

182 1 04 02011 01 2100 110 Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья (за исключением дистил-

лятов винного, виноградного, плодового, коньячного, кальвадосного, 

вискового), ввозимый на территорию Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на этиловый спирт из пищевого сырья 

(за исключением дистиллятов винного, виноградного, 

плодового, коньячного, кальвадосного, вискового), вво-

зимый на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02011 01 2200 110 Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья (за исключением дистил-

лятов винного, виноградного, плодового, коньячного, кальвадосного, 

вискового), ввозимый на территорию Российской Федерации (проценты 

по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на этиловый спирт из пищевого 

сырья (за исключением дистиллятов винного, виноград-

ного, плодового, коньячного, кальвадосного, вискового), 

ввозимый на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02011 01 3000 110 Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья (за исключением дистил-

лятов винного, виноградного, плодового, коньячного, кальвадосного, 

вискового), ввозимый на территорию Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на этиловый 

спирт из пищевого сырья (за исключением дистиллятов 

винного, виноградного, плодового, коньячного, кальва-

досного, вискового), ввозимый на территорию Российской 

Федерации 

182 1 04 02011 01 4000 110 Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья (за исключением дистил-

лятов винного, виноградного, плодового, коньячного, кальвадосного, 

вискового), ввозимый на территорию Российской Федерации (прочие 

поступления) * 

 

182 1 04 02011 01 5000 110 Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья (за исключением дистил-

лятов винного, виноградного, плодового, коньячного, кальвадосного, 

вискового), ввозимый на территорию Российской Федерации (уплата 

процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) 

платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на этиловый спирт из пищевого сы-

рья (за исключением дистиллятов винного, виноградного, 

плодового, коньячного, кальвадосного, вискового), вво-

зимый на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02012 01 1000 110 Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья (дистилляты винный, ви-

ноградный, плодовый, коньячный, кальвадосный, висковый), ввозимый 

на территорию Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья (дистилля-

ты винный, виноградный, плодовый, коньячный, кальва-

досный, висковый), ввозимый на территорию Российской 

Федерации 

182 1 04 02012 01 2100 110 Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья (дистилляты винный, ви-

ноградный, плодовый, коньячный, кальвадосный, висковый), ввозимый 

на территорию Российской Федерации (пени по соответствующему пла-

тежу) 

Пени по акцизам на этиловый спирт из пищевого сырья 

(дистилляты винный, виноградный, плодовый, коньяч-

ный, кальвадосный, висковый), ввозимый на территорию 

Российской Федерации 

182 1 04 02012 01 2200 110 Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья (дистилляты винный, ви-

ноградный, плодовый, коньячный, кальвадосный, висковый), ввозимый 

на территорию Российской Федерации (проценты по соответствующему 

платежу) 

Проценты по акцизам на этиловый спирт из пищевого 

сырья (дистилляты винный, виноградный, плодовый, ко-

ньячный, кальвадосный, висковый), ввозимый на терри-

торию Российской Федерации 

182 1 04 02012 01 3000 110 Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья (дистилляты винный, ви- Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на этиловый 
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ноградный, плодовый, коньячный, кальвадосный, висковый), ввозимый 

на территорию Российской Федерации (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

спирт из пищевого сырья (дистилляты винный, виноград-

ный, плодовый, коньячный, кальвадосный, висковый), 

ввозимый на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02012 01 4000 110 Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья (дистилляты винный, ви-

ноградный, плодовый, коньячный, кальвадосный, висковый), ввозимый 

на территорию Российской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 04 02012 01 5000 110 Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья (дистилляты винный, ви-

ноградный, плодовый, коньячный, кальвадосный, висковый), ввозимый 

на территорию Российской Федерации (уплата процентов, начисленных 

на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при 

нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на этиловый спирт из пищевого сы-

рья (дистилляты винный, виноградный, плодовый, конь-

ячный, кальвадосный, висковый), ввозимый на террито-

рию Российской Федерации 

182 1 04 02013 01 1000 110 Акцизы на этиловый спирт из непищевого сырья, ввозимый на террито-

рию Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменен-

ному) 

Акцизы на этиловый спирт из непищевого сырья, ввози-

мый на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02013 01 2100 110 Акцизы на этиловый спирт из непищевого сырья, ввозимый на террито-

рию Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на этиловый спирт из непищевого сырья, 

ввозимый на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02013 01 2200 110 Акцизы на этиловый спирт из непищевого сырья, ввозимый на террито-

рию Российской Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на этиловый спирт из непищевого 

сырья, ввозимый на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02013 01 3000 110 Акцизы на этиловый спирт из непищевого сырья, ввозимый на террито-

рию Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской Фе-

дерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федера-

ции по акцизам на этиловый спирт из непищевого сырья, 

ввозимый на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02013 01 4000 110 Акцизы на этиловый спирт из непищевого сырья, ввозимый на террито-

рию Российской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 04 02013 01 5000 110 Акцизы на этиловый спирт из непищевого сырья, ввозимый на террито-

рию Российской Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы 

излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении 

сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на этиловый спирт из непищевого 

сырья, ввозимый на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02020 01 1000 110 Акцизы на спиртосодержащую продукцию, ввозимую на территорию 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-

долженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененно-

му) 

Акцизы на спиртосодержащую продукцию, ввозимую на 

территорию Российской Федерации 

182 1 04 02020 01 2100 110 Акцизы на спиртосодержащую продукцию, ввозимую на территорию 

Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на спиртосодержащую продукцию, вво-

зимую на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02020 01 2200 110 Акцизы на спиртосодержащую продукцию, ввозимую на территорию 

Российской Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на спиртосодержащую продукцию, 

ввозимую на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02020 01 3000 110 Акцизы на спиртосодержащую продукцию, ввозимую на территорию 

Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соот-

Денежные взыскания (штрафы) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федера-
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ветствующему платежу согласно законодательству Российской Федера-

ции) 

ции по акцизам на спиртосодержащую продукцию, вво-

зимую на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02020 01 4000 110 Акцизы на спиртосодержащую продукцию, ввозимую на территорию 

Российской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 04 02020 01 5000 110 Акцизы на спиртосодержащую продукцию, ввозимую на территорию 

Российской Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы из-

лишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сро-

ков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на спиртосодержащую продукцию, 

ввозимую на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02021 01 1000 110 Акцизы на виноматериалы, виноградное сусло, фруктовое сусло, ввози-

мые на территорию Российской Федерации (сумма платежа (перерасче-

ты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

Акцизы на виноматериалы, виноградное сусло, фруктовое 

сусло, ввозимые на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02021 01 2100 110 Акцизы на виноматериалы, виноградное сусло, фруктовое сусло, ввози-

мые на территорию Российской Федерации (пени по соответствующему 

платежу) 

Пени по акцизам на виноматериалы, виноградное сусло, 

фруктовое сусло, ввозимые на территорию Российской 

Федерации 

182 1 04 02021 01 2200 110 Акцизы на виноматериалы, виноградное сусло, фруктовое сусло, ввози-

мые на территорию Российской Федерации (проценты по соответствую-

щему платежу) 

Проценты по акцизам на виноматериалы, виноградное 

сусло, фруктовое сусло, ввозимые на территорию Россий-

ской Федерации 

182 1 04 02021 01 3000 110 Акцизы на виноматериалы, виноградное сусло, фруктовое сусло, ввози-

мые на территорию Российской Федерации (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

Денежные взыскания на виноматериалы, виноградное 

сусло, фруктовое сусло, ввозимые на территорию Россий-

ской Федерации 

182 1 04 02021 01 4000 110 Акцизы на виноматериалы, виноградное сусло, фруктовое сусло, ввози-

мые на территорию Российской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 04 02021 01 5000 110 Акцизы на виноматериалы, виноградное сусло, фруктовое сусло, ввози-

мые на территорию Российской Федерации (уплата процентов, начис-

ленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также 

при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на виноматериалы, виноградное сус-

ло, фруктовое сусло, ввозимые на территорию Российской 

Федерации 

182 1 04 02030 01 1000 110 Акцизы на табачную продукцию, ввозимую на территорию Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Акцизы на табачную продукцию, ввозимую на террито-

рию Российской Федерации 

182 1 04 02030 01 2100 110 Акцизы на табачную продукцию, ввозимую на территорию Российской 

Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на табачную продукцию, ввозимую на 

территорию Российской Федерации 

182 1 04 02030 01 2200 110 Акцизы на табачную продукцию, ввозимую на территорию Российской 

Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на табачную продукцию, ввозимую 

на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02030 01 3000 110 Акцизы на табачную продукцию, ввозимую на территорию Российской 

Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующе-

му платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по соответствующему 

платежу по акцизам на табачную продукцию, ввозимую 

на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02030 01 4000 110 Акцизы на табачную продукцию, ввозимую на территорию Российской 

Федерации (прочие поступления) * 
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182 1 04 02030 01 5000 110 Акцизы на табачную продукцию, ввозимую на территорию Российской 

Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взыс-

канных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их воз-

врата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на табачную продукцию, ввозимую 

на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02040 01 1000 110 Акцизы на автомобильный бензин, ввозимый на территорию Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Акцизы на автомобильный бензин, ввозимый на террито-

рию Российской Федерации 

182 1 04 02040 01 2100 110 Акцизы на автомобильный бензин, ввозимый на территорию Российской 

Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на автомобильный бензин, ввозимый на 

территорию Российской Федерации 

182 1 04 02040 01 2200 110 Акцизы на автомобильный бензин, ввозимый на территорию Российской 

Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на автомобильный бензин, ввози-

мый на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02040 01 3000 110 Акцизы на автомобильный бензин, ввозимый на территорию Российской 

Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующе-

му платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на автомо-

бильный бензин, ввозимый на территорию Российской 

Федерации 

182 1 04 02040 01 4000 110 Акцизы на автомобильный бензин, ввозимый на территорию Российской 

Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 04 02040 01 5000 110 Акцизы на автомобильный бензин, ввозимый на территорию Российской 

Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взыс-

канных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их воз-

врата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на автомобильный бензин, ввозимый 

на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02060 01 1000 110 Акцизы на автомобили легковые и мотоциклы, ввозимые на территорию 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-

долженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененно-

му) 

Акцизы на автомобили легковые и мотоциклы, ввозимые 

на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02060 01 2100 110 Акцизы на автомобили легковые и мотоциклы, ввозимые на территорию 

Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на автомобили легковые и мотоциклы, 

ввозимые на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02060 01 2200 110 Акцизы на автомобили легковые и мотоциклы, ввозимые на территорию 

Российской Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на автомобили легковые и мото-

циклы, ввозимые на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02060 01 3000 110 Акцизы на автомобили легковые и мотоциклы, ввозимые на территорию 

Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соот-

ветствующему платежу согласно законодательству Российской Федера-

ции) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на автомобили 

легковые и мотоциклы, ввозимые на территорию Россий-

ской Федерации 

182 1 04 02060 01 4000 110 Акцизы на автомобили легковые и мотоциклы, ввозимые на территорию 

Российской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 04 02060 01 5000 110 Акцизы на автомобили легковые и мотоциклы, ввозимые на территорию 

Российской Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы из-

лишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сро-

ков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на автомобили легковые и мотоцик-

лы, ввозимые на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02070 01 1000 110 Акцизы на дизельное топливо, ввозимое на территорию Российской Фе-

дерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Акцизы на дизельное топливо, ввозимое на территорию 

Российской Федерации 
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182 1 04 02070 01 2100 110 Акцизы на дизельное топливо, ввозимое на территорию Российской Фе-

дерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на дизельное топливо, ввозимое на тер-

риторию Российской Федерации 

182 1 04 02070 01 2200 110 Акцизы на дизельное топливо, ввозимое на территорию Российской Фе-

дерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на дизельное топливо, ввозимое на 

территорию Российской Федерации 

182 1 04 02070 01 3000 110 Акцизы на дизельное топливо, ввозимое на территорию Российской Фе-

дерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на дизельное 

топливо, ввозимое на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02070 01 4000 110 Акцизы на дизельное топливо, ввозимое на территорию Российской Фе-

дерации (прочие поступления) * 

 

182 1 04 02070 01 5000 110 Акцизы на дизельное топливо, ввозимое на территорию Российской Фе-

дерации (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взыскан-

ных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на дизельное топливо, ввозимое на 

территорию Российской Федерации 

182 1 04 02080 01 1000 110 Акцизы на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, ввозимые на территорию Российской Федера-

ции (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соот-

ветствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Акцизы на моторные масла для дизельных и (или) карбю-

раторных (инжекторных) двигателей, ввозимые на терри-

торию Российской Федерации 

182 1 04 02080 01 2100 110 Акцизы на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, ввозимые на территорию Российской Федера-

ции (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, ввози-

мые на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02080 01 2200 110 Акцизы на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, ввозимые на территорию Российской Федера-

ции (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, ввози-

мые на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02080 01 3000 110 Акцизы на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, ввозимые на территорию Российской Федера-

ции (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему пла-

тежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжектор-

ных) двигателей, ввозимые на территорию Российской 

Федерации 

182 1 04 02080 01 4000 110 Акцизы на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, ввозимые на территорию Российской Федера-

ции (прочие поступления) * 

 

182 1 04 02080 01 5000 110 Акцизы на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, ввозимые на территорию Российской Федера-

ции (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, ввози-

мые на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02100 01 1000 110 Акцизы на пиво, ввозимое на территорию Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

Акцизы на пиво, ввозимое на территорию Российской 

Федерации 

182 1 04 02100 01 2100 110 Акцизы на пиво, ввозимое на территорию Российской Федерации (пени 

по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на пиво, ввозимое на территорию Рос-

сийской Федерации 

182 1 04 02100 01 2200 110 Акцизы на пиво, ввозимое на территорию Российской Федерации (про- Проценты по акцизам на пиво, ввозимое на территорию 
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центы по соответствующему платежу) Российской Федерации 

182 1 04 02100 01 3000 110 Акцизы на пиво, ввозимое на территорию Российской Федерации (сум-

мы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу со-

гласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на пиво, вво-

зимое на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02100 01 4000 110 Акцизы на пиво, ввозимое на территорию Российской Федерации (про-

чие поступления) * 

 

182 1 04 02100 01 5000 110 Акцизы на пиво, ввозимое на территорию Российской Федерации (упла-

та процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплачен-

ных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на пиво, ввозимое на территорию 

Российской Федерации 

182 1 04 02120 01 1000 110 Акцизы на сидр, пуаре, медовуху, ввозимые на территорию Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Акцизы на сидр, пуаре, медовуху, ввозимые на террито-

рию Российской Федерации 

182 1 04 02120 01 2100 110 Акцизы на сидр, пуаре, медовуху, ввозимые на территорию Российской 

Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на сидр, пуаре, медовуху, ввозимые на 

территорию Российской Федерации 

182 1 04 02120 01 2200 110 Акцизы на сидр, пуаре, медовуху, ввозимые на территорию Российской 

Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на сидр, пуаре, медовуху, ввозимые 

на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02120 01 3000 110 Акцизы на сидр, пуаре, медовуху, ввозимые на территорию Российской 

Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующе-

му платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на сидр, пуа-

ре, медовуху, ввозимые на территорию Российской Феде-

рации 

182 1 04 02120 01 4000 110 Акцизы на сидр, пуаре, медовуху, ввозимые на территорию Российской 

Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 04 02120 01 5000 110 Акцизы на сидр, пуаре, медовуху, ввозимые на территорию Российской 

Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взыс-

канных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их воз-

врата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на сидр, пуаре, медовуху, ввозимые 

на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02140 01 1000 110 Акцизы на прямогонный бензин, ввозимый на территорию Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Акцизы на прямогонный бензин, ввозимый на террито-

рию Российской Федерации 

182 1 04 02140 01 2100 110 Акцизы на прямогонный бензин, ввозимый на территорию Российской 

Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на прямогонный бензин, ввозимый на 

территорию Российской Федерации (пени по соответ-

ствующему платежу) 

182 1 04 02140 01 2200 110 Акцизы на прямогонный бензин, ввозимый на территорию Российской 

Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на прямогонный бензин, ввозимый 

на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02140 01 3000 110 Акцизы на прямогонный бензин, ввозимый на территорию Российской 

Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующе-

му платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на прямогон-

ный бензин, ввозимый на территорию Российской Феде-

рации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соот-

ветствующему платежу согласно законодательству Рос-

сийской Федерации) 

182 1 04 02140 01 4000 110 Акцизы на прямогонный бензин, ввозимый на территорию Российской 

Федерации (прочие поступления) * 
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182 1 04 02140 01 5000 110 Акцизы на прямогонный бензин, ввозимый на территорию Российской 

Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взыс-

канных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их воз-

врата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на прямогонный бензин, ввозимый на 

территорию Российской Федерации 

182 1 04 02170 01 1000 110 Акцизы на средние дистилляты, ввозимые на территорию Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Акцизы на средние дистилляты, ввозимые на территорию 

Российской Федерации 

182 1 04 02170 01 2100 110 Акцизы на средние дистилляты, ввозимые на территорию Российской 

Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на средние дистилляты, ввозимые на 

территорию Российской Федерации 

182 1 04 02170 01 2200 110 Акцизы на средние дистилляты, ввозимые на территорию Российской 

Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на средние дистилляты, ввозимые 

на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02170 01 3000 110 Акцизы на средние дистилляты, ввозимые на территорию Российской 

Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующе-

му платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Суммы денежных взысканий (штрафов) по акцизам на 

средние дистилляты, ввозимые на территорию Россий-

ской Федерации 

182 1 04 02170 01 4000 110 Акцизы на средние дистилляты, ввозимые на территорию Российской 

Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 04 02170 01 5000 110 Акцизы на средние дистилляты, ввозимые на территорию Российской 

Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взыс-

канных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их воз-

врата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на средние дистилляты, ввозимые на 

территорию Российской Федерации 

182 1 04 02180 01 1000 110 Акцизы на электронные системы доставки никотина, ввозимые на терри-

торию Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменен-

ному) 

Акцизы на электронные системы доставки никотина, вво-

зимые на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02180 01 2100 110 Акцизы на электронные системы доставки никотина, ввозимые на терри-

торию Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на электронные системы доставки нико-

тина, ввозимые на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02180 01 2200 110 Акцизы на электронные системы доставки никотина, ввозимые на терри-

торию Российской Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на электронные системы доставки 

никотина, ввозимые на территорию Российской Федера-

ции 

182 1 04 02180 01 3000 110 Акцизы на электронные системы доставки никотина, ввозимые на терри-

торию Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на электрон-

ные системы доставки никотина, ввозимые на территорию 

Российской Федерации 

182 1 04 02180 01 4000 110 Акцизы на электронные системы доставки никотина, ввозимые на терри-

торию Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменен-

ному) (прочие поступления) * 

 

182 1 04 02180 01 5000 110 Акцизы на электронные системы доставки никотина, ввозимые на терри-

торию Российской Федерации (уплата процентов, начисленных (упла-

ченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата)) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) акцизов на электронные системы доставки 

никотина, ввозимые на территорию Российской Федера-

ции, а также при нарушении сроков их возврата 
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182 1 04 02181 01 1000 110 Акцизы на устройства для нагревания табака, ввозимые на территорию 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-

долженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененно-

му) 

Акцизы на устройства для нагревания табака, ввозимые 

на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02181 01 2100 110 Акцизы на устройства для нагревания табака, ввозимые на территорию 

Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на устройства для нагревания табака, 

ввозимые на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02181 01 2200 110 Акцизы на устройства для нагревания табака, ввозимые на территорию 

Российской Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на устройства для нагревания таба-

ка, ввозимые на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02181 01 3000 110 Акцизы на устройства для нагревания табака, ввозимые на территорию 

Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соот-

ветствующему платежу согласно законодательству Российской Федера-

ции) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на устройства 

для нагревания табака, ввозимые на территорию Россий-

ской Федерации 

182 1 04 02181 01 4000 110 Акцизы на устройства для нагревания табака, ввозимые на территорию 

Российской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 04 02181 01 5000 110 Акцизы на устройства для нагревания табака, ввозимые на территорию 

Российской Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы из-

лишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сро-

ков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на устройства для нагревания табака, 

ввозимые на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02190 01 1000 110 Акцизы на никотинсодержащие жидкости, ввозимые на территорию Рос-

сийской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задол-

женность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Акцизы на никотинсодержащие жидкости, ввозимые на 

территорию Российской Федерации 

182 1 04 02190 01 2100 110 Акцизы на никотинсодержащие жидкости, ввозимые на территорию Рос-

сийской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на никотинсодержащие жидкости, вво-

зимые на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02190 01 2200 110 Акцизы на никотинсодержащие жидкости, ввозимые на территорию Рос-

сийской Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на никотинсодержащие жидкости, 

ввозимые на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02190 01 3000 110 Акцизы на никотинсодержащие жидкости, ввозимые на территорию Рос-

сийской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответ-

ствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на никотинсо-

держащие жидкости, ввозимые на территорию Россий-

ской Федерации 

182 1 04 02190 01 4000 110 Акцизы на никотинсодержащие жидкости, ввозимые на территорию Рос-

сийской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 04 02190 01 5000 110 Акцизы на никотинсодержащие жидкости, ввозимые на территорию Рос-

сийской Федерации (уплата процентов, на суммы излишне взысканных 

(уплаченных платежей, а также при нарушении сроков их возвратов) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков 

возврата акцизов на никотинсодержащие жидкости, вво-

зимые на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02200 01 1000 110 Акцизы на табак (табачные изделия), предназначенный для потребления 

путем нагревания, ввозимый на территорию Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-

ствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Акцизы на табак (табачные изделия), предназначенный 

для потребления путем нагревания, ввозимый на террито-

рию Российской Федерации 

182 1 04 02200 01 2100 110 Акцизы на табак (табачные изделия), предназначенный для потребления 

путем нагревания, ввозимый на территорию Российской Федерации (пе-

ни по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на табак (табачные изделия), предназна-

ченный для потребления путем нагревания, ввозимый на 

территорию Российской Федерации 
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182 1 04 02200 01 2200 110 Акцизы на табак (табачные изделия), предназначенный для потребления 

путем нагревания, ввозимый на территорию Российской Федерации 

(проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на табак (табачные изделия), пред-

назначенный для потребления путем нагревания, ввози-

мый на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02200 01 3000 110 Акцизы на табак (табачные изделия), предназначенный для потребления 

путем нагревания, ввозимый на территорию Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафов) по акцизам на табак (та-

бачные изделия), предназначенный для нагревания, вво-

зимый на территорию Российской Федерации 

182 1 04 02200 01 4000 110 Акцизы на табак (табачные изделия), предназначенный для потребления 

путем нагревания, ввозимый на территорию Российской Федерации 

(прочие поступления) * 

 

182 1 04 02200 01 5000 110 Акцизы на табак (табачные изделия), предназначенный для потребления 

путем нагревания, ввозимый на территорию Российской Федерации 

(уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (упла-

ченных) платежей, а также при нарушении сроков их возвратов) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возвратов акцизов на табак (табачные изделия), предна-

значенный для потребления путем нагревания, ввозимый 

на территорию Российской Федерации 

182 1 06 07000 01 1000 110 Единый налоговый платеж физического лица (сумма платежа (перерас-

четы, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

Единый налоговый платеж физического лица 

182 1 06 07000 01 4000 110 Единый налоговый платеж физического лица (прочие поступления) *  

182 1 06 07000 01 5000 110 Единый налоговый платеж физического лица (уплата процентов, начис-

ленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также 

при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по единому налоговому платежу физического 

лица 

182 1 07 01011 01 1000 110 Нефть (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по со-

ответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Нефть 

182 1 07 01011 01 2100 110 Нефть (пени по соответствующему платежу) Пени по налогу на нефть 

182 1 07 01011 01 2200 110 Нефть (проценты по соответствующему платежу) Проценты по налогу на нефть 

182 1 07 01011 01 3000 110 Нефть (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на нефть 

182 1 07 01011 01 4000 110 Нефть (прочие поступления) *  

182 1 07 01011 01 5000 110 Нефть (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на нефть 

182 1 07 01012 01 1000 110 Газ горючий природный из всех видов месторождений углеводородного 

сырья (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соот-

ветствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Газ горючий природный из всех видов месторождений 

углеводородного сырья 

182 1 07 01012 01 2100 110 Газ горючий природный из всех видов месторождений углеводородного 

сырья (пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на газ горючий природный из всех видов 

месторождений углеводородного сырья 

182 1 07 01012 01 2200 110 Газ горючий природный из всех видов месторождений углеводородного 

сырья (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на газ горючий природный из всех 

видов месторождений углеводородного сырья 

182 1 07 01012 01 3000 110 Газ горючий природный из всех видов месторождений углеводородного Денежные взыскания (штрафы) по налогу на газ горючий 
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сырья (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

природный из всех видов месторождений углеводородно-

го сырья 

182 1 07 01012 01 4000 110 Газ горючий природный из всех видов месторождений углеводородного 

сырья (прочие поступления) * 

 

182 1 07 01012 01 5000 110 Газ горючий природный из всех видов месторождений углеводородного 

сырья (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на газ горючий природный из всех 

видов месторождений углеводородного сырья 

182 1 07 01013 01 1000 110 Газовый конденсат из всех видов месторождений углеводородного сырья 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-

ствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Газовый конденсат из всех видов месторождений углево-

дородного сырья 

182 1 07 01013 01 2100 110 Газовый конденсат из всех видов месторождений углеводородного сырья 

(пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на газовый конденсат из всех видов ме-

сторождений углеводородного сырья 

182 1 07 01013 01 2200 110 Газовый конденсат из всех видов месторождений углеводородного сырья 

(проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на газовый конденсат из всех видов 

месторождений углеводородного сырья 

182 1 07 01013 01 3000 110 Газовый конденсат из всех видов месторождений углеводородного сырья 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на газовый кон-

денсат из всех видов месторождений углеводородного 

сырья 

182 1 07 01013 01 4000 110 Газовый конденсат из всех видов месторождений углеводородного сырья 

(прочие поступления) * 

 

182 1 07 01013 01 5000 110 Газовый конденсат из всех видов месторождений углеводородного сырья 

(уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (упла-

ченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на газовый конденсат из всех видов 

месторождений углеводородного сырья 

182 1 07 01030 01 1000 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за исключением полез-

ных ископаемых, в отношении которых при налогообложении установ-

лен рентный коэффициент, отличный от 1, полезных ископаемых в виде 

природных алмазов) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задол-

женность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за ис-

ключением полезных ископаемых, в отношении которых 

при налогообложении установлен рентный коэффициент, 

отличный от 1, полезных ископаемых в виде природных 

алмазов) 

182 1 07 01030 01 2100 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за исключением полез-

ных ископаемых, в отношении которых при налогообложении установ-

лен рентный коэффициент, отличный от 1, полезных ископаемых в виде 

природных алмазов) (пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на добычу прочих полезных ископаемых 

(за исключением полезных ископаемых, в отношении ко-

торых при налогообложении установлен рентный коэф-

фициент, отличный от 1, полезных ископаемых в виде 

природных алмазов) 

182 1 07 01030 01 2200 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за исключением полез-

ных ископаемых, в отношении которых при налогообложении установ-

лен рентный коэффициент, отличный от 1, полезных ископаемых в виде 

природных алмазов) (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на добычу прочих полезных ископа-

емых (за исключением полезных ископаемых, в отноше-

нии которых при налогообложении установлен рентный 

коэффициент, отличный от 1, полезных ископаемых в 

виде природных алмазов) 

182 1 07 01030 01 3000 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за исключением полез-

ных ископаемых, в отношении которых при налогообложении установ-

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на добычу про-

чих полезных ископаемых (за исключением полезных 
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лен рентный коэффициент, отличный от 1, полезных ископаемых в виде 

природных алмазов) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответ-

ствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

ископаемых, в отношении которых при налогообложении 

установлен рентный коэффициент, отличный от 1, полез-

ных ископаемых в виде природных алмазов) 

182 1 07 01030 01 4000 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за исключением полез-

ных ископаемых, в отношении которых при налогообложении установ-

лен рентный коэффициент, отличный от 1, полезных ископаемых в виде 

природных алмазов) (прочие поступления) 

 

182 1 07 01030 01 5000 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за исключением полез-

ных ископаемых, в отношении которых при налогообложении установ-

лен рентный коэффициент, отличный от 1, полезных ископаемых в виде 

природных алмазов) (уплата процентов, начисленных на суммы излишне 

взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на добычу прочих полезных ископае-

мых (за исключением полезных ископаемых, в отношении 

которых при налогообложении установлен рентный ко-

эффициент, отличный от 1, полезных ископаемых в виде 

природных алмазов) 

182 1 07 01040 01 1000 110 Налог на добычу полезных ископаемых на континентальном шельфе 

Российской Федерации, в исключительной экономической зоне Россий-

ской Федерации, при добыче полезных ископаемых из недр за пределами 

территории Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недо-

имка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

Налог на добычу полезных ископаемых на континенталь-

ном шельфе Российской Федерации, в исключительной 

экономической зоне Российской Федерации, при добыче 

полезных ископаемых из недр за пределами территории 

Российской Федерации 

182 1 07 01040 01 2100 110 Налог на добычу полезных ископаемых на континентальном шельфе 

Российской Федерации, в исключительной экономической зоне Россий-

ской Федерации, при добыче полезных ископаемых из недр за пределами 

территории Российской Федерации (пени по соответствующему плате-

жу) 

Пени по налогу на добычу полезных ископаемых на кон-

тинентальном шельфе Российской Федерации, в исключи-

тельной экономической зоне Российской Федерации, при 

добыче полезных ископаемых из недр за пределами тер-

ритории Российской Федерации 

182 1 07 01040 01 2200 110 Налог на добычу полезных ископаемых на континентальном шельфе 

Российской Федерации, в исключительной экономической зоне Россий-

ской Федерации, при добыче полезных ископаемых из недр за пределами 

территории Российской Федерации (проценты по соответствующему 

платежу) 

Проценты по налогу на добычу полезных ископаемых на 

континентальном шельфе Российской Федерации, в ис-

ключительной экономической зоне Российской Федера-

ции, при добыче полезных ископаемых из недр за преде-

лами территории Российской Федерации 

182 1 07 01040 01 3000 110 Налог на добычу полезных ископаемых на континентальном шельфе 

Российской Федерации, в исключительной экономической зоне Россий-

ской Федерации, при добыче полезных ископаемых из недр за пределами 

территории Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штра-

фов) по соответствующему платежу согласно законодательству Россий-

ской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на добычу по-

лезных ископаемых на континентальном шельфе Россий-

ской Федерации, в исключительной экономической зоне 

Российской Федерации, при добыче полезных ископае-

мых из недр за пределами территории Российской Феде-

рации 

182 1 07 01040 01 4000 110 Налог на добычу полезных ископаемых на континентальном шельфе 

Российской Федерации, в исключительной экономической зоне Россий-

ской Федерации, при добыче полезных ископаемых из недр за пределами 

территории Российской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 07 01040 01 5000 110 Налог на добычу полезных ископаемых на континентальном шельфе Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 
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Российской Федерации, в исключительной экономической зоне Россий-

ской Федерации, при добыче полезных ископаемых из недр за пределами 

территории Российской Федерации (уплата процентов, начисленных на 

суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нару-

шении сроков их возврата) 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на добычу полезных ископаемых на 

континентальном шельфе Российской Федерации, в ис-

ключительной экономической зоне Российской Федера-

ции, при добыче полезных ископаемых из недр за преде-

лами территории Российской Федерации 

182 1 07 01060 01 1000 110 Налог на добычу полезных ископаемых в виде угля (сумма платежа (пе-

рерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

Налог на добычу полезных ископаемых в виде угля 

182 1 07 01060 01 2100 110 Налог на добычу полезных ископаемых в виде угля (пени по соответ-

ствующему платежу) 

Пени по налогу на добычу полезных ископаемых в виде 

угля 

182 1 07 01060 01 2200 110 Налог на добычу полезных ископаемых в виде угля (проценты по соот-

ветствующему платежу) 

Проценты по налогу на добычу полезных ископаемых в 

виде угля 

182 1 07 01060 01 3000 110 Налог на добычу полезных ископаемых в виде угля (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законода-

тельству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на добычу по-

лезных ископаемых в виде угля 

182 1 07 01060 01 4000 110 Налог на добычу полезных ископаемых в виде угля (прочие поступле-

ния) * 

 

182 1 07 01060 01 5000 110 Налог на добычу полезных ископаемых в виде угля (уплата процентов, 

начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а 

также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на добычу полезных ископаемых в 

виде угля 

182 1 07 01080 01 1000 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых, в отношении которых 

при налогообложении установлен рентный коэффициент, отличный от 1 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-

ствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на добычу прочих полезных ископаемых, в отно-

шении которых при налогообложении установлен рент-

ный коэффициент, отличный от 1 

182 1 07 01080 01 2100 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых, в отношении которых 

при налогообложении установлен рентный коэффициент, отличный от 1 

(пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на добычу прочих полезных ископаемых, 

в отношении которых при налогообложении установлен 

рентный коэффициент, отличный от 1 

182 1 07 01080 01 2200 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых, в отношении которых 

при налогообложении установлен рентный коэффициент, отличный от 1 

(проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на добычу прочих полезных ископа-

емых, в отношении которых при налогообложении уста-

новлен рентный коэффициент, отличный от 1 

182 1 07 01080 01 3000 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых, в отношении которых 

при налогообложении установлен рентный коэффициент, отличный от 1 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на добычу про-

чих полезных ископаемых, в отношении которых при 

налогообложении установлен рентный коэффициент, от-

личный от 1 

182 1 07 01080 01 4000 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых, в отношении которых 

при налогообложении установлен рентный коэффициент, отличный от 1 

(прочие поступления) 

 

182 1 07 01080 01 5000 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых, в отношении которых 

при налогообложении установлен рентный коэффициент, отличный от 1 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 
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(уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (упла-

ченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

возврата по налогу на добычу прочих полезных ископае-

мых, в отношении которых при налогообложении уста-

новлен рентный коэффициент, отличный от 1 

182 1 07 02010 01 1000 110 Регулярные платежи за добычу полезных ископаемых (роялти) при вы-

полнении соглашений о разделе продукции в виде углеводородного сы-

рья (газ горючий природный) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменен-

ному) 

Регулярные платежи за добычу полезных ископаемых 

(роялти) при выполнении соглашений о разделе продук-

ции в виде углеводородного сырья (газ горючий природ-

ный) 

182 1 07 02010 01 2100 110 Регулярные платежи за добычу полезных ископаемых (роялти) при вы-

полнении соглашений о разделе продукции в виде углеводородного сы-

рья (газ горючий природный) (пени по соответствующему платежу) 

Пени по регулярным платежам за добычу полезных иско-

паемых (роялти) при выполнении соглашений о разделе 

продукции в виде углеводородного сырья (газ горючий 

природный) 

182 1 07 02010 01 2200 110 Регулярные платежи за добычу полезных ископаемых (роялти) при вы-

полнении соглашений о разделе продукции в виде углеводородного сы-

рья (газ горючий природный) (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по регулярным платежам за добычу полезных 

ископаемых (роялти) при выполнении соглашений о раз-

деле продукции в виде углеводородного сырья (газ горю-

чий природный) 

182 1 07 02010 01 3000 110 Регулярные платежи за добычу полезных ископаемых (роялти) при вы-

полнении соглашений о разделе продукции в виде углеводородного сы-

рья (газ горючий природный) (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской Фе-

дерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по регулярным платежам 

за добычу полезных ископаемых (роялти) при выполне-

нии соглашений о разделе продукции в виде углеводо-

родного сырья (газ горючий природный) 

182 1 07 02010 01 4000 110 Регулярные платежи за добычу полезных ископаемых (роялти) при вы-

полнении соглашений о разделе продукции в виде углеводородного сы-

рья (газ горючий природный) (прочие поступления) * 

 

182 1 07 02010 01 5000 110 Регулярные платежи за добычу полезных ископаемых (роялти) при вы-

полнении соглашений о разделе продукции в виде углеводородного сы-

рья (газ горючий природный) (уплата процентов, начисленных на суммы 

излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении 

сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по регулярным платежам за добычу полезных 

ископаемых (роялти) при выполнении соглашений о раз-

деле продукции в виде углеводородного сырья (газ горю-

чий природный) 

182 1 07 02020 01 1000 110 Регулярные платежи за добычу полезных ископаемых (роялти) при вы-

полнении соглашений о разделе продукции в виде углеводородного сы-

рья, за исключением газа горючего природного (сумма платежа (пере-

расчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

Регулярные платежи за добычу полезных ископаемых 

(роялти) при выполнении соглашений о разделе продук-

ции в виде углеводородного сырья, за исключением газа 

горючего природного 

182 1 07 02020 01 2100 110 Регулярные платежи за добычу полезных ископаемых (роялти) при вы-

полнении соглашений о разделе продукции в виде углеводородного сы-

рья, за исключением газа горючего природного (пени по соответствую-

щему платежу) 

Пени по регулярным платежам за добычу полезных иско-

паемых (роялти) при выполнении соглашений о разделе 

продукции в виде углеводородного сырья, за исключени-

ем газа горючего природного 

182 1 07 02020 01 2200 110 Регулярные платежи за добычу полезных ископаемых (роялти) при вы-

полнении соглашений о разделе продукции в виде углеводородного сы-

Проценты по регулярным платежам за добычу полезных 

ископаемых (роялти) при выполнении соглашений о раз-
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рья, за исключением газа горючего природного (проценты по соответ-

ствующему платежу) 

деле продукции в виде углеводородного сырья, за исклю-

чением газа горючего природного 

182 1 07 02020 01 3000 110 Регулярные платежи за добычу полезных ископаемых (роялти) при вы-

полнении соглашений о разделе продукции в виде углеводородного сы-

рья, за исключением газа горючего природного (суммы денежных взыс-

каний (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодатель-

ству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по регулярным платежам 

за добычу полезных ископаемых (роялти) при выполне-

нии соглашений о разделе продукции в виде углеводо-

родного сырья, за исключением газа горючего природного 

182 1 07 02020 01 4000 110 Регулярные платежи за добычу полезных ископаемых (роялти) при вы-

полнении соглашений о разделе продукции в виде углеводородного сы-

рья, за исключением газа горючего природного (прочие поступления) * 

 

182 1 07 02020 01 5000 110 Регулярные платежи за добычу полезных ископаемых (роялти) при вы-

полнении соглашений о разделе продукции в виде углеводородного сы-

рья, за исключением газа горючего природного (уплата процентов, 

начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а 

также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по регулярным платежам за добычу полезных 

ископаемых (роялти) при выполнении соглашений о раз-

деле продукции в виде углеводородного сырья, за исклю-

чением газа горючего природного 

182 1 07 02030 01 1000 110 Регулярные платежи за добычу полезных ископаемых (роялти) на конти-

нентальном шельфе Российской Федерации, в исключительной экономи-

ческой зоне Российской Федерации, за пределами территории Россий-

ской Федерации при выполнении соглашений о разделе продукции 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-

ствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Регулярные платежи за добычу полезных ископаемых 

(роялти) на континентальном шельфе Российской Феде-

рации, в исключительной экономической зоне Российской 

Федерации, за пределами территории Российской Феде-

рации при выполнении соглашений о разделе продукции 

182 1 07 02030 01 2100 110 Регулярные платежи за добычу полезных ископаемых (роялти) на конти-

нентальном шельфе Российской Федерации, в исключительной экономи-

ческой зоне Российской Федерации, за пределами территории Россий-

ской Федерации при выполнении соглашений о разделе продукции (пени 

по соответствующему платежу) 

Пени по регулярным платежам за добычу полезных иско-

паемых (роялти) на континентальном шельфе Российской 

Федерации, в исключительной экономической зоне Рос-

сийской Федерации, за пределами территории Российской 

Федерации при выполнении соглашений о разделе про-

дукции 

182 1 07 02030 01 2200 110 Регулярные платежи за добычу полезных ископаемых (роялти) на конти-

нентальном шельфе Российской Федерации, в исключительной экономи-

ческой зоне Российской Федерации, за пределами территории Россий-

ской Федерации при выполнении соглашений о разделе продукции (про-

центы по соответствующему платежу) 

Проценты по регулярным платежам за добычу полезных 

ископаемых (роялти) на континентальном шельфе Рос-

сийской Федерации, в исключительной экономической 

зоне Российской Федерации, за пределами территории 

Российской Федерации при выполнении соглашений о 

разделе продукции 

182 1 07 02030 01 3000 110 Регулярные платежи за добычу полезных ископаемых (роялти) на конти-

нентальном шельфе Российской Федерации, в исключительной экономи-

ческой зоне Российской Федерации, за пределами территории Россий-

ской Федерации при выполнении соглашений о разделе продукции 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по регулярным платежам 

за добычу полезных ископаемых (роялти) на континен-

тальном шельфе Российской Федерации, в исключитель-

ной экономической зоне Российской Федерации, за пре-

делами территории Российской Федерации при выполне-

нии соглашений о разделе продукции 

182 1 07 02030 01 4000 110 Регулярные платежи за добычу полезных ископаемых (роялти) на конти-  
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нентальном шельфе Российской Федерации, в исключительной экономи-

ческой зоне Российской Федерации, за пределами территории Россий-

ской Федерации при выполнении соглашений о разделе продукции (про-

чие поступления) * 

182 1 07 02030 01 5000 110 Регулярные платежи за добычу полезных ископаемых (роялти) на конти-

нентальном шельфе Российской Федерации, в исключительной экономи-

ческой зоне Российской Федерации, за пределами территории Россий-

ской Федерации при выполнении соглашений о разделе продукции 

(уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (упла-

ченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по регулярным платежам за добычу полезных 

ископаемых (роялти) на континентальном шельфе Рос-

сийской Федерации, в исключительной экономической 

зоне Российской Федерации, за пределами территории 

Российской Федерации при выполнении соглашений о 

разделе продукции 

182 1 07 03000 01 1000 110 Водный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Водный налог 

182 1 07 03000 01 2100 110 Водный налог (пени по соответствующему платежу) Пени по водному налогу 

182 1 07 03000 01 2200 110 Водный налог (проценты по соответствующему платежу) Проценты по водному налогу 

182 1 07 03000 01 3000 110 Водный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответству-

ющему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по водному налогу 

182 1 07 03000 01 4000 110 Водный налог (прочие поступления) *  

182 1 07 03000 01 5000 110 Водный налог (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взыс-

канных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их воз-

врата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по водному налогу 

182 1 07 04020 01 1000 110 Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (исклю-

чая внутренние водные объекты) (сумма платежа (перерасчеты, недоим-

ка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отме-

ненному) 

Сбор за пользование объектами водных биологических 

ресурсов (исключая внутренние водные объекты) 

182 1 07 04020 01 2100 110 Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (исклю-

чая внутренние водные объекты) (пени по соответствующему платежу) 

Пени по сбору за пользование объектами водных биоло-

гических ресурсов (исключая внутренние водные объек-

ты) 

182 1 07 04020 01 2200 110 Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (исклю-

чая внутренние водные объекты) (проценты по соответствующему пла-

тежу) 

Проценты по сбору за пользование объектами водных 

биологических ресурсов (исключая внутренние водные 

объекты) 

182 1 07 04020 01 3000 110 Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (исклю-

чая внутренние водные объекты) (суммы денежных взысканий (штра-

фов) по соответствующему платежу согласно законодательству Россий-

ской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по сбору за пользование 

объектами водных биологических ресурсов (исключая 

внутренние водные объекты) 

182 1 07 04020 01 4000 110 Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (исклю-

чая внутренние водные объекты) (прочие поступления) * 

 

182 1 07 04020 01 5000 110 Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (исклю-

чая внутренние водные объекты) (уплата процентов, начисленных на 

суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нару-

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по сбору за пользование объектами водных био-



 

 

Стр. 42 из 103 

шении сроков их возврата) логических ресурсов (исключая внутренние водные объ-

екты) 

182 1 07 04030 01 1000 110 Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (по 

внутренним водным объектам) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отме-

ненному) 

Сбор за пользование объектами водных биологических 

ресурсов (по внутренним водным объектам) 

182 1 07 04030 01 2100 110 Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (по 

внутренним водным объектам) (пени по соответствующему платежу) 

Пени по сбору за пользование объектами водных биоло-

гических ресурсов (по внутренним водным объектам) 

182 1 07 04030 01 2200 110 Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (по 

внутренним водным объектам) (проценты по соответствующему плате-

жу) 

Проценты по сбору за пользование объектами водных 

биологических ресурсов (по внутренним водным объек-

там) 

182 1 07 04030 01 3000 110 Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (по 

внутренним водным объектам) (суммы денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по сбору за пользование 

объектами водных биологических ресурсов 

182 1 07 04030 01 4000 110 Сборы за пользование объектами водных биологических ресурсов (по 

внутренним водным объектам) (прочие поступления) * 

 

182 1 07 04030 01 5000 110 Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (по 

внутренним водным объектам) (уплата процентов, начисленных на сум-

мы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при наруше-

нии сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по сбору за пользование объектами водных био-

логических ресурсов (по внутренним водным объектам) 

182 1 07 05010 01 1000 110 Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично на территориях, 

указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-

долженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененно-

му) 

Налог на дополнительный доход от добычи углеводород-

ного сырья на участках недр, расположенных полностью 

или частично на территориях, указанных в подпункте 1 

пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 07 05010 01 2100 110 Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично на территориях, 

указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на дополнительный доход от добычи уг-

леводородного сырья на участках недр, расположенных 

полностью или частично на территориях, указанных в 

подпункте 1 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 07 05010 01 2200 110 Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично на территориях, 

указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на дополнительный доход от добычи 

углеводородного сырья на участках недр, расположенных 

полностью или частично на территориях, указанных в 

подпункте 1 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 07 05010 01 3000 110 Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично на территориях, 

указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соот-

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на дополни-

тельный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично 

на территориях, указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 
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ветствующему платежу согласно законодательству Российской Федера-

ции) 

333.45 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 07 05010 01 4000 110 Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично на территориях, 

указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 07 05010 01 5000 110 Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично на территориях, 

указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы из-

лишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сро-

ков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на дополнительный доход от добычи 

углеводородного сырья на участках недр, расположенных 

полностью или частично на территориях, указанных в 

подпункте 1 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 07 05020 01 1000 110 Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично на территориях, 

указанных в подпункте 2 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-

долженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененно-

му) 

Налог на дополнительный доход от добычи углеводород-

ного сырья на участках недр, расположенных полностью 

или частично на территориях, указанных в подпункте 2 

пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 07 05020 01 2100 110 Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично на территориях, 

указанных в подпункте 2 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на дополнительный доход от добычи уг-

леводородного сырья на участках недр, расположенных 

полностью или частично на территориях, указанных в 

подпункте 2 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 07 05020 01 2200 110 Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично на территориях, 

указанных в подпункте 2 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на дополнительный доход от добычи 

углеводородного сырья на участках недр, расположенных 

полностью или частично на территориях, указанных в 

подпункте 2 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 07 05020 01 3000 110 Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично на территориях, 

указанных в подпункте 2 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соот-

ветствующему платежу согласно законодательству Российской Федера-

ции) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на дополни-

тельный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично 

на территориях, указанных в подпункте 2 пункта 1 статьи 

333.45 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 07 05020 01 4000 110 Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично на территориях, 

указанных в подпункте 2 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 07 05020 01 5000 110 Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично на территориях, 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 
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указанных в подпункте 2 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы из-

лишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сро-

ков их возврата) 

возврата по налогу на дополнительный доход от добычи 

углеводородного сырья на участках недр, расположенных 

полностью или частично на территориях, указанных в 

подпункте 2 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 07 05030 01 1000 110 Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично на территориях, 

указанных в подпункте 3 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-

долженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененно-

му) 

Налог на дополнительный доход от добычи углеводород-

ного сырья на участках недр, расположенных полностью 

или частично на территориях, указанных в подпункте 3 

пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 07 05030 01 2100 110 Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично на территориях, 

указанных в подпункте 3 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на дополнительный доход от добычи уг-

леводородного сырья на участках недр, расположенных 

полностью или частично на территориях, указанных в 

подпункте 3 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 07 05030 01 2200 110 Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично на территориях, 

указанных в подпункте 3 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на дополнительный доход от добычи 

углеводородного сырья на участках недр, расположенных 

полностью или частично на территориях, указанных в 

подпункте 3 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 07 05030 01 3000 110 Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично на территориях, 

указанных в подпункте 3 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соот-

ветствующему платежу согласно законодательству Российской Федера-

ции) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на дополни-

тельный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично 

на территориях, указанных в подпункте 3 пункта 1 статьи 

333.45 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 07 05030 01 4000 110 Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично на территориях, 

указанных в подпункте 3 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 07 05030 01 5000 110 Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично на территориях, 

указанных в подпункте 3 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы из-

лишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сро-

ков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на дополнительный доход от добычи 

углеводородного сырья на участках недр, расположенных 

полностью или частично на территориях, указанных в 

подпункте 3 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 07 05040 01 1000 110 Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично на территориях, 

указанных в подпункте 4 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Налог на дополнительный доход от добычи углеводород-

ного сырья на участках недр, расположенных полностью 

или частично на территориях, указанных в подпункте 4 
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Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-

долженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененно-

му) 

пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 07 05040 01 2100 110 Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично на территориях, 

указанных в подпункте 4 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на дополнительный доход от добычи уг-

леводородного сырья на участках недр, расположенных 

полностью или частично на территориях, указанных в 

подпункте 4 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 07 05040 01 2200 110 Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично на территориях, 

указанных в подпункте 4 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на дополнительный доход от добычи 

углеводородного сырья на участках недр, расположенных 

полностью или частично на территориях, указанных в 

подпункте 4 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 07 05040 01 3000 110 Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично на территориях, 

указанных в подпункте 4 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соот-

ветствующему платежу согласно законодательству Российской Федера-

ции) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на дополни-

тельный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично 

на территориях, указанных в подпункте 4 пункта 1 статьи 

333.45 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 07 05040 01 4000 110 Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично на территориях, 

указанных в подпункте 4 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 07 05040 01 5000 110 Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично на территориях, 

указанных в подпункте 4 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы из-

лишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сро-

ков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на дополнительный доход от добычи 

углеводородного сырья на участках недр, расположенных 

полностью или частично на территориях, указанных в 

подпункте 4 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 07 05050 01 1000 110 Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично на территориях, 

указанных в подпункте 5 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-

долженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененно-

му) 

Налог на дополнительный доход от добычи углеводород-

ного сырья на участках недр, расположенных полностью 

или частично на территориях, указанных в подпункте 5 

пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 07 05050 01 2100 110 Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично на территориях, 

указанных в подпункте 5 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на дополнительный доход от добычи уг-

леводородного сырья на участках недр, расположенных 

полностью или частично на территориях, указанных в 

подпункте 5 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации 
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182 1 07 05050 01 2200 110 Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично на территориях, 

указанных в подпункте 5 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на дополнительный доход от добычи 

углеводородного сырья на участках недр, расположенных 

полностью или частично на территориях, указанных в 

подпункте 5 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 07 05050 01 3000 110 Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично на территориях, 

указанных в подпункте 5 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соот-

ветствующему платежу согласно законодательству Российской Федера-

ции) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на дополни-

тельный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично 

на территориях, указанных в подпункте 5 пункта 1 статьи 

333.45 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 07 05050 01 4000 110 Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично на территориях, 

указанных в подпункте 5 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации (прочие поступления) 

 

182 1 07 05050 01 5000 110 Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на 

участках недр, расположенных полностью или частично на территориях, 

указанных в подпункте 5 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы из-

лишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сро-

ков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на дополнительный доход от добычи 

углеводородного сырья на участках недр, расположенных 

полностью или частично на территориях, указанных в 

подпункте 5 пункта 1 статьи 333.45 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 08 01000 01 1050 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в арбитражных 

судах (государственная пошлина, уплачиваемая при обращении в суды) 

Государственная пошлина уплачиваемая: 

- при подаче искового заявления имущественного харак-

тера, подлежащего оценке; 

- при подаче искового заявления по спорам, возникающим 

при заключении, изменении или расторжении договоров, 

а также по спорам о признании сделок недействительны-

ми 

- при подаче заявления об оспаривании нормативных пра-

вовых актов федеральных органов исполнительной вла-

сти, затрагивающих права и законные интересы заявителя 

в области правовой охраны результатов интеллектуальной 

деятельности и средств индивидуализации, в том числе в 

сфере патентных прав и прав на селекционные достиже-

ния, права на топологии интегральных микросхем, права 

на секреты производства (ноу-хау), права на средства ин-

дивидуализации юридических лиц, товаров, работ, услуг и 

предприятий, права использования результатов интеллек-

туальной деятельности 

в составе единой технологии; 
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- при подаче заявления об оспаривании актов федераль-

ных органов исполнительной власти в сфере патентных 

прав и прав на селекционные достижения, права на топо-

логии интегральных микросхем, права на секреты произ-

водства (ноу-хау), права на средства индивидуализации 

юридических лиц, товаров, работ, услуг и предприятий, 

права использования результатов интеллектуальной дея-

тельности в составе единой технологии, содержащих 

разъяснения законодательства и обладающих норматив-

ными свойствами; 

- при подаче заявлений о признании ненормативного пра-

вового акта недействительным и о признании решений и 

действий (бездействия) государственных органов, органов 

местного самоуправления, иных органов, должностных 

лиц незаконными; 

- при подаче иных исковых заявлений неимущественного 

характера, в том числе заявления о признании права, заяв-

ления о присуждении к исполнению обязанности в нату-

ре; 

- при подаче заявления о выдаче судебного приказа; 

- при подаче заявления о признании должника несостоя-

тельным (банкротом) 

- при подаче заявления об установлении фактов, имеющих 

юридическое значение; 

- при подаче заявления о вступлении в дело третьих лиц, 

заявляющих самостоятельные требования относительно 

предмета спора: 

по спорам имущественного характера, если иск не подле-

жит оценке, а также по спорам неимущественного харак-

тера; 

- при подаче заявления о выдаче исполнительных листов 

на принудительное исполнение решения третейского су-

да; 

- при подаче заявления об обеспечении иска 

- при подаче заявления об отмене решения третейского 

суда; 

- при подаче заявления о признании и приведении в ис-

полнение решения иностранного суда, иностранного ар-

битражного решения; 

- при подаче апелляционной жалобы и (или) кассацион-

ной, надзорной жалобы на решения и (или) постановления 
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арбитражного суда, а также на определения суда о пре-

кращении производства по делу, об оставлении искового 

заявления без рассмотрения, о выдаче исполнительных 

листов на принудительное исполнение решений третей-

ского суда, об отказе в выдаче исполнительных листов; 

- при подаче заявления о присуждении компенсации за 

нарушение права на судопроизводство в разумный срок 

или права на исполнение судебного акта в разумный срок. 

182 1 08 01000 01 1060 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в арбитражных 

судах (государственная пошлина, уплачиваемая на основании судебных 

актов по результатам рассмотрения дел по существу) 

Государственная пошлина, уплачиваемая на основании 

судебных актов, исполнительных листов по результатам 

рассмотрения дел по существу, вынесенных арбитражным 

судом 

<…>   

182 1 12 02030 01 1000 120 Регулярные платежи за пользование недрами при пользовании недрами 

на территории Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

Регулярные платежи за пользование недрами при пользо-

вании недрами на территории Российской Федерации 

182 1 12 02030 01 2200 120 Регулярные платежи за пользование недрами при пользовании недрами 

на территории Российской Федерации (проценты по соответствующему 

платежу) 

Проценты по регулярным платежам за пользование 

недрами при пользовании недрами на территории Россий-

ской Федерации 

182 1 12 02030 01 3000 120 Регулярные платежи за пользование недрами при пользовании недрами 

на территории Российской Федерации (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по регулярным платежам 

за пользование недрами при пользовании недрами на тер-

ритории Российской Федерации 

182 1 12 02030 01 4000 120 Регулярные платежи за пользование недрами при пользовании недрами 

на территории Российской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 12 02080 01 1000 120 Регулярные платежи за пользование недрами с пользователей недр, осу-

ществляющих поиск и разведку месторождений на континентальном 

шельфе и в исключительной экономической зоне Российской Федера-

ции, а также за пределами Российской Федерации на территориях, нахо-

дящихся под юрисдикцией Российской Федерации (сумма платежа (пе-

рерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

Регулярные платежи за пользование недрами с пользова-

телей недр, осуществляющих поиск и разведку месторож-

дений на континентальном шельфе и в исключительной 

экономической зоне Российской Федерации, а также за 

пределами Российской Федерации на территориях, нахо-

дящихся под юрисдикцией Российской Федерации 

182 1 12 02080 01 2200 120 Регулярные платежи за пользование недрами с пользователей недр, осу-

ществляющих поиск и разведку месторождений на континентальном 

шельфе и в исключительной экономической зоне Российской Федера-

ции, а также за пределами Российской Федерации на территориях, нахо-

дящихся под юрисдикцией Российской Федерации (проценты по соот-

ветствующему платежу) 

Проценты по регулярным платежам за пользование 

недрами с пользователей недр, осуществляющих поиск и 

разведку месторождений на континентальном шельфе и в 

исключительной экономической зоне Российской Феде-

рации, а также за пределами Российской Федерации на 

территориях, находящихся под юрисдикцией Российской 

Федерации 

182 1 12 02080 01 3000 120 Регулярные платежи за пользование недрами с пользователей недр, осу- Денежные взыскания (штрафы) по регулярным платежам 



 

 

Стр. 49 из 103 

ществляющих поиск и разведку месторождений на континентальном 

шельфе и в исключительной экономической зоне Российской Федера-

ции, а также за пределами Российской Федерации на территориях, нахо-

дящихся под юрисдикцией Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законода-

тельству Российской Федерации) 

за пользование недрами с пользователей недр, осуществ-

ляющих поиск и разведку месторождений на континен-

тальном шельфе и в исключительной экономической зоне 

Российской Федерации, а также за пределами Российской 

Федерации на территориях, находящихся под юрисдикци-

ей Российской Федерации 

182 1 12 02080 01 4000 120 Регулярные платежи за пользование недрами с пользователей недр, осу-

ществляющих поиск и разведку месторождений на континентальном 

шельфе и в исключительной экономической зоне Российской Федера-

ции, а также за пределами Российской Федерации на территориях, нахо-

дящихся под юрисдикцией Российской Федерации (прочие поступления) 

* 

 

182 1 12 08000 01 2000 120 Утилизационный сбор (сумма сбора, уплачиваемого за колесные транс-

портные средства (шасси) и прицепы к ним, произведенные, изготовлен-

ные в Российской Федерации) 

Утилизационный сбор, уплачиваемый за колесные транс-

портные средства (шасси) и прицепы к ним, произведен-

ные, изготовленные в Российской Федерации 

182 1 12 08000 01 6000 120 Утилизационный сбор (сумма сбора, уплачиваемого за самоходные ма-

шины и прицепы к ним, произведенные, изготовленные в Российской 

Федерации) 

Утилизационный сбор, уплачиваемый за самоходные ма-

шины и прицепы к ним, произведенные, изготовленные в 

Российской Федерации 

<…>   

182 1 13 01600 01 6000 130 Плата за предоставление информации, содержащейся в государственном 

информационном ресурсе бухгалтерской (финансовой) отчетности (фе-

деральные государственные органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 

Плата за предоставление информации, содержащейся в 

государственном информационном ресурсе бухгалтерской 

(финансовой) отчетности 

<…>   

182 1 16 05160 01 0001 140 Штрафы за налоговые правонарушения, установленные Главой 16 Нало-

гового кодекса Российской Федерации (штрафы за нарушение порядка 

постановки на учет в налоговом органе) 

Штрафы, уплачиваемые за нарушение порядка постанов-

ки на учет в налоговом органе 

182 1 16 05160 01 0002 140 Штрафы за налоговые правонарушения, установленные Главой 16 Нало-

гового кодекса Российской Федерации (штрафы за непредставление 

налоговой декларации (расчета финансового результата инвестиционно-

го товарищества, расчета по страховым взносам)) 

Штрафы за непредставление налоговой декларации (рас-

чета финансового результата инвестиционного товарище-

ства, расчета по страховым взносам) 

182 1 16 05160 01 0003 140 Штрафы за налоговые правонарушения, установленные Главой 16 Нало-

гового кодекса Российской Федерации (штрафы за нарушение установ-

ленного способа представления налоговой декларации (расчета)) 

Штрафы за нарушение установленного способа представ-

ления налоговой декларации (расчета) 

<…>   

182 1 16 05160 01 0005 140 Штрафы за налоговые правонарушения, установленные Главой 16 Нало-

гового кодекса Российской Федерации (штрафы за грубое нарушение 

правил учета доходов и расходов и объектов налогообложения (базы для 

исчисления страховых взносов)) 

Штрафы за грубое нарушение правил учета доходов и 

расходов и объектов налогообложения (базы для исчисле-

ния страховых взносов) 

182 1 16 05160 01 0006 140 Штрафы за налоговые правонарушения, установленные Главой 16 Нало-

гового кодекса Российской Федерации (штрафы за несоблюдение поряд-

Штрафы за несоблюдение порядка владения, пользования 

и (или) распоряжения имуществом, на которое наложен 
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ка владения, пользования и (или) распоряжения имуществом, на которое 

наложен арест или в отношении которого налоговым органом приняты 

обеспечительные меры в виде залога) 

арест или в отношении которого налоговым органом при-

няты обеспечительные меры в виде залога 

182 1 16 05160 01 0007 140 Штрафы за налоговые правонарушения, установленные Главой 16 Нало-

гового кодекса Российской Федерации (штрафы за непредставление 

налоговому органу сведений, необходимых для осуществления налого-

вого контроля) 

Штраф за непредставление налоговому органу сведений, 

необходимых для осуществления налогового контроля. 

182 1 16 05160 01 0008 140 Штрафы за налоговые правонарушения, установленные Главой 16 Нало-

гового кодекса Российской Федерации (штрафы за представление нало-

говым агентом налоговому органу документов, содержащих недостовер-

ные сведения) 

Штрафы за представление налоговым агентом налоговому 

органу документов, содержащих недостоверные сведения 

182 1 16 05160 01 0009 140 Штрафы за налоговые правонарушения, установленные Главой 16 Нало-

гового кодекса Российской Федерации (штрафы за неявку либо уклоне-

ние от явки без уважительных причин лица, вызываемого по делу о 

налоговом правонарушении в качестве свидетеля, неправомерный отказ 

свидетеля от дачи показаний, а равно дача заведомо ложных показаний) 

Штрафы за неявку либо уклонение от явки без уважи-

тельных причин лица, вызываемого по делу о налоговом 

правонарушении в качестве свидетеля, неправомерный 

отказ свидетеля от дачи показаний, а равно дача заведомо 

ложных показаний) 

182 1 16 05160 01 0010 140 Штрафы за налоговые правонарушения, установленные Главой 16 Нало-

гового кодекса Российской Федерации (штрафы за отказ эксперта, пере-

водчика или специалиста от участия в проведении налоговой проверки, 

дача заведомо ложного заключения или осуществление заведомо ложно-

го перевода) 

Штрафы за отказ эксперта, переводчика или специалиста 

от участия в проведении налоговой проверки, дача заве-

домо ложного заключения или осуществление заведомо 

ложного перевода) 

182 1 16 05160 01 0011 140 Штрафы за налоговые правонарушения, установленные Главой 16 Нало-

гового кодекса Российской Федерации (штрафы за неправомерное несо-

общение сведений налоговому органу) 

Штрафы за неправомерное несообщение сведений нало-

говому органу) 

182 1 16 05160 01 0012 140 Штрафы за налоговые правонарушения, установленные Главой 16 Нало-

гового кодекса Российской Федерации (штрафы за нарушение порядка 

регистрации объектов игорного бизнеса) 

Штрафы за нарушение порядка регистрации объектов 

игорного бизнеса 

182 1 16 05160 01 0013 140 Штрафы за налоговые правонарушения, установленные Главой 16 Нало-

гового кодекса Российской Федерации (штрафы за неправомерное не-

представление уведомления о контролируемых сделках, представление 

недостоверных сведений в уведомлении о контролируемых сделках) 

Денежные взыскания (штрафы), уплачиваемые за: 

Неправомерное непредставление в установленный срок 

налогоплательщиком в налоговый орган уведомления о 

контролируемых сделках, совершенных в календарном 

году, или представление налогоплательщиком в налого-

вый орган уведомления о контролируемых сделках, со-

держащего недостоверные сведения, 

182 1 16 05160 01 0014 140 Штрафы за налоговые правонарушения, установленные Главой 16 Нало-

гового кодекса Российской Федерации (штрафы за неправомерное не-

представление уведомления о контролируемых иностранных компаниях, 

уведомления об участии в иностранных организациях, представление 

недостоверных сведений в уведомлении о контролируемых иностранных 

компаниях, уведомлении об участии в иностранных организациях) 

Денежные взыскания (штрафы), уплачиваемые за: 

- неправомерное непредставление в установленный срок 

контролирующим лицом в налоговый орган уведомления 

о контролируемых иностранных компаниях за календар-

ный год или представление контролирующим лицом в 

налоговый орган уведомления о контролируемых ино-

странных компаниях, содержащего недостоверные сведе-
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ния; 

- неправомерное непредставление в установленный срок 

налогоплательщиком в налоговый орган уведомления об 

участии в иностранных организациях или представление 

уведомления об участии в иностранных организациях, 

содержащего недостоверные сведения. 

<…>   
 

────────────────────────────── 

* Прочие поступления (в случае заполнения платежного документа плательщиком с указанием кода подвида доходов, отличного от кодов, установленных прика-

зом Минфина России от 06.06.2019 N 85н "О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 

назначения") 

────────────────────────────── 
 

 

 
II. ПЕРЕЧЕНЬ источников доходов, закрепляемых за территориальными органами, осуществляющими полномочия 

 главных администраторов (администраторов)  доходов бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов 
 

(Извлечение из Приложения № 3 к Приказу ФНС России от 29.12.2016 № ММВ-7-1/736@ (с изм. от 29.12.2020)) 
 

Коды классификации  

доходов бюджетов субъек-

тов Российской Федерации 

Наименование кода классификации доходов бюджетов 

субъектов Российской Федерации 

Наименование источника доходов  

бюджетов субъектов Российской Федерации 

1 2 3 
 
 

1 2 3 

182 1 01 01012 02 1000 110 Налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных 

групп налогоплательщиков), зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-

ской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на прибыль организаций (за исключением консоли-

дированных групп налогоплательщиков), зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

182 1 01 01012 02 2100 110 Налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных 

групп налогоплательщиков), зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-

ской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на прибыль организаций (за исключением 

консолидированных групп налогоплательщиков), зачисляе-

мому в бюджеты субъектов Российской Федерации 

182 1 01 01012 02 2200 110 Налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных 

групп налогоплательщиков), зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-

ской Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на прибыль организаций (за исключе-

нием консолидированных групп налогоплательщиков), за-

числяемому в бюджеты субъектов Российской Федерации 

182 1 01 01012 02 3000 110 Налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных 

групп налогоплательщиков), зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-

ской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответ-

ствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на прибыль орга-

низаций (за исключением консолидированных групп нало-

гоплательщиков), зачисляемому в бюджеты субъектов Рос-

сийской Федерации 
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182 1 01 01012 02 4000 110 Налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных 

групп налогоплательщиков), зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-

ской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 01 01012 02 5000 110 Налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных 

групп налогоплательщиков), зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-

ской Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы излишне 

взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на прибыль организаций (за исключени-

ем консолидированных групп налогоплательщиков), зачис-

ляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 

182 1 01 01014 02 1000 110 Налог на прибыль организаций консолидированных групп налогопла-

тельщиков, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-

ствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на прибыль организаций консолидированных групп 

налогоплательщиков, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

182 1 01 01014 02 2100 110 Налог на прибыль организаций консолидированных групп налогопла-

тельщиков, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 

(пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на прибыль организаций консолидирован-

ных групп налогоплательщиков, зачисляемому в бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

182 1 01 01014 02 2200 110 Налог на прибыль организаций консолидированных групп налогопла-

тельщиков, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 

(проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на прибыль организаций консолидиро-

ванных групп налогоплательщиков, зачисляемому в бюд-

жеты субъектов Российской Федерации 

182 1 01 01014 02 3000 110 Налог на прибыль организаций консолидированных групп налогопла-

тельщиков, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на прибыль орга-

низаций консолидированных групп налогоплательщиков, 

зачисляемому в бюджеты субъектов Российской Федерации 

182 1 01 01014 02 4000 110 Налог на прибыль организаций консолидированных групп налогопла-

тельщиков, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 

(прочие поступления) * 

 

182 1 01 01014 02 5000 110 Налог на прибыль организаций консолидированных групп налогопла-

тельщиков, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 

(уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (упла-

ченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на прибыль организаций консолидиро-

ванных групп налогоплательщиков, зачисляемому в бюд-

жеты субъектов Российской Федерации 

182 1 01 01016 02 1000 110 Налог на прибыль организаций, уплачиваемый международными хол-

динговыми компаниями, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на прибыль организаций, уплачиваемый междуна-

родными холдинговыми компаниями, зачисляемый в бюд-

жеты субъектов Российской Федерации 

182 1 01 01016 02 2100 110 Налог на прибыль организаций, уплачиваемый международными хол-

динговыми компаниями, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на прибыль организаций, уплачиваемый 

международными холдинговыми компаниями, зачисляемый 

в бюджеты субъектов Российской Федерации 

182 1 01 01016 02 2200 110 Налог на прибыль организаций, уплачиваемый международными хол-

динговыми компаниями, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на прибыль организаций, уплачивае-

мый международными холдинговыми компаниями, зачис-

ляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 

182 1 01 01016 02 3000 110 Налог на прибыль организаций, уплачиваемый международными хол- Денежные взыскания (штрафы) по налогу на прибыль орга-
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динговыми компаниями, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующе-

му платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

низаций, уплачиваемый международными холдинговыми 

компаниями, зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-

ской Федерации 

182 1 01 01016 02 4000 110 Налог на прибыль организаций, уплачиваемый международными хол-

динговыми компаниями, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 01 01016 02 5000 110 Налог на прибыль организаций, уплачиваемый международными хол-

динговыми компаниями, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взыс-

канных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их воз-

врата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на прибыль организаций, уплачиваемый 

международными холдинговыми компаниями, зачисляемый 

в бюджеты субъектов Российской Федерации 

182 1 01 01022 02 1000 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Дальневосточном фе-

деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции, зачис-

ляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе отмененному) 

Налог на прибыль организаций при выполнении Соглаше-

ний о разработке месторождений нефти и газа, располо-

женных в Дальневосточном федеральном округе, на усло-

виях соглашений о разделе продукции, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

182 1 01 01022 02 2100 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Дальневосточном фе-

деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции, зачис-

ляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (пени по соответ-

ствующему платежу) 

Пени по налогу на прибыль организаций при выполнении 

Соглашений о разработке месторождений нефти и газа, 

расположенных в Дальневосточном федеральном округе, на 

условиях соглашений о разделе продукции, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации (пени по соот-

ветствующему платежу) 

182 1 01 01022 02 2200 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Дальневосточном фе-

деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции, зачис-

ляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (проценты по со-

ответствующему платежу) 

Проценты по налогу на прибыль организаций при выполне-

нии Соглашений о разработке месторождений нефти и газа, 

расположенных в Дальневосточном федеральном округе, на 

условиях соглашений о разделе продукции, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

182 1 01 01022 02 3000 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Дальневосточном фе-

деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции, зачис-

ляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законода-

тельству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на прибыль орга-

низаций при выполнении Соглашений о разработке место-

рождений нефти и газа, расположенных в Дальневосточном 

федеральном округе, на условиях соглашений о разделе 

продукции, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации 

182 1 01 01022 02 4000 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Дальневосточном фе-

деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции, зачис-

ляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (прочие поступле-

ния) * 

 

182 1 01 01022 02 5000 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Дальневосточном фе-

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 
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деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции, зачис-

ляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (уплата процентов, 

начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а 

также при нарушении сроков их возврата) 

возврата по налогу на прибыль организаций при выполне-

нии Соглашений о разработке месторождений нефти и газа, 

расположенных в Дальневосточном федеральном округе, на 

условиях соглашений о разделе продукции, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

182 1 01 01023 01 1000 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Дальневосточном фе-

деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции (за ис-

ключением налога на прибыль, зачисляемого в федеральный бюджет и 

бюджеты субъектов Российской Федерации по ставкам, установленным 

соглашениями о разделе продукции) (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

отмененному) 

Налог на прибыль организаций при выполнении Соглаше-

ний о разработке месторождений нефти и газа, располо-

женных в Дальневосточном федеральном округе, на усло-

виях соглашений о разделе продукции (за исключением 

налога на прибыль, зачисляемого в федеральный бюджет и 

бюджеты субъектов Российской Федерации по ставкам, 

установленным соглашениями о разделе продукции) 

182 1 01 01023 01 2100 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Дальневосточном фе-

деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции (за ис-

ключением налога на прибыль, зачисляемого в федеральный бюджет и 

бюджеты субъектов Российской Федерации по ставкам, установленным 

соглашениями о разделе продукции) (пени по соответствующему плате-

жу) 

Пени по налогу на прибыль организаций при выполнении 

Соглашений о разработке месторождений нефти и газа, 

расположенных в Дальневосточном федеральном округе, на 

условиях соглашений о разделе продукции (за исключени-

ем налога на прибыль, зачисляемого в федеральный бюд-

жет и бюджеты субъектов Российской Федерации по став-

кам, установленным соглашениями о разделе продукции) 

182 1 01 01023 01 2200 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Дальневосточном фе-

деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции (за ис-

ключением налога на прибыль, зачисляемого в федеральный бюджет и 

бюджеты субъектов Российской Федерации по ставкам, установленным 

соглашениями о разделе продукции) (проценты по соответствующему 

платежу) 

Проценты по налогу на прибыль организаций при выполне-

нии Соглашений о разработке месторождений нефти и газа, 

расположенных в Дальневосточном федеральном округе, на 

условиях соглашений о разделе продукции (за исключени-

ем налога на прибыль, зачисляемого в федеральный бюд-

жет и бюджеты субъектов Российской Федерации по став-

кам, установленным соглашениями о разделе продукции) 

182 1 01 01023 01 3000 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Дальневосточном фе-

деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции (за ис-

ключением налога на прибыль, зачисляемого в федеральный бюджет и 

бюджеты субъектов Российской Федерации по ставкам, установленным 

соглашениями о разделе продукции) (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на прибыль орга-

низаций при выполнении Соглашений о разработке место-

рождений нефти и газа, расположенных в Дальневосточном 

федеральном округе, на условиях соглашений о разделе 

продукции (за исключением налога на прибыль, зачисляе-

мого в федеральный бюджет и бюджеты субъектов Россий-

ской Федерации по ставкам, установленным соглашениями 

о разделе продукции) 

182 1 01 01023 01 4000 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Дальневосточном фе-

деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции (за ис-

ключением налога на прибыль, зачисляемого в федеральный бюджет и 

бюджеты субъектов Российской Федерации по ставкам, установленным 

соглашениями о разделе продукции) (прочие поступления) * 
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182 1 01 01023 01 5000 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Дальневосточном фе-

деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции (за ис-

ключением налога на прибыль, зачисляемого в федеральный бюджет и 

бюджеты субъектов Российской Федерации по ставкам, установленным 

соглашениями о разделе продукции) (уплата процентов, начисленных на 

суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нару-

шении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на прибыль организаций при выполне-

нии Соглашений о разработке месторождений нефти и газа, 

расположенных в Дальневосточном федеральном округе, на 

условиях соглашений о разделе продукции (за исключени-

ем налога на прибыль, зачисляемого в федеральный бюд-

жет и бюджеты субъектов Российской Федерации по став-

кам, установленным соглашениями о разделе продукции) 

182 1 01 01024 01 1000 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Северо-Западном фе-

деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе отмененному) 

Налог на прибыль организаций при выполнении Соглаше-

ний о разработке месторождений нефти и газа, располо-

женных в Северо-Западном федеральном округе, на усло-

виях соглашений о разделе продукции 

182 1 01 01024 01 2100 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Северо-Западном фе-

деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции (пени 

по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на прибыль организаций при выполнении 

Соглашений о разработке месторождений нефти и газа, 

расположенных в Северо-Западном федеральном округе, на 

условиях соглашений о разделе продукции 

182 1 01 01024 01 2200 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Северо-Западном фе-

деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции (про-

центы по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на прибыль организаций при выполне-

нии Соглашений о разработке месторождений нефти и газа, 

расположенных в Северо-Западном федеральном округе, на 

условиях соглашений о разделе продукции 

182 1 01 01024 01 3000 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Северо-Западном фе-

деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на прибыль орга-

низаций при выполнении Соглашений о разработке место-

рождений нефти и газа, расположенных в Северо-Западном 

федеральном округе, на условиях соглашений о разделе 

продукции 

182 1 01 01024 01 4000 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Северо-Западном фе-

деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции (прочие 

поступления) * 

 

182 1 01 01024 01 5000 110 Налог на прибыль организаций при выполнении Соглашений о разработ-

ке месторождений нефти и газа, расположенных в Северо-Западном фе-

деральном округе, на условиях соглашений о разделе продукции (уплата 

процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) 

платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на прибыль организаций при выполне-

нии Соглашений о разработке месторождений нефти и газа, 

расположенных в Северо-Западном федеральном округе, на 

условиях соглашений о разделе продукции 

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых явля-

ется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма пла-

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением дохо-

дов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 



 

 

Стр. 56 из 103 

тежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых явля-

ется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

Пени по налогу на доходы физических лиц с доходов, ис-

точником которых является налоговый агент, за исключе-

нием доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых явля-

ется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (проценты 

по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за исклю-

чением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых явля-

ется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы де-

нежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на доходы физи-

ческих лиц с доходов, источником которых является нало-

говый агент, за исключением доходов, в отношении кото-

рых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-

ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 

182 1 01 02010 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых явля-

ется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие по-

ступления) * 

 

182 1 01 02010 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых явля-

ется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (уплата 

процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) 

платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за исклю-

чением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществле-

ния деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Нало-

гового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, зареги-

стрированными в качестве индивидуальных предпринима-

телей, нотариусов, занимающихся частной практикой, ад-

вокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со стать-

ей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществле-

ния деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

Пени по налогу на доходы физических лиц с доходов, по-

лученных от осуществления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
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практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Нало-

гового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему пла-

тежу) 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответ-

ствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Феде-

рации 

182 1 01 02020 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществле-

ния деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Нало-

гового кодекса Российской Федерации (проценты по соответствующему 

платежу) 

Проценты по налогу на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответ-

ствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Феде-

рации 

182 1 01 02020 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществле-

ния деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Нало-

гового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на доходы физи-

ческих лиц с доходов, полученных от осуществления дея-

тельности физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся част-

ной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществле-

ния деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Нало-

гового кодекса Российской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 01 02020 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществле-

ния деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Нало-

гового кодекса Российской Федерации (уплата процентов, начисленных 

на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при 

нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответ-

ствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Феде-

рации 

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Нало-

гового кодекса Российской Федерации 
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182 1 01 02030 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на доходы физических лиц с доходов, по-

лученных физическими лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со стать-

ей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующе-

му платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на доходы физи-

ческих лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 

182 1 01 02030 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 01 02030 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взыс-

канных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их воз-

врата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со стать-

ей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых пла-

тежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися ино-

странными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по 

найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отме-

ненному) 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, осу-

ществляющими трудовую деятельность по найму на осно-

вании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации, исчисляемый по ставке 

13%. 

182 1 01 02040 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых пла-

тежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися ино-

странными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по 

найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 01 02040 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых пла-

тежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися ино-

странными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по 

найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации (уплата процентов, начисленных на сум-

мы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при наруше-

нии сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на доходы физических лиц в виде фик-

сированных авансовых платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными граж-

данами, осуществляющими трудовую деятельность по 

найму на основании патента в соответствии со статьей 

227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02050 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачивае-

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контро-

лируемой иностранной компании, полученной физически-

ми лицами, признаваемыми контролирующими лицами 
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мого в связи с переходом на особый порядок уплаты на основании пода-

чи в налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

этой компании, за исключением уплачиваемого в связи с 

переходом на особый порядок уплаты на основании подачи 

в налоговый орган соответствующего уведомления (в части 

суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 

182 1 01 02050 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачивае-

мого в связи с переходом на особый порядок уплаты на основании пода-

чи в налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) (пени по соответствующему 

платежу) 

Пени по налогу на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, полученной физи-

ческими лицами, признаваемыми контролирующими лица-

ми этой компании, за исключением уплачиваемого в связи с 

переходом на особый порядок уплаты на основании подачи 

в налоговый орган соответствующего уведомления (в части 

суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 

182 1 01 02050 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачивае-

мого в связи с переходом на особый порядок уплаты на основании пода-

чи в налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) (проценты по соответствую-

щему платежу) 

Проценты по налогу на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, полу-

ченной физическими лицами, признаваемыми контролиру-

ющими лицами этой компании, за исключением уплачива-

емого в связи с переходом на особый порядок уплаты на 

основании подачи в налоговый орган соответствующего 

уведомления (в части суммы налога, не превышающей 650 

000 рублей) 

182 1 01 02050 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачивае-

мого в связи с переходом на особый порядок уплаты на основании пода-

чи в налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на доходы физи-

ческих лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 

компании, полученной физическими лицами, признавае-

мыми контролирующими лицами этой компании, за исклю-

чением уплачиваемого в связи с переходом на особый по-

рядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соот-

ветствующего уведомления (в части суммы налога, не пре-

вышающей 650 000 рублей) 

182 1 01 02050 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачивае-

мого в связи с переходом на особый порядок уплаты на основании пода-

чи в налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) (прочие поступления) 

 

182 1 01 02050 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачивае-

мого в связи с переходом на особый порядок уплаты на основании пода-

чи в налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) (уплата процентов, начислен-

ных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на доходы физических лиц с сумм при-

были контролируемой иностранной компании, полученной 

физическими лицами, признаваемыми контролирующими 

лицами этой компании, за исключением уплачиваемого в 

связи с переходом на особый порядок уплаты на основании 
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нарушении сроков их возврата) подачи в налоговый орган соответствующего уведомления 

(в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 

182 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 

000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) (сум-

ма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствую-

щему платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части нало-

говой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключени-

ем налога на доходы физических лиц с сумм прибыли кон-

тролируемой иностранной компании, в том числе фиксиро-

ванной прибыли контролируемой иностранной компании) 

182 1 01 02080 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 

000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) (пени 

по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за ис-

ключением налога на доходы физических лиц с сумм при-

были контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной 

компании) 

182 1 01 02080 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 

000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) (про-

центы по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой иностран-

ной компании) 

182 1 01 02080 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 

000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) (сум-

мы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу со-

гласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на доходы физи-

ческих лиц части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой базы, превышаю-

щей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 

182 1 01 02080 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 

000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) (про-

чие поступления) 

 

182 1 01 02080 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 

000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на доходы физических лиц части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за ис-
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(уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (упла-

ченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата)" 

ключением налога на доходы физических лиц с сумм при-

были контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной 

компании) 

182 1 01 02090 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, перешедшими на особый 

порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствую-

щего уведомления (в части суммы налога, не превышающей 650 000 

рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контро-

лируемой иностранной компании, полученной физически-

ми лицами, признаваемыми контролирующими лицами 

этой компании, перешедшими на особый порядок уплаты 

на основании подачи в налоговый орган соответствующего 

уведомления (в части суммы налога, не превышающей 650 

000 рублей) 

182 1 01 02090 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, перешедшими на особый 

порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствую-

щего уведомления (в части суммы налога, не превышающей 650 000 

рублей) (пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на доходы физических лиц с сумм прибыли 

иностранной компании, полученной физическими лицами, 

признаваемыми контролирующими лицами этой компании, 

перешедшими на особый порядок уплаты на основании 

подачи в налоговый орган соответствующего уведомления 

(в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 

182 1 01 02090 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, перешедшими на особый 

порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствую-

щего уведомления (в части суммы налога, не превышающей 650 000 

рублей) (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на доходы физических лиц с сумм 

прибыли иностранной компании, полученной физическими 

лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой 

компании, перешедшими на особый порядок уплаты на ос-

новании подачи в налоговый орган соответствующего уве-

домления (в части суммы налога, не превышающей 650 000 

рублей) 

182 1 01 02090 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, перешедшими на особый 

порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствую-

щего уведомления (в части суммы налога, не превышающей 650 000 

рублей) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на доходы физи-

ческих лиц с сумм прибыли иностранной компании, полу-

ченной физическими лицами, признаваемыми контролиру-

ющими лицами этой компании, перешедшими на особый 

порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган 

соответствующего уведомления (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

182 1 01 02090 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, перешедшими на особый 

порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствую-

щего уведомления (в части суммы налога, не превышающей 650 000 

рублей) (прочие поступления) 

 

182 1 01 02090 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, перешедшими на особый 

порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствую-

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на доходы физических лиц с сумм при-

были контролируемой иностранной компании, полученной 
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щего уведомления (в части суммы налога, не превышающей 650 000 

рублей) (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

физическими лицами, признаваемыми контролирующими 

лицами этой компании, за исключением уплачиваемого в 

связи с переходом на особый порядок уплаты на основании 

подачи в налоговый орган соответствующего уведомления 

(в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 

182 1 01 02100 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачивае-

мого в связи с переходом на особый порядок уплаты на основании пода-

чи в налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контро-

лируемой иностранной компании, полученной физически-

ми лицами, признаваемыми контролирующими лицами 

этой компании, за исключением уплачиваемого в связи с 

переходом на особый порядок уплаты на основании подачи 

в налоговый орган соответствующего уведомления (в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 

182 1 01 02100 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачивае-

мого в связи с переходом на особый порядок уплаты на основании пода-

чи в налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) (пени по соответствующему пла-

тежу) 

Пени по налогу на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, полученной физи-

ческими лицами, признаваемыми контролирующими лица-

ми этой компании, за исключением уплачиваемого в связи с 

переходом на особый порядок уплаты на основании подачи 

в налоговый орган соответствующего уведомления (в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 

182 1 01 02100 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачивае-

мого в связи с переходом на особый порядок уплаты на основании пода-

чи в налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) (проценты по соответствующему 

платежу) 

Проценты по налогу на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, полу-

ченной физическими лицами, признаваемыми контролиру-

ющими лицами этой компании, за исключением уплачива-

емого в связи с переходом на особый порядок уплаты на 

основании подачи в налоговый орган соответствующего 

уведомления (в части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей) 

182 1 01 02100 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачивае-

мого в связи с переходом на особый порядок уплаты на основании пода-

чи в налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на доходы физи-

ческих лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 

компании, полученной физическими лицами, признавае-

мыми контролирующими лицами этой компании, за исклю-

чением уплачиваемого в связи с переходом на особый по-

рядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соот-

ветствующего уведомления (в части суммы налога, превы-

шающей 650 000 рублей) 

182 1 01 02100 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачивае-

мого в связи с переходом на особый порядок уплаты на основании пода-

чи в налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы 
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налога, превышающей 650 000 рублей) (прочие поступления) 

182 1 01 02100 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачивае-

мого в связи с переходом на особый порядок уплаты на основании пода-

чи в налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) (уплата процентов, начисленных 

на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при 

нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на доходы физических лиц с сумм при-

были контролируемой иностранной компании, полученной 

физическими лицами, признаваемыми контролирующими 

лицами этой компании, за исключением уплачиваемого в 

связи с переходом на особый порядок уплаты на основании 

подачи в налоговый орган соответствующего уведомления 

(в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 

182 1 01 02110 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, перешедшими на особый 

порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствую-

щего уведомления (в части суммы налога, превышающей 650 000 руб-

лей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соот-

ветствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контро-

лируемой иностранной компании, полученной физически-

ми лицами, признаваемыми контролирующими лицами 

этой компании, перешедшими на особый порядок уплаты 

на основании подачи в налоговый орган соответствующего 

уведомления (в части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей) 

182 1 01 02110 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, перешедшими на особый 

порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствую-

щего уведомления (в части суммы налога, превышающей 650 000 руб-

лей) (пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, полученной физи-

ческими лицами, признаваемыми контролирующими лица-

ми этой компании, перешедшими на особый порядок упла-

ты на основании подачи в налоговый орган соответствую-

щего уведомления (в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей) 

182 1 01 02110 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, перешедшими на особый 

порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствую-

щего уведомления (в части суммы налога, превышающей 650 000 руб-

лей) (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, полу-

ченной физическими лицами, признаваемыми контролиру-

ющими лицами этой компании, перешедшими на особый 

порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган 

соответствующего уведомления (в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей) 

182 1 01 02110 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, перешедшими на особый 

порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствую-

щего уведомления (в части суммы налога, превышающей 650 000 руб-

лей) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему пла-

тежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Суммы денежных взысканий (штрафов) по налогу на дохо-

ды физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, при-

знаваемыми контролирующими лицами этой компании, 

перешедшими на особый порядок уплаты на основании 

подачи в налоговый орган соответствующего уведомления 

(в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 

182 1 01 02110 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, перешедшими на особый 
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порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствую-

щего уведомления (в части суммы налога, превышающей 650 000 руб-

лей) (прочие поступления) 

182 1 01 02110 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании, перешедшими на особый 

порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствую-

щего уведомления (в части суммы налога, превышающей 650 000 руб-

лей) (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на доходы физических лиц с сумм при-

были контролируемой иностранной компании, полученной 

физическими лицами, признаваемыми контролирующими 

лицами этой компании, перешедшими на особый порядок 

уплаты на основании подачи в налоговый орган соответ-

ствующего уведомления (в части суммы налога, превыша-

ющей 650 000 рублей) 

182 1 03 02011 01 1000 110 Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья (за исключением дистил-

лятов винного, виноградного, плодового, коньячного, кальвадосного, 

вискового), производимый на территории Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья (за исключе-

нием дистиллятов винного, виноградного, плодового, конь-

ячного, кальвадосного, вискового), производимый на тер-

ритории Российской Федерации 

182 1 03 02011 01 2100 110 Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья (за исключением дистил-

лятов винного, виноградного, плодового, коньячного, кальвадосного, 

вискового), производимый на территории Российской Федерации (пени 

по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на этиловый спирт из пищевого сырья (за 

исключением дистиллятов винного, виноградного, плодо-

вого, коньячного, кальвадосного, вискового), производи-

мый на территории Российской Федерации 

182 1 03 02011 01 2200 110 Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья (за исключением дистил-

лятов винного, виноградного, плодового, коньячного, кальвадосного, 

вискового), производимый на территории Российской Федерации (про-

центы по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на этиловый спирт из пищевого сы-

рья (за исключением дистиллятов винного, виноградного, 

плодового, коньячного, кальвадосного, вискового), произ-

водимый на территории Российской Федерации 

182 1 03 02011 01 3000 110 Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья (за исключением дистил-

лятов винного, виноградного, плодового, коньячного, кальвадосного, 

вискового), производимый на территории Российской Федерации (сум-

мы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу со-

гласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на этиловый 

спирт из пищевого сырья (за исключением дистиллятов 

винного, виноградного, плодового, коньячного, кальвадос-

ного, вискового), производимый на территории Российской 

Федерации 

182 1 03 02011 01 4000 110 Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья (за исключением дистил-

лятов винного, виноградного, плодового, коньячного, кальвадосного, 

вискового), производимый на территории Российской Федерации (про-

чие поступления) * 

 

182 1 03 02011 01 5000 110 Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья (за исключением дистил-

лятов винного, виноградного, плодового, коньячного, кальвадосного, 

вискового), производимый на территории Российской Федерации (упла-

та процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплачен-

ных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья 

(за исключением дистиллятов винного, виноградного, пло-

дового, коньячного, кальвадосного, вискового), производи-

мый на территории Российской Федерации 

182 1 03 02012 01 1000 110 Акцизы на этиловый спирт из непищевого сырья, производимый на тер- Акцизы на этиловый спирт из непищевого сырья, произво-
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ритории Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отме-

ненному) 

димый на территории Российской Федерации 

182 1 03 02012 01 2100 110 Акцизы на этиловый спирт из непищевого сырья, производимый на тер-

ритории Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на этиловый спирт из непищевого сырья, 

производимый на территории Российской Федерации 

182 1 03 02012 01 2200 110 Акцизы на этиловый спирт из непищевого сырья, производимый на тер-

ритории Российской Федерации (проценты по соответствующему плате-

жу) 

Проценты по акцизам на этиловый спирт из непищевого 

сырья, производимого на территории Российской Федера-

ции 

182 1 03 02012 01 3000 110 Акцизы на этиловый спирт из непищевого сырья, производимый на тер-

ритории Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на этиловый 

спирт из непищевого сырья, производимого на территории 

Российской Федерации 

182 1 03 02012 01 4000 110 Акцизы на этиловый спирт из непищевого сырья, производимый на тер-

ритории Российской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 03 02012 01 5000 110 Акцизы на этиловый спирт из непищевого сырья, производимый на тер-

ритории Российской Федерации (уплата процентов, начисленных на 

суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нару-

шении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на этиловый спирт из непищевого сы-

рья, производимого на территории Российской Федерации 

182 1 03 02013 01 1000 110 Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья (дистилляты винный, ви-

ноградный, плодовый, коньячный, кальвадосный, висковый), произво-

димый на территории Российской Федерации (сумма платежа (перерас-

четы, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья (дистилляты 

винный, виноградный, плодовый, коньячный, кальвадос-

ный, висковый), производимый на территории Российской 

Федерации 

182 1 03 02013 01 2100 110 Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья (дистилляты винный, ви-

ноградный, плодовый, коньячный, кальвадосный, висковый), произво-

димый на территории Российской Федерации (пени по соответствующе-

му платежу) 

Пени по акцизам на этиловый спирт из пищевого сырья 

(дистилляты винный, виноградный, плодовый, коньячный, 

кальвадосный, висковый), производимый на территории 

Российской Федерации 

182 1 03 02013 01 2200 110 Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья (дистилляты винный, ви-

ноградный, плодовый, коньячный, кальвадосный, висковый), произво-

димый на территории Российской Федерации (проценты по соответ-

ствующему платежу) 

Проценты по Акцизы на этиловый спирт из пищевого сы-

рья (дистилляты винный, виноградный, плодовый, коньяч-

ный, кальвадосный, висковый), производимый на террито-

рии Российской Федерации (проценты по соответствующе-

му платежу) 

182 1 03 02013 01 3000 110 Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья (дистилляты винный, ви-

ноградный, плодовый, коньячный, кальвадосный, висковый), произво-

димый на территории Российской Федерации (суммы денежных взыска-

ний (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодатель-

ству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по Акцизы на этиловый 

спирт из пищевого сырья (дистилляты винный, виноград-

ный, плодовый, коньячный, кальвадосный, висковый), про-

изводимый на территории Российской Федерации 

182 1 03 02013 01 4000 110 Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья (дистилляты винный, ви-

ноградный, плодовый, коньячный, кальвадосный, висковый), произво-

димый на территории Российской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 03 02013 01 5000 110 Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья (дистилляты винный, ви- Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 
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ноградный, плодовый, коньячный, кальвадосный, висковый), произво-

димый на территории Российской Федерации (уплата процентов, начис-

ленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также 

при нарушении сроков их возврата) 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на этиловый спирт из пищевого сырья 

(дистилляты винный, виноградный, плодовый, коньячный, 

кальвадосный, висковый), производимый на территории 

Российской Федерации 

182 1 03 02020 01 1000 110 Акцизы на спиртосодержащую продукцию, производимую на террито-

рии Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменен-

ному) 

Акцизы на спиртосодержащую продукцию, производимую 

на территории Российской Федерации 

182 1 03 02020 01 2100 110 Акцизы на спиртосодержащую продукцию, производимую на террито-

рии Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на спиртосодержащую продукцию, произ-

водимую на территории Российской Федерации 

182 1 03 02020 01 2200 110 Акцизы на спиртосодержащую продукцию, производимую на террито-

рии Российской Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на спиртосодержащую продукцию, 

производимую на территории Российской Федерации 

182 1 03 02020 01 3000 110 Акцизы на спиртосодержащую продукцию, производимую на террито-

рии Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской Фе-

дерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на спиртосо-

держащую продукцию, производимую на территории Рос-

сийской Федерации 

182 1 03 02020 01 4000 110 Акцизы на спиртосодержащую продукцию, производимую на террито-

рии Российской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 03 02020 01 5000 110 Акцизы на спиртосодержащую продукцию, производимую на террито-

рии Российской Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы 

излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении 

сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на спиртосодержащую продукцию, 

производимую на территории Российской Федерации 

182 1 03 02021 01 1000 110 Акцизы на виноматериалы, виноградное сусло, фруктовое сусло, произ-

водимые на территории Российской Федерации, кроме производимых из 

подакцизного винограда (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-

долженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененно-

му) 

Акцизы на виноматериалы, виноградное сусло, фруктовое 

сусло, производимые на территории Российской Федера-

ции, кроме производимых из подакцизного винограда 

182 1 03 02021 01 2100 110 Акцизы на виноматериалы, виноградное сусло, фруктовое сусло, произ-

водимые на территории Российской Федерации, кроме производимых из 

подакцизного винограда (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на виноматериалы, виноградное сусло, 

фруктовое сусло, производимые на территории Российской 

Федерации, кроме производимых из подакцизного виногра-

да 

182 1 03 02021 01 2200 110 Акцизы на виноматериалы, виноградное сусло, фруктовое сусло, произ-

водимые на территории Российской Федерации, кроме производимых из 

подакцизного винограда (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на виноматериалы, виноградное сус-

ло, фруктовое сусло, производимые на территории Россий-

ской Федерации, кроме производимых из подакцизного 

винограда 

182 1 03 02021 01 3000 110 Акцизы на виноматериалы, виноградное сусло, фруктовое сусло, произ-

водимые на территории Российской Федерации, кроме производимых из 

подакцизного винограда (суммы денежных взысканий (штрафов) по со-

ответствующему платежу согласно законодательству Российской Феде-

рации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на виноматери-

алы, виноградное сусло, фруктовое сусло, производимые на 

территории Российской Федерации, кроме производимых 

из подакцизного винограда 
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182 1 03 02021 01 4000 110 Акцизы на виноматериалы, виноградное сусло, фруктовое сусло, произ-

водимые на территории Российской Федерации, кроме производимых из 

подакцизного винограда (прочие поступления)* 

 

182 1 03 02021 01 5000 110 Акцизы на виноматериалы, виноградное сусло, фруктовое сусло, произ-

водимые на территории Российской Федерации, кроме производимых из 

подакцизного винограда (уплата процентов, начисленных на суммы из-

лишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сро-

ков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на виноматериалы, виноградное сусло, 

фруктовое сусло, производимые на территории России, 

кроме производимых из подакцизного винограда 

182 1 03 02022 01 1000 110 Акцизы на виноматериалы, виноградное сусло, производимые на терри-

тории Российской Федерации из подакцизного винограда (сумма плате-

жа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему пла-

тежу, в том числе по отмененному) 

Акцизы на виноматериалы, виноградное сусло, производи-

мые на территории Российской Федерации из подакцизного 

винограда 

182 1 03 02022 01 2100 110 Акцизы на виноматериалы, виноградное сусло, производимые на терри-

тории Российской Федерации из подакцизного винограда (пени по соот-

ветствующему платежу) 

Пени по акцизам на виноматериалы, виноградное сусло, 

производимые на территории Российской Федерации из 

подакцизного винограда 

182 1 03 02022 01 2200 110 Акцизы на виноматериалы, виноградное сусло, производимые на терри-

тории Российской Федерации из подакцизного винограда (проценты по 

соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на виноматериалы, виноградное сус-

ло, производимые на территории Российской Федерации из 

подакцизного винограда 

182 1 03 02022 01 3000 110 Акцизы на виноматериалы, виноградное сусло, производимые на терри-

тории Российской Федерации из подакцизного винограда (суммы денеж-

ных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно зако-

нодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на виноматери-

алы, виноградное сусло, производимые на территории Рос-

сийской Федерации из подакцизного винограда 

182 1 03 02022 01 4000 110 Акцизы на виноматериалы, виноградное сусло, производимые на терри-

тории Российской Федерации из подакцизного винограда (прочие по-

ступления) * 

 

182 1 03 02022 01 5000 110 Акцизы на виноматериалы, виноградное сусло, производимые на терри-

тории Российской Федерации из подакцизного винограда (уплата про-

центов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) пла-

тежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата) по акцизам на виноматериалы, виноградное сус-

ло, производимые на территории Российской Федерации из 

подакцизного винограда 

182 1 03 02041 01 1000 110 Акцизы на автомобильный бензин, производимый на территории Рос-

сийской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задол-

женность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Акцизы на автомобильный бензин, производимый на тер-

ритории Российской Федерации 

182 1 03 02041 01 2100 110 Акцизы на автомобильный бензин, производимый на территории Рос-

сийской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на автомобильный бензин, производимый 

на территории Российской Федерации 

182 1 03 02041 01 2200 110 Акцизы на автомобильный бензин, производимый на территории Рос-

сийской Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на автомобильный бензин, произво-

димый на территории Российской Федерации 

182 1 03 02041 01 3000 110 Акцизы на автомобильный бензин, производимый на территории Рос-

сийской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответ-

ствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на автомобиль-

ный бензин, производимый на территории Российской Фе-

дерации 

182 1 03 02041 01 4000 110 Акцизы на автомобильный бензин, производимый на территории Рос-  
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сийской Федерации (прочие поступления) * 

182 1 03 02041 01 5000 110 Акцизы на автомобильный бензин, производимый на территории Рос-

сийской Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы излишне 

взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на автомобильный бензин, производи-

мый на территории Российской Федерации 

182 1 03 02042 01 1000 110 Акцизы на прямогонный бензин, производимый на территории Россий-

ской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Акцизы на прямогонный бензин, производимый на терри-

тории Российской Федерации 

182 1 03 02042 01 2100 110 Акцизы на прямогонный бензин, производимый на территории Россий-

ской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на прямогонный бензин, производимый на 

территории Российской Федерации 

182 1 03 02042 01 2200 110 Акцизы на прямогонный бензин, производимый на территории Россий-

ской Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на прямогонный бензин, производи-

мый на территории Российской Федерации 

182 1 03 02042 01 3000 110 Акцизы на прямогонный бензин, производимый на территории Россий-

ской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответ-

ствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на прямогонный 

бензин, производимый на территории Российской Федера-

ции 

182 1 03 02042 01 4000 110 Акцизы на прямогонный бензин, производимый на территории Россий-

ской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 03 02042 01 5000 110 Акцизы на прямогонный бензин, производимый на территории Россий-

ской Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы излишне 

взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на прямогонный бензин, производи-

мый на территории Российской Федерации 

182 1 03 02070 01 1000 110 Акцизы на дизельное топливо, производимое на территории Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Акцизы на дизельное топливо, производимое на территории 

Российской Федерации 

182 1 03 02070 01 2100 110 Акцизы на дизельное топливо, производимое на территории Российской 

Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на дизельное топливо, производимое на 

территории Российской Федерации 

182 1 03 02070 01 2200 110 Акцизы на дизельное топливо, производимое на территории Российской 

Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на дизельное топливо, производимое 

на территории Российской Федерации 

182 1 03 02070 01 3000 110 Акцизы на дизельное топливо, производимое на территории Российской 

Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующе-

му платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на дизельное 

топливо, производимое на территории Российской Федера-

ции 

182 1 03 02070 01 4000 110 Акцизы на дизельное топливо, производимое на территории Российской 

Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 03 02070 01 5000 110 Акцизы на дизельное топливо, производимое на территории Российской 

Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взыс-

канных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их воз-

врата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на дизельное топливо, производимое 

на территории Российской Федерации 

182 1 03 02080 01 1000 110 Акцизы на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, производимые на территории Российской Феде-

рации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соот-

ветствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Акцизы на моторные масла для дизельных и (или) карбю-

раторных (инжекторных) двигателей, производимые на 

территории Российской Федерации 
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182 1 03 02080 01 2100 110 Акцизы на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, производимые на территории Российской Феде-

рации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые 

на территории Российской Федерации 

182 1 03 02080 01 2200 110 Акцизы на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, производимые на территории Российской Феде-

рации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, произво-

димые на территории Российской Федерации 

182 1 03 02080 01 3000 110 Акцизы на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, производимые на территории Российской Феде-

рации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжектор-

ных) двигателей, производимые на территории Российской 

Федерации 

182 1 03 02080 01 4000 110 Акцизы на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, производимые на территории Российской Феде-

рации (прочие поступления) * 

 

182 1 03 02080 01 5000 110 Акцизы на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, производимые на территории Российской Феде-

рации (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, произво-

димые на территории Российской Федерации 

182 1 03 02090 01 1000 110 Акцизы на вина, фруктовые вина, игристые вина (шампанские), винные 

напитки, изготавливаемые без добавления ректификованного этилового 

спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртованных вино-

градного или иного фруктового сусла, и (или) винного дистиллята, и 

(или) фруктового дистиллята, производимые на территории Российской 

Федерации, кроме производимых из подакцизного винограда (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

Акцизы на вина, фруктовые вина, игристые вина (шампан-

ские), винные напитки, изготавливаемые без добавления 

ректификованного этилового спирта, произведенного из 

пищевого сырья, и (или) спиртованных виноградного или 

иного фруктового сусла, и (или) винного дистиллята, и 

(или) фруктового дистиллята, производимые на территории 

Российской Федерации, кроме производимых из подакциз-

ного винограда 

182 1 03 02090 01 2100 110 Акцизы на вина, фруктовые вина, игристые вина (шампанские), винные 

напитки, изготавливаемые без добавления ректификованного этилового 

спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртованных вино-

градного или иного фруктового сусла, и (или) винного дистиллята, и 

(или) фруктового дистиллята, производимые на территории Российской 

Федерации, кроме производимых из подакцизного винограда (пени по 

соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на вина, фруктовые вина, игристые вина 

(шампанские), винные напитки, изготавливаемые без до-

бавления ректификованного этилового спирта, произведен-

ного из пищевого сырья, и (или) спиртованных виноградно-

го или иного фруктового сусла, и (или) винного дистиллята, 

и (или) фруктового дистиллята, производимые на террито-

рии Российской Федерации, кроме производимых из подак-

цизного винограда 

182 1 03 02090 01 2200 110 Акцизы на вина, фруктовые вина, игристые вина (шампанские), винные 

напитки, изготавливаемые без добавления ректификованного этилового 

спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртованных вино-

градного или иного фруктового сусла, и (или) винного дистиллята, и 

(или) фруктового дистиллята, производимые на территории Российской 

Федерации, кроме производимых из подакцизного винограда (проценты 

по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на вина, фруктовые вина, игристые 

вина (шампанские), винные напитки, изготавливаемые без 

добавления ректификованного этилового спирта, произве-

денного из пищевого сырья, и (или) спиртованных вино-

градного или иного фруктового сусла, и (или) винного ди-

стиллята, и (или) фруктового дистиллята, производимые на 

территории Российской Федерации, кроме производимых 
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из подакцизного винограда 

182 1 03 02090 01 3000 110 Акцизы на вина, фруктовые вина, игристые вина (шампанские), винные 

напитки, изготавливаемые без добавления ректификованного этилового 

спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртованных вино-

градного или иного фруктового сусла, и (или) винного дистиллята, и 

(или) фруктового дистиллята, производимые на территории Российской 

Федерации, кроме производимых из подакцизного винограда (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на вина, фрук-

товые вина, игристые вина (шампанские), винные напитки, 

изготавливаемые без добавления ректификованного этило-

вого спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) 

спиртованных виноградного или иного фруктового сусла, и 

(или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята, 

производимые на территории Российской Федерации, кро-

ме производимых из подакцизного винограда 

182 1 03 02090 01 4000 110 Акцизы на вина, фруктовые вина, игристые вина (шампанские), винные 

напитки, изготавливаемые без добавления ректификованного этилового 

спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртованных вино-

градного или иного фруктового сусла, и (или) винного дистиллята, и 

(или) фруктового дистиллята, производимые на территории Российской 

Федерации, кроме производимых из подакцизного винограда (прочие 

поступления)* 

 

182 1 03 02090 01 5000 110 Акцизы на вина, фруктовые вина, игристые вина (шампанские), винные 

напитки, изготавливаемые без добавления ректификованного этилового 

спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртованных вино-

градного или иного фруктового сусла, и (или) винного дистиллята, и 

(или) фруктового дистиллята, производимые на территории Российской 

Федерации, кроме производимых из подакцизного винограда (уплата 

процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) 

платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на вина, фруктовые вина, игристые 

вина (шампанские), винные напитки, изготавливаемые без 

добавления ректификованного этилового спирта, произве-

денного из пищевого сырья, и (или) спиртованных вино-

градного или иного фруктового сусла, и (или) винного ди-

стиллята, и (или) фруктового дистиллята, производимые на 

территории Российской Федерации, кроме производимых 

из подакцизного винограда 

182 1 03 02091 01 1000 110 Акцизы на вина, игристые вина (шампанские), производимые на терри-

тории Российской Федерации из подакцизного винограда (сумма плате-

жа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему пла-

тежу, в том числе по отмененному) 

Акцизы на вина, игристые вина (шампанские), производи-

мые на территории Российской Федерации из подакцизного 

винограда 

182 1 03 02091 01 2100 110 Акцизы на вина, игристые вина (шампанские), производимые на терри-

тории Российской Федерации из подакцизного винограда (пени по соот-

ветствующему платежу) 

Пени по акцизам на вина, игристые вина (шампанские), 

производимые на территории Российской Федерации из 

подакцизного винограда 

182 1 03 02091 01 2200 110 Акцизы на вина, игристые вина (шампанские), производимые на терри-

тории Российской Федерации из подакцизного винограда (проценты по 

соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на вина, игристые вина (шампан-

ские), производимые на территории Российской Федерации 

из подакцизного винограда 

182 1 03 02091 01 3000 110 Акцизы на вина, игристые вина (шампанские), производимые на терри-

тории Российской Федерации из подакцизного винограда (суммы денеж-

ных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно зако-

нодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на вина, игри-

стые вина (шампанские), производимые на территории Рос-

сийской Федерации из подакцизного винограда 

182 1 03 02091 01 4000 110 Акцизы на вина, игристые вина (шампанские), производимые на терри-  
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тории Российской Федерации из подакцизного винограда (прочие по-

ступления) 

182 1 03 02091 01 5000 110 Акцизы на вина, игристые вина (шампанские), производимые на терри-

тории Российской Федерации из подакцизного винограда (уплата про-

центов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) пла-

тежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на вина, игристые вина (шампанские), 

производимые на территории Российской Федерации из 

подакцизного винограда 

182 1 03 02100 01 1000 110 Акцизы на пиво, производимое на территории Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-

ствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Акцизы на пиво, производимое на территории Российской 

Федерации 

182 1 03 02100 01 2100 110 Акцизы на пиво, производимое на территории Российской Федерации 

(пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на пиво, производимое на территории 

Российской Федерации 

182 1 03 02100 01 2200 110 Акцизы на пиво, производимое на территории Российской Федерации 

(проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на пиво, производимое на территории 

Российской Федерации (проценты по соответствующему 

платежу) 

182 1 03 02100 01 3000 110 Акцизы на пиво, производимое на территории Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на пиво, произ-

водимое на территории Российской Федерации 

182 1 03 02100 01 4000 110 Акцизы на пиво, производимое на территории Российской Федерации 

(прочие поступления) * 

 

182 1 03 02100 01 5000 110 Акцизы на пиво, производимое на территории Российской Федерации 

(уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (упла-

ченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на пиво, производимое на территории 

Российской Федерации 

182 1 03 02111 01 1000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта 

свыше 9 процентов (за исключением пива, вин, фруктовых вин, игри-

стых вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых без добав-

ления ректификованного этилового спирта, произведенного из пищевого 

сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фруктового сусла, 

и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), произво-

димую на территории Российской Федерации, кроме производимой из 

подакцизного винограда (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-

долженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененно-

му) 

Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей эти-

лового спирта свыше 9 процентов (за исключением пива, 

вин, фруктовых вин, игристых вин (шампанских), винных 

напитков, изготавливаемых без добавления ректификован-

ного этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, 

и (или) спиртованных виноградного или иного фруктового 

сусла, и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового ди-

стиллята), производимую на территории Российской Феде-

рации, кроме производимой из подакцизного винограда 

182 1 03 02111 01 2100 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта 

свыше 9 процентов (за исключением пива, вин, фруктовых вин, игри-

стых вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых без добав-

ления ректификованного этилового спирта, произведенного из пищевого 

сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фруктового сусла, 

и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), произво-

димую на территории Российской Федерации, кроме производимой из 

Пени по акцизам на алкогольную продукцию с объемной 

долей этилового спирта свыше 9 процентов (за исключени-

ем пива, вин, фруктовых вин, игристых вин (шампанских), 

винных напитков, изготавливаемых без добавления рек-

тификованного этилового спирта, произведенного из пище-

вого сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного 

фруктового сусла, и (или) винного дистиллята, и (или) 
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подакцизного винограда (пени по соответствующему платежу) фруктового дистиллята), производимую на территории Рос-

сийской Федерации, кроме производимой из подакцизного 

винограда 

182 1 03 02111 01 2200 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта 

свыше 9 процентов (за исключением пива, вин, фруктовых вин, игри-

стых вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых без добав-

ления ректификованного этилового спирта, произведенного из пищевого 

сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фруктового сусла, 

и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), произво-

димую на территории Российской Федерации, кроме производимой из 

подакцизного винограда (проценты по соответствующему платежу)) 

Проценты по акцизам на алкогольную продукцию с объем-

ной долей этилового спирта свыше 9 процентов (за исклю-

чением пива, вин, фруктовых вин, игристых вин (шампан-

ских), винных напитков, изготавливаемых без добавления 

ректификованного этилового спирта, произведенного из 

пищевого сырья, и (или) спиртованных виноградного или 

иного фруктового сусла, и (или) винного дистиллята, и 

(или) фруктового дистиллята), производимую на террито-

рии Российской Федерации, кроме производимой из подак-

цизного винограда 

182 1 03 02111 01 3000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта 

свыше 9 процентов (за исключением пива, вин, фруктовых вин, игри-

стых вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых без добав-

ления ректификованного этилового спирта, произведенного из пищевого 

сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фруктового сусла, 

и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), произво-

димую на территории Российской Федерации, кроме производимой из 

подакцизного винограда (суммы денежных взысканий (штрафов) по со-

ответствующему платежу согласно законодательству Российской Феде-

рации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на алкогольную 

продукцию с объемной долей этилового спирта свыше 9 

процентов (за исключением пива, вин, фруктовых вин, иг-

ристых вин (шампанских), винных напитков, изготавливае-

мых без добавления ректификованного этилового спирта, 

произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртованных 

виноградного или иного фруктового сусла, и (или) винного 

дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), производимую 

на территории Российской Федерации, кроме производимой 

из подакцизного винограда 

182 1 03 02111 01 4000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта 

свыше 9 процентов (за исключением пива, вин, фруктовых вин, игри-

стых вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых без добав-

ления ректификованного этилового спирта, произведенного из пищевого 

сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фруктового сусла, 

и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), произво-

димую на территории Российской Федерации, кроме производимой из 

подакцизного винограда (прочие поступления) * 

 

182 1 03 02111 01 5000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта 

свыше 9 процентов (за исключением пива, вин, фруктовых вин, игри-

стых вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых без добав-

ления ректификованного этилового спирта, произведенного из пищевого 

сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фруктового сусла, 

и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), произво-

димую на территории Российской Федерации, кроме производимой из 

подакцизного винограда (уплата процентов, начисленных на суммы из-

лишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сро-

ков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на алкогольную продукцию с объем-

ной долей этилового спирта свыше 9 процентов (за исклю-

чением пива, вин, фруктовых вин, игристых вин (шампан-

ских), винных напитков, изготавливаемых без добавления 

ректификованного этилового спирта, произведенного из 

пищевого сырья, и (или) спиртованных виноградного или 

иного фруктового сусла, и (или) винного дистиллята, и 

(или) фруктового дистиллята), производимую на террито-
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рии Российской Федерации, кроме производимой из подак-

цизного винограда 

182 1 03 02112 01 1000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта 

свыше 9 процентов (за исключением вин, игристых вин (шампанских)), 

производимую на территории Российской Федерации из подакцизного 

винограда (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей эти-

лового спирта свыше 9 процентов (за исключением вин, 

игристых вин (шампанских)), производимую на территории 

Российской Федерации из подакцизного винограда 

182 1 03 02112 01 2100 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта 

свыше 9 процентов (за исключением вин, игристых вин (шампанских)), 

производимую на территории Российской Федерации из подакцизного 

винограда (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на алкогольную продукцию с объемной 

долей этилового спирта свыше 9 процентов (за исключени-

ем вин, игристых вин (шампанских)), производимую на 

территории Российской Федерации из подакцизного вино-

града 

182 1 03 02112 01 2200 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта 

свыше 9 процентов (за исключением вин, игристых вин (шампанских)), 

производимую на территории Российской Федерации из подакцизного 

винограда (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на алкогольную продукцию с объем-

ной долей этилового спирта свыше 9 процентов (за исклю-

чением вин, игристых вин (шампанских)), производимую 

на территории Российской Федерации из подакцизного ви-

нограда 

182 1 03 02112 01 3000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта 

свыше 9 процентов (за исключением вин, игристых вин (шампанских)), 

производимую на территории Российской Федерации из подакцизного 

винограда (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующе-

му платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на алкогольную 

продукцию с объемной долей этилового спирта свыше 9 

процентов (за исключением вин, игристых вин (шампан-

ских)), производимую на территории Российской Федера-

ции из подакцизного винограда 

182 1 03 02112 01 4000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта 

свыше 9 процентов (за исключением вин, игристых вин (шампанских)), 

производимую на территории Российской Федерации из подакцизного 

винограда (прочие поступления) * 

 

182 1 03 02112 01 5000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта 

свыше 9 процентов (за исключением вин, игристых вин (шампанских)), 

производимую на территории Российской Федерации из подакцизного 

винограда (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взыскан-

ных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на алкогольную продукцию с объем-

ной долей этилового спирта свыше 9 процентов (за исклю-

чением вин, игристых вин (шампанских)), производимую 

на территории Российской Федерации из подакцизного ви-

нограда 

182 1 03 02120 01 1000 110 Акцизы на сидр, пуаре, медовуху, производимые на территории Россий-

ской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Акцизы на сидр, пуаре, медовуху, производимые на терри-

тории Российской Федерации 

182 1 03 02120 01 2100 110 Акцизы на сидр, пуаре, медовуху, производимые на территории Россий-

ской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на сидр, пуаре, медовуху, производимые 

на территории Российской Федерации 

182 1 03 02120 01 2200 110 Акцизы на сидр, пуаре, медовуху, производимые на территории Россий-

ской Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на сидр, пуаре, медовуху, произво-

димые на территории Российской Федерации 

182 1 03 02120 01 3000 110 Акцизы на сидр, пуаре, медовуху, производимые на территории Россий- Денежные взыскания (штрафы) по Акцизы на сидр, пуаре, 
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ской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответ-

ствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

медовуху, производимые на территории Российской Феде-

рации 

182 1 03 02120 01 4000 110 Акцизы на сидр, пуаре, медовуху, производимые на территории Россий-

ской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 03 02120 01 5000 110 Акцизы на сидр, пуаре, медовуху, производимые на территории Россий-

ской Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы излишне 

взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на сидр, пуаре, медовуху, производи-

мые на территории Российской Федерации 

182 1 03 02130 01 1000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта 

до 9 процентов включительно (за исключением пива, вин, фруктовых 

вин, игристых вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых 

без добавления ректификованного этилового спирта, произведенного из 

пищевого сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фрукто-

вого сусла, и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), 

производимую на территории Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей эти-

лового спирта до 9 процентов включительно (за исключе-

нием пива, вин, фруктовых вин, игристых вин (шампан-

ских), винных напитков, изготавливаемых без добавления 

ректификованного этилового спирта, произведенного из 

пищевого сырья, и (или) спиртованных виноградного или 

иного фруктового сусла, и (или) винного дистиллята, и 

(или) фруктового дистиллята), производимую на террито-

рии Российской Федерации 

182 1 03 02130 01 2100 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта 

до 9 процентов включительно (за исключением пива, вин, фруктовых 

вин, игристых вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых 

без добавления ректификованного этилового спирта, произведенного из 

пищевого сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фрукто-

вого сусла, и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), 

производимую на территории Российской Федерации (пени по соответ-

ствующему платежу) 

Пени по акцизам на алкогольную продукцию с объемной 

долей этилового спирта до 9 процентов включительно (за 

исключением пива, вин, фруктовых вин, игристых вин 

(шампанских), винных напитков, изготавливаемых без до-

бавления ректификованного этилового спирта, произведен-

ного из пищевого сырья, и (или) спиртованных виноградно-

го или иного фруктового сусла, и (или) винного дистиллята, 

и (или) фруктового дистиллята), производимую на террито-

рии Российской Федерации 

182 1 03 02130 01 2200 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта 

до 9 процентов включительно (за исключением пива, вин, фруктовых 

вин, игристых вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых 

без добавления ректификованного этилового спирта, произведенного из 

пищевого сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фрукто-

вого сусла, и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), 

производимую на территории Российской Федерации (проценты по со-

ответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на алкогольную продукцию с объем-

ной долей этилового спирта до 9 процентов включительно 

(за исключением пива, вин, фруктовых вин, игристых вин 

(шампанских), винных напитков, изготавливаемых без до-

бавления ректификованного этилового спирта, произведен-

ного из пищевого сырья, и (или) спиртованных виноградно-

го или иного фруктового сусла, и (или) винного дистиллята, 

и (или) фруктового дистиллята), производимую на террито-

рии Российской Федерации 

182 1 03 02130 01 3000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта 

до 9 процентов включительно (за исключением пива, вин, фруктовых 

вин, игристых вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых 

без добавления ректификованного этилового спирта, произведенного из 

пищевого сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фрукто-

вого сусла, и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на алкогольную 

продукцию с объемной долей этилового спирта до 9 про-

центов включительно (за исключением пива, вин, фрукто-

вых вин, игристых вин (шампанских), винных напитков, 

изготавливаемых без добавления ректификованного этило-

вого спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) 
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производимую на территории Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законода-

тельству Российской Федерации) 

спиртованных виноградного или иного фруктового сусла, и 

(или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), 

производимую на территории Российской Федерации 

182 1 03 02130 01 4000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта 

до 9 процентов включительно (за исключением пива, вин, фруктовых 

вин, игристых вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых 

без добавления ректификованного этилового спирта, произведенного из 

пищевого сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фрукто-

вого сусла, и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), 

производимую на территории Российской Федерации (прочие поступле-

ния) * 

 

182 1 03 02130 01 5000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта 

до 9 процентов включительно (за исключением пива, вин, фруктовых 

вин, игристых вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых 

без добавления ректификованного этилового спирта, произведенного из 

пищевого сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фрукто-

вого сусла, и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), 

производимую на территории Российской Федерации (уплата процентов, 

начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а 

также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на алкогольную продукцию с объем-

ной долей этилового спирта до 9 процентов включительно 

(за исключением пива, вин, фруктовых вин, игристых вин 

(шампанских), винных напитков, изготавливаемых без до-

бавления ректификованного этилового спирта, произведен-

ного из пищевого сырья, и (или) спиртованных виноградно-

го или иного фруктового сусла, и (или) винного дистиллята, 

и (или) фруктового дистиллята), производимую на террито-

рии Российской Федерации 

182 1 03 02330 01 1000 110 Акцизы на средние дистилляты, производимые на территории Россий-

ской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Акцизы на средние дистилляты, производимые на террито-

рии Российской Федерации 

182 1 03 02330 01 2100 110 Акцизы на средние дистилляты, производимые на территории Россий-

ской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на средние дистилляты, производимые на 

территории Российской Федерации 

182 1 03 02330 01 2200 110 Акцизы на средние дистилляты, производимые на территории Россий-

ской Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на средние дистилляты, производи-

мые на территории Российской Федерации 

182 1 03 02330 01 3000 110 Акцизы на средние дистилляты, производимые на территории Россий-

ской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответ-

ствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на средние ди-

стилляты, производимые на территории Российской Феде-

рации) 

182 1 03 02330 01 4000 110 Акцизы на средние дистилляты, производимые на территории Россий-

ской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 03 02330 01 5000 110 Акцизы на средние дистилляты, производимые на территории Россий-

ской Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы излишне 

взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на средние дистилляты, производимые 

на территории Российской Федерации 

182 1 03 02340 01 1000 110 Акцизы на вина с защищенным географическим указанием, с защищен-

ным наименованием места происхождения, за исключением игристых 

вин (шампанских), производимые на территории Российской Федерации 

Акцизы на вина с защищенным географическим указанием, 

с защищенным наименованием места происхождения, за 

исключением игристых вин (шампанских), производимые 
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(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-

ствующему платежу, в том числе по отмененному) 

на территории Российской Федерации 

182 1 03 02340 01 2100 110 Акцизы на вина с защищенным географическим указанием, с защищен-

ным наименованием места происхождения, за исключением игристых 

вин (шампанских), производимые на территории Российской Федерации 

(пени по соответствующему платежу) 

Пени по акцизам на вина с защищенным географическим 

указанием, с защищенным наименованием места проис-

хождения, за исключением игристых вин (шампанских), 

производимые на территории Российской Федерации 

182 1 03 02340 01 2200 110 Акцизы на вина с защищенным географическим указанием, с защищен-

ным наименованием места происхождения, за исключением игристых 

вин (шампанских), производимые на территории Российской Федерации 

(проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по акцизам на вина с защищенным географиче-

ским указанием, с защищенным наименованием места про-

исхождения, за исключением игристых вин (шампанских), 

производимые на территории Российской Федерации 

182 1 03 02340 01 3000 110 Акцизы на вина с защищенным географическим указанием, с защищен-

ным наименованием места происхождения, за исключением игристых 

вин (шампанских), производимые на территории Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на вина с за-

щищенным географическим указанием, с защищенным 

наименованием места происхождения, за исключением иг-

ристых вин (шампанских), производимые на территории 

Российской Федерации 

182 1 03 02340 01 4000 110 Акцизы на вина с защищенным географическим указанием, с защищен-

ным наименованием места происхождения, за исключением игристых 

вин (шампанских), производимые на территории Российской Федерации 

(прочие поступления) * 

 

182 1 03 02340 01 5000 110 Акцизы на вина с защищенным географическим указанием, с защищен-

ным наименованием места происхождения, за исключением игристых 

вин (шампанских), производимые на территории Российской Федерации 

(уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (упла-

ченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на вина с защищенным географиче-

ским указанием, с защищенным наименованием места про-

исхождения, за исключением игристых вин (шампанских), 

производимые на территории Российской Федерации 

182 1 03 02350 01 1000 110 Акцизы на игристые вина (шампанские) с защищенным географическим 

указанием, с защищенным наименованием места происхождения, произ-

водимые на территории Российской Федерации (сумма платежа (пере-

расчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

Акцизы на игристые вина (шампанские) с защищенным 

географическим указанием, с защищенным наименованием 

места происхождения, производимые на территории Рос-

сийской Федерации 

182 1 03 02350 01 2100 110 Акцизы на игристые вина (шампанские) с защищенным географическим 

указанием, с защищенным наименованием места происхождения, произ-

водимые на территории Российской Федерации (пени по соответствую-

щему платежу) 

Пени по акцизам на игристые вина (шампанские) с защи-

щенным географическим указанием, с защищенным наиме-

нованием места происхождения, производимые на террито-

рии Российской Федерации 

182 1 03 02350 01 2200 110 Акцизы на игристые вина (шампанские) с защищенным географическим 

указанием, с защищенным наименованием места происхождения, произ-

водимые на территории Российской Федерации (проценты по соответ-

ствующему платежу) 

Проценты по акцизам на игристые вина (шампанские) с 

защищенным географическим указанием, с защищенным 

наименованием места происхождения, производимые на 

территории Российской Федерации 

182 1 03 02350 01 3000 110 Акцизы на игристые вина (шампанские) с защищенным географическим 

указанием, с защищенным наименованием места происхождения, произ-

водимые на территории Российской Федерации (суммы денежных взыс-

Денежные взыскания (штрафы) по акцизам на игристые 

вина (шампанские) с защищенным географическим указа-

нием, с защищенным наименованием места происхождения, 
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каний (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодатель-

ству Российской Федерации) 

производимые на территории Российской Федерации 

182 1 03 02350 01 4000 110 Акцизы на игристые вина (шампанские) с защищенным географическим 

указанием, с защищенным наименованием места происхождения, произ-

водимые на территории Российской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 03 02350 01 5000 110 Акцизы на игристые вина (шампанские) с защищенным географическим 

указанием, с защищенным наименованием места происхождения, произ-

водимые на территории Российской Федерации (уплата процентов, 

начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а 

также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по акцизам на игристые вина (шампанские) с за-

щищенным географическим указанием, с защищенным 

наименованием места происхождения, производимые на 

территории Российской Федерации 

182 1 05 01011 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-

долженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененно-

му) 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

182 1 05 01011 01 2100 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу, взимаемому с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения доходы 

182 1 05 01011 01 2200 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу, взимаемому с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 

182 1 05 01011 01 3000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской Фе-

дерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу, взимаемому с 

налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта нало-

гообложения доходы 

182 1 05 01011 01 4000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (прочие поступления) * 

 

182 1 05 01011 01 5000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (уплата процентов, начисленных на суммы 

излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении 

сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу, взимаемому с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 

<…>   

182 1 05 01021 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 

числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-

ской Федерации) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов (в том числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 

182 1 05 01021 01 2100 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 

числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-

ской Федерации) (пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу, взимаемому с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов (в том числе мини-

мальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-

ской Федерации) 

182 1 05 01021 01 2200 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта Проценты по налогу, взимаемому с налогоплательщиков, 
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налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 

числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-

ской Федерации) (проценты по соответствующему платежу) 

выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов (в том числе мини-

мальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-

ской Федерации) 

182 1 05 01021 01 3000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 

числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-

ской Федерации) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответ-

ствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу, взимаемому с 

налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта нало-

гообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 

(в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 05 01021 01 4000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 

числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-

ской Федерации) (прочие поступления) * 

 

182 1 05 01021 01 5000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 

числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-

ской Федерации) (уплата процентов, начисленных на суммы излишне 

взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу, взимаемому с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов (в том числе мини-

мальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-

ской Федерации) 

<…>   

182 1 05 02010 02 1000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-

ствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

182 1 05 02010 02 2100 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

(пени по соответствующему платежу) 

Пени по единому налогу на вмененный доход для отдель-

ных видов деятельности 

182 1 05 02010 02 2200 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

(проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по единому налогу на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности 

182 1 05 02010 02 3000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по единому налогу на вме-

ненный доход для отдельных видов деятельности 

182 1 05 02010 02 4000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

(прочие поступления) * 

 

182 1 05 02010 02 5000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

(уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (упла-

ченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по единому налогу на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности 

<…>   

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

Единый сельскохозяйственный налог 
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182 1 05 03010 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему пла-

тежу) 

Пени по единому сельскохозяйственному налогу 

182 1 05 03010 01 2200 110 Единый сельскохозяйственный налог (проценты по соответствующему 

платежу) 

Проценты по Единый сельскохозяйственный налог (про-

центы по соответствующему платежу) 

182 1 05 03010 01 3000 110 Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по единому сельскохозяй-

ственному налогу 

182 1 05 03010 01 4000 110 Единый сельскохозяйственный налог (прочие поступления) *  

182 1 05 03010 01 5000 110 Единый сельскохозяйственный налог (уплата процентов, начисленных 

на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при 

нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по единому сельскохозяйственному налогу 

<…>   

182 1 05 04010 02 1000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения, зачисляемый в бюджеты городских округов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной систе-

мы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских 

округов 

182 1 05 04010 02 2100 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения, зачисляемый в бюджеты городских округов (пени по соответ-

ствующему платежу) 

Пени по налогу, взимаемому в связи с применением па-

тентной системы налогообложения, зачисляемому в бюд-

жеты городских округов 

182 1 05 04010 02 2200 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения, зачисляемый в бюджеты городских округов (проценты по со-

ответствующему платежу) 

Проценты по налогу, взимаемому в связи с применением 

патентной системы налогообложения, зачисляемому в 

бюджеты городских округов 

182 1 05 04010 02 3000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения, зачисляемый в бюджеты городских округов (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законода-

тельству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу, взимаемому в 

связи с применением патентной системы налогообложения, 

зачисляемому в бюджеты городских округов 

182 1 05 04010 02 4000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения, зачисляемый в бюджеты городских округов (прочие поступле-

ния) * 

 

182 1 05 04010 02 5000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения, зачисляемый в бюджеты городских округов (уплата процентов, 

начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а 

также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу, взимаемому в связи с применением па-

тентной системы налогообложения, зачисляемый в бюдже-

ты городских округов 

182 1 05 04020 02 1000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов (сумма пла-

тежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной систе-

мы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муници-

пальных районов 

182 1 05 04020 02 2100 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов (пени по 

соответствующему платежу) 

Пени по налогу, взимаемому в связи с применением па-

тентной системы налогообложения, зачисляемому в бюд-

жеты муниципальных районов 
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182 1 05 04020 02 2200 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов (проценты 

по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу, взимаемому в связи с применением 

патентной системы налогообложения, зачисляемому в 

бюджеты муниципальных районов ( 

182 1 05 04020 02 3000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов (суммы де-

нежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу, взимаемому в 

связи с применением патентной системы налогообложения, 

зачисляемому в бюджеты муниципальных районов 

182 1 05 04020 02 4000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов (прочие по-

ступления) * 

 

182 1 05 04020 02 5000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов (уплата про-

центов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) пла-

тежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу, взимаемому в связи с применением па-

тентной системы налогообложения, зачисляемому в бюд-

жеты муниципальных районов 

<…>   

182 1 05 04040 02 1000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения, зачисляемый в бюджеты городского округа с внутригородским 

делением (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной систе-

мы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городского 

округа с внутригородским делением 

182 1 05 04040 02 2100 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения, зачисляемый в бюджеты городского округа с внутригородским 

делением (пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу, взимаемому в связи с применением па-

тентной системы налогообложения, зачисляемому в бюд-

жеты городского округа с внутригородским делением 

182 1 05 04040 02 2200 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения, зачисляемый в бюджеты городского округа с внутригородским 

делением (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу, взимаемому в связи с применением 

патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюд-

жеты городского округа с внутригородским делением 

182 1 05 04040 02 3000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения, зачисляемый в бюджеты городского округа с внутригородским 

делением (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу, взимаемому в 

связи с применением патентной системы налогообложения, 

зачисляемому в бюджеты городского округа с внутриго-

родским делением 

182 1 05 04040 02 4000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения, зачисляемый в бюджеты городского округа с внутригородским 

делением (прочие поступления) * 

 

182 1 05 04040 02 5000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения, зачисляемый в бюджеты городского округа с внутригородским 

делением (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взыскан-

ных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу, взимаемому в связи с применением па-

тентной системы налогообложения, зачисляемому в бюд-

жеты городского округа с внутригородским делением 

182 1 05 04050 02 1000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения, зачисляемый в бюджеты внутригородских районов (сумма пла-

тежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной систе-

мы налогообложения, зачисляемый в бюджеты внутриго-

родских районов 
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платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 05 04050 02 2100 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения, зачисляемый в бюджеты внутригородских районов (пени по 

соответствующему платежу) 

Пени по налогу, взимаемому в связи с применением па-

тентной системы налогообложения, зачисляемому в бюд-

жеты внутригородских районов 

182 1 05 04050 02 2200 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения, зачисляемый в бюджеты внутригородских районов (проценты 

по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу, взимаемому в связи с применением 

патентной системы налогообложения, зачисляемому в 

бюджеты внутригородских районов 

182 1 05 04050 02 3000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения, зачисляемый в бюджеты внутригородских районов (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу, взимаемому в 

связи с применением патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты внутригородских районов 

182 1 05 04050 02 4000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения, зачисляемый в бюджеты внутригородских районов (прочие 

поступления) * 

 

182 1 05 04050 02 5000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения, зачисляемый в бюджеты внутригородских районов (уплата 

процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) 

платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу, взимаемому в связи с применением па-

тентной системы налогообложения, зачисляемому в бюд-

жеты внутригородских районов 

182 1 05 04060 02 1000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных округов (сумма пла-

тежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной систе-

мы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муници-

пальных округов 

182 1 05 04060 02 2100 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных округов (пени по со-

ответствующему платежу) 

Пени по налогу, взимаемому в связи с применением па-

тентной системы налогообложения, зачисляемый в бюдже-

ты муниципальных округов 

182 1 05 04060 02 2200 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных округов (проценты по 

соответствующему платежу) 

Проценты по налогу, взимаемому в связи с применением 

патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюд-

жеты муниципальных округов 

182 1 05 04060 02 3000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных округов (суммы де-

нежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу, взимаемому в 

связи с применением патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных округов 

182 1 05 04060 02 4000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных округов (прочие по-

ступления) 

 

182 1 05 04060 02 5000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных округов (уплата про-

центов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) пла-

тежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу, взимаемому в связи с применением па-

тентной системы налогообложения, зачисляемому в бюд-

жеты муниципальных округов 
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<…>   

182 1 05 06000 01 1000 110 Налог на профессиональный доход (сумма платежа (перерасчеты, недо-

имка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

Налог на профессиональный доход 

182 1 05 06000 01 2100 110 Налог на профессиональный доход (пени по соответствующему плате-

жу) 

Пени по налогу на профессиональный доход 

182 1 05 06000 01 4000 110 Налог на профессиональный доход (прочие поступления) *  

182 1 05 06000 01 5000 110 Налог на профессиональный доход (уплата процентов, начисленных на 

суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нару-

шении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на профессиональный доход 

<…>   

182 1 06 01020 04 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах город-

ских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам налогообложения, располо-

женным в границах городских округов 

182 1 06 01020 04 2100 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах город-

ских округов (пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на имущество физических лиц, взимаемому 

по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских округов 

182 1 06 01020 04 2200 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах город-

ских округов (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на имущество физических лиц, взима-

емый по ставкам, применяемым к объектам налогообложе-

ния, расположенным в границах городских округов 

182 1 06 01020 04 3000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах город-

ских округов (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствую-

щему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на имущество 

физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах 

городских округов 

182 1 06 01020 04 4000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах город-

ских округов (прочие поступления) * 

 

182 1 06 01020 04 5000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах город-

ских округов (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взыс-

канных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их воз-

врата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на имущество физических лиц, взимае-

мому по ставкам, применяемым к объектам налогообложе-

ния, расположенным в границах городских округов 

182 1 06 01020 11 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах город-

ских округов с внутригородским делением (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам налогообложения, располо-

женным в границах городских округов с внутригородским 

делением 

182 1 06 01020 11 2100 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах город-

ских округов с внутригородским делением (пени по соответствующему 

Пени по налогу на имущество физических лиц, взимаемому 

по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских округов с внутриго-
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платежу) родским делением 

182 1 06 01020 11 2200 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах город-

ских округов с внутригородским делением (проценты по соответствую-

щему платежу) 

Проценты по налогу на имущество физических лиц, взима-

емым по ставкам, применяемым к объектам налогообложе-

ния, расположенным в границах городских округов с внут-

ригородским делением 

182 1 06 01020 11 3000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах город-

ских округов с внутригородским делением (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на имущество 

физических лиц, взимаемому по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах 

городских округов с внутригородским делением 

182 1 06 01020 11 4000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах город-

ских округов с внутригородским делением (прочие поступления) * 

 

182 1 06 01020 11 5000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах город-

ских округов с внутригородским делением (уплата процентов, начислен-

ных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при 

нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на имущество физических лиц, взимае-

мому по ставкам, применяемым к объектам налогообложе-

ния, расположенным в границах городских округов с внут-

ригородским делением 

182 1 06 01020 12 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах внутри-

городских районов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам налогообложения, располо-

женным в границах внутригородских районов 

182 1 06 01020 12 2100 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах внутри-

городских районов (пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на имущество физических лиц, взимаемому 

по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах внутригородских районов 

182 1 06 01020 12 2200 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах внутри-

городских районов (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на имущество физических лиц, взима-

емому по ставкам, применяемым к объектам налогообло-

жения, расположенным в границах внутригородских райо-

нов 

182 1 06 01020 12 3000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах внутри-

городских районов (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответ-

ствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на имущество 

физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах 

внутригородских районов 

182 1 06 01020 12 4000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах внутри-

городских районов (прочие поступления) * 

 

182 1 06 01020 12 5000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах внутри-

городских районов (уплата процентов, начисленных на суммы излишне 

взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на имущество физических лиц, взимае-

мый по ставкам, применяемым к объектам налогообложе-
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возврата) ния, расположенным в границах внутригородских районов 

182 1 06 01020 14 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах муници-

пальных округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам налогообложения, располо-

женным в границах муниципальных округов 

182 1 06 01020 14 2100 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах муници-

пальных округов (пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах муниципальных округов 

182 1 06 01020 14 2200 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах муници-

пальных округов (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на имущество физических лиц, взима-

емый по ставкам, применяемым к объектам налогообложе-

ния, расположенным в границах муниципальных округов 

182 1 06 01020 14 3000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах муници-

пальных округов (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответ-

ствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежных взысканий (штрафы) по налогу на имущество 

физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах 

муниципальных округов 

182 1 06 01020 14 4000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах муници-

пальных округов (прочие поступления) 

 

182 1 06 01020 14 5000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах муници-

пальных округов (уплата процентов, начисленных на суммы излишне 

взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на имущество физических лиц, взимае-

мый по ставкам, применяемым к объектам налогообложе-

ния, расположенным в границах муниципальных округов 

182 1 06 01030 05 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах межсе-

ленных территорий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам налогообложения, располо-

женным в границах межселенных территорий 

182 1 06 01030 05 2100 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах межсе-

ленных территорий (пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на имущество физических лиц, взимаемому 

по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах межселенных территорий 

182 1 06 01030 05 2200 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах межсе-

ленных территорий (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на имущество физических лиц, взима-

емый по ставкам, применяемым к объектам налогообложе-

ния, расположенным в границах межселенных территорий 

182 1 06 01030 05 3000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах межсе-

ленных территорий (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответ-

ствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на имущество 

физических лиц, взимаемому по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах 

межселенных территорий 

182 1 06 01030 05 4000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах межсе-

ленных территорий (прочие поступления) * 

 

182 1 06 01030 05 5000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе- Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 
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мым к объектам налогообложения, расположенным в границах межсе-

ленных территорий (уплата процентов, начисленных на суммы излишне 

взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата) 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на имущество физических лиц, взимае-

мому по ставкам, применяемым к объектам налогообложе-

ния, расположенным в границах межселенных территорий 

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам налогообложения, располо-

женным в границах сельских поселений 

182 1 06 01030 10 2100 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 

поселений (пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 01030 10 2200 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 

поселений (проценты по соответствующему платежу) (проценты по со-

ответствующему платежу) 

Проценты по налогу на имущество физических лиц, взима-

емому по ставкам, применяемым к объектам налогообло-

жения, расположенным в границах сельских поселений 

(проценты по соответствующему платежу) 

182 1 06 01030 10 3000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 

поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующе-

му платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на имущество 

физических лиц, взимаемому по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

182 1 06 01030 10 4000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 

поселений (прочие поступления) * 

 

182 1 06 01030 10 5000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 

поселений (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взыскан-

ных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на имущество физических лиц, взимае-

мому по ставкам, применяемым к объектам налогообложе-

ния, расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 01030 13 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах город-

ских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам налогообложения, располо-

женным в границах городских поселений 

182 1 06 01030 13 2100 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах город-

ских поселений (пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на имущество физических лиц, взимаемому 

по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений 

182 1 06 01030 13 2200 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах город-

ских поселений (проценты по соответствующему платежу) (проценты по 

соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на имущество физических лиц, взима-

емый по ставкам, применяемым к объектам налогообложе-

ния, расположенным в границах городских поселений 

182 1 06 01030 13 3000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах город-

ских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответ-

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на имущество 

физических лиц, взимаемому по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах 
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ствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) городских поселений 

182 1 06 01030 13 4000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах город-

ских поселений (прочие поступления) * 

 

182 1 06 01030 13 5000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах город-

ских поселений (уплата процентов, начисленных на суммы излишне 

взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на имущество физических лиц, взимае-

мому по ставкам, применяемым к объектам налогообложе-

ния, расположенным в границах городских поселений 

182 1 06 02010 02 1000 110 Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Еди-

ную систему газоснабжения (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменен-

ному) 

Налог на имущество организаций по имуществу, не входя-

щему в Единую систему газоснабжения 

182 1 06 02010 02 2100 110 Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Еди-

ную систему газоснабжения (пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на имущество организаций по имуществу, 

не входящему в Единую систему газоснабжения 

182 1 06 02010 02 2200 110 Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Еди-

ную систему газоснабжения (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на имущество организаций по имуще-

ству, не входящему в единую систему газоснабжения 

182 1 06 02010 02 3000 110 Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Еди-

ную систему газоснабжения (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской Фе-

дерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на имущество 

организаций по имуществу, не входящему в Единую систе-

му газоснабжения 

182 1 06 02010 02 4000 110 Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Еди-

ную систему газоснабжения (прочие поступления) * 

 

182 1 06 02010 02 5000 110 Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Еди-

ную систему газоснабжения (уплата процентов, начисленных на суммы 

излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении 

сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на имущество организаций по имуще-

ству, не входящему в Единую систему газоснабжения 

182 1 06 02020 02 1000 110 Налог на имущество организаций по имуществу, входящему в Единую 

систему газоснабжения (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-

долженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененно-

му) 

Налог на имущество организаций по имуществу, входяще-

му в Единую систему газоснабжения 

182 1 06 02020 02 2100 110 Налог на имущество организаций по имуществу, входящему в Единую 

систему газоснабжения (пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на имущество организаций по имуществу, 

входящему в Единую систему газоснабжения 

182 1 06 02020 02 2200 110 Налог на имущество организаций по имуществу, входящему в Единую 

систему газоснабжения (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на имущество организаций по имуще-

ству, входящему в Единую систему газоснабжения 

182 1 06 02020 02 3000 110 Налог на имущество организаций по имуществу, входящему в Единую 

систему газоснабжения (суммы денежных взысканий (штрафов) по соот-

ветствующему платежу согласно законодательству Российской Федера-

ции) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на имущество 

организаций по имуществу, входящему в Единую систему 

газоснабжения 

182 1 06 02020 02 4000 110 Налог на имущество организаций по имуществу, входящему в Единую 

систему газоснабжения (прочие поступления) * 
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182 1 06 02020 02 5000 110 Налог на имущество организаций по имуществу, входящему в Единую 

систему газоснабжения (уплата процентов, начисленных на суммы из-

лишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сро-

ков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по Налог на имущество организаций по имуще-

ству, входящему в Единую систему газоснабжения 

182 1 06 04011 02 1000 110 Транспортный налог с организаций (сумма платежа (перерасчеты, недо-

имка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

Транспортный налог с организаций 

182 1 06 04011 02 2100 110 Транспортный налог с организаций (пени по соответствующему плате-

жу) 

Пени по транспортному налогу с организаций 

182 1 06 04011 02 2200 110 Транспортный налог с организаций (проценты по соответствующему 

платежу) 

Проценты по транспортному налогу с организаций 

182 1 06 04011 02 3000 110 Транспортный налог с организаций (суммы денежных взысканий (штра-

фов) по соответствующему платежу согласно законодательству Россий-

ской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по транспортному налогу с 

организаций 

182 1 06 04011 02 4000 110 Транспортный налог с организаций (прочие поступления) *  

182 1 06 04011 02 5000 110 Транспортный налог с организаций (уплата процентов, начисленных на 

суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нару-

шении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по транспортному налогу с организаций 

182 1 06 04012 02 1000 110 Транспортный налог с физических лиц (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

Транспортный налог с физических лиц 

182 1 06 04012 02 2100 110 Транспортный налог с физических лиц (пени по соответствующему пла-

тежу) 

Пени по транспортному налогу с физических лиц 

182 1 06 04012 02 2200 110 Транспортный налог с физических лиц (проценты по соответствующему 

платежу) 

Проценты по транспортному налогу с физических лиц 

182 1 06 04012 02 3000 110 Транспортный налог с физических лиц (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по транспортному налогу с 

физических лиц 

182 1 06 04012 02 4000 110 Транспортный налог с физических лиц (прочие поступления) *  

182 1 06 04012 02 5000 110 Транспортный налог с физических лиц (уплата процентов, начисленных 

на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при 

нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по транспортному налогу с физических лиц 

182 1 06 05000 02 1000 110 Налог на игорный бизнес (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-

долженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененно-

му) 

Налог на игорный бизнес 

182 1 06 05000 02 2100 110 Налог на игорный бизнес (пени по соответствующему платежу) Пени по налогу на игорный бизнес 

182 1 06 05000 02 2200 110 Налог на игорный бизнес (проценты по соответствующему платежу) Проценты по налогу на игорный бизнес 

182 1 06 05000 02 3000 110 Налог на игорный бизнес (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской Фе-

дерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на игорный биз-

нес 

182 1 06 05000 02 4000 110 Налог на игорный бизнес (прочие поступления) *  
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182 1 06 05000 02 5000 110 Налог на игорный бизнес (уплата процентов, начисленных на суммы 

излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении 

сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на игорный бизнес 

<…>   

182 1 06 06032 04 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах городских округов (сумма платежа (перерасче-

ты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских округов 

182 1 06 06032 04 2100 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах городских округов (пени по соответствующему 

платежу) 

Пени по земельному налогу с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах городских 

округов 

182 1 06 06032 04 2200 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах городских округов (проценты по соответству-

ющему платежу) 

Проценты по земельному налогу с организаций, обладаю-

щих земельным участком, расположенным в границах го-

родских округов 

182 1 06 06032 04 3000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах городских округов (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по земельному налогу с 

организаций, обладающих земельным участком, располо-

женным в границах городских округов 

182 1 06 06032 04 4000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах городских округов (прочие поступления) * 

 

182 1 06 06032 04 5000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах городских округов (уплата процентов, начис-

ленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также 

при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по земельному налогу с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах городских 

округов 

182 1 06 06032 11 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах городских округов с внутригородским делением 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-

ствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских округов с 

внутригородским делением 

182 1 06 06032 11 2100 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах городских округов с внутригородским делением 

(пени по соответствующему платежу) 

Пени по земельному налогу с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах городских 

округов с внутригородским делением 

182 1 06 06032 11 2200 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах городских округов с внутригородским делением 

(проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по земельному налогу с организаций, обладаю-

щих земельным участком, расположенным в границах го-

родских округов с внутригородским делением 

182 1 06 06032 11 3000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах городских округов с внутригородским делением 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по земельному налогу с 

организаций, обладающих земельным участком, располо-

женным в границах городских округов с внутригородским 

делением 

182 1 06 06032 11 4000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах городских округов с внутригородским делением 
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(прочие поступления) * 

182 1 06 06032 11 5000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах городских округов с внутригородским делением 

(уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (упла-

ченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по земельному налогу с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах городских 

округов с внутригородским делением 

182 1 06 06032 12 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах внутригородских районов (сумма платежа (пе-

рерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах внутригородских 

районов 

182 1 06 06032 12 2100 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах внутригородских районов (пени по соответ-

ствующему платежу) 

Пени по земельному налогу с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах внутриго-

родских районов 

182 1 06 06032 12 2200 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах внутригородских районов (проценты по соот-

ветствующему платежу) 

Проценты по земельному налогу с организаций, обладаю-

щих земельным участком, расположенным в границах 

внутригородских районов 

182 1 06 06032 12 3000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах внутригородских районов (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законода-

тельству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по земельному налогу с 

организаций, обладающих земельным участком, располо-

женным в границах внутригородских районов 

182 1 06 06032 12 4000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах внутригородских районов (прочие поступления) 

* 

 

182 1 06 06032 12 5000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах внутригородских районов (уплата процентов, 

начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а 

также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по земельному налогу с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах внутриго-

родских районов 

182 1 06 06032 14 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах муниципальных округов (сумма платежа (пере-

расчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах муниципальных 

округов 

182 1 06 06032 14 2100 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах муниципальных округов (пени по соответству-

ющему платежу) 

Пени по земельному налогу с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах муници-

пальных округов 

182 1 06 06032 14 2200 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах муниципальных округов (проценты по соответ-

ствующему платежу) 

Проценты по земельному налогу с организаций, обладаю-

щих земельным участком, расположенным в границах му-

ниципальных округов 

182 1 06 06032 14 3000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах муниципальных округов (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законода-

Денежные взыскания (штрафы) по земельному налогу с 

организаций, обладающих земельным участком, располо-

женным в границах муниципальных округов 
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тельству Российской Федерации) 

182 1 06 06032 14 4000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах муниципальных округов (прочие поступления) 

 

182 1 06 06032 14 5000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах муниципальных округов (уплата процентов, 

начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а 

также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по земельному налогу с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах муници-

пальных округов (уплата процентов, начисленных на сум-

мы излишне взысканных 

182 1 06 06033 05 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах межселенных территорий (сумма платежа (пе-

рерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах межселенных терри-

торий 

182 1 06 06033 05 2100 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах межселенных территорий (пени по соответ-

ствующему платежу) 

Пени по земельному налогу с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах межсе-

ленных территорий 

182 1 06 06033 05 2200 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах межселенных территорий (проценты по соот-

ветствующему платежу) 

Проценты по земельному налогу с организаций, обладаю-

щих земельным участком, расположенным в границах меж-

селенных территорий 

182 1 06 06033 05 3000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах межселенных территорий (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законода-

тельству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по земельному налогу с 

организаций, обладающих земельным участком, располо-

женным в границах межселенных территорий 

182 1 06 06033 05 4000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах межселенных территорий (прочие поступления) 

* 

 

182 1 06 06033 05 5000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах межселенных территорий (уплата процентов, 

начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а 

также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по земельному налогу с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах межсе-

ленных территорий 

182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасче-

ты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06033 10 2100 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах сельских поселений (пени по соответствующе-

му платежу) 

Пени по земельному налогу с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

182 1 06 06033 10 2200 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах сельских поселений (проценты по соответству-

ющему платежу) 

Проценты по земельному налогу с организаций, обладаю-

щих земельным участком, расположенным в границах сель-

ских поселений 
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182 1 06 06033 10 3000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах сельских поселений (суммы денежных взыска-

ний (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодатель-

ству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по земельному налогу с 

организаций, обладающих земельным участком, располо-

женным в границах сельских поселений 

182 1 06 06033 10 4000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах сельских поселений (прочие поступления) * 

 

182 1 06 06033 10 5000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах сельских поселений (уплата процентов, начис-

ленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также 

при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по земельному налогу с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

182 1 06 06033 13 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах городских поселений (сумма платежа (перерас-

четы, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

182 1 06 06033 13 2100 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах городских поселений (пени по соответствую-

щему платежу) 

Пени по земельному налогу с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах городских 

поселений 

182 1 06 06033 13 2200 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах городских поселений (проценты по соответ-

ствующему платежу) 

Проценты по земельному налогу с организаций, обладаю-

щих земельным участком, расположенным в границах го-

родских поселений 

182 1 06 06033 13 3000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах городских поселений (суммы денежных взыска-

ний (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодатель-

ству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по земельному налогу с 

организаций, обладающих земельным участком, располо-

женным в границах городских поселений 

182 1 06 06033 13 4000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах городских поселений (прочие поступления) * 

 

182 1 06 06033 13 5000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах городских поселений (уплата процентов, начис-

ленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также 

при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по земельному налогу с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах городских 

поселений 

<…>   

182 1 06 06042 04 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских округов (сумма платежа (перерас-

четы, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-

ным участком, расположенным в границах городских окру-

гов 

182 1 06 06042 04 2100 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских округов (пени по соответствую-

щему платежу) 

Пени по земельному налогу с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах городских 

округов 

182 1 06 06042 04 2200 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, Проценты по земельному налогу с физических лиц, обла-



 

 

Стр. 92 из 103 

расположенным в границах городских округов (проценты по соответ-

ствующему платежу) 

дающих земельным участком, расположенным в границах 

городских округов 

182 1 06 06042 04 3000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских округов (суммы денежных взыс-

каний (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодатель-

ству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по земельному налогу с 

физических лиц, обладающих земельным участком, распо-

ложенным в границах городских округов 

182 1 06 06042 04 4000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских округов (прочие поступления) * 

 

182 1 06 06042 04 5000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских округов (уплата процентов, 

начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а 

также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по земельному налогу с физических лиц, облада-

ющих земельным участком, расположенным в границах 

городских округов 

182 1 06 06042 11 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских округов с внутригородским деле-

нием (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соот-

ветствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-

ным участком, расположенным в границах городских окру-

гов с внутригородским делением 

182 1 06 06042 11 2100 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских округов с внутригородским деле-

нием (пени по соответствующему платежу) 

Пени по земельному налогу с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах городских 

округов с внутригородским делением 

182 1 06 06042 11 2200 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских округов с внутригородским деле-

нием (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по земельному налогу с физических лиц, обла-

дающих земельным участком, расположенным в границах 

городских округов с внутригородским делением 

182 1 06 06042 11 3000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских округов с внутригородским деле-

нием (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по земельному налогу с 

физических лиц, обладающих земельным участком, распо-

ложенным в границах городских округов с внутригород-

ским делением 

182 1 06 06042 11 4000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских округов с внутригородским деле-

нием (прочие поступления) * 

 

182 1 06 06042 11 5000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских округов с внутригородским деле-

нием (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по земельному налогу с физических лиц, облада-

ющих земельным участком, расположенным в границах 

городских округов с внутригородским делением 

182 1 06 06042 12 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах внутригородских районов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-

ным участком, расположенным в границах внутригород-

ских районов 

182 1 06 06042 12 2100 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах внутригородских районов (пени по соответ-

Пени по земельному налогу с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах внутриго-
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ствующему платежу) родских районов 

182 1 06 06042 12 2200 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах внутригородских районов (проценты по со-

ответствующему платежу) 

Проценты по земельному налогу с физических лиц, обла-

дающих земельным участком, расположенным в границах 

внутригородских районов 

182 1 06 06042 12 3000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах внутригородских районов (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законода-

тельству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по земельному налогу с 

физических лиц, обладающих земельным участком, распо-

ложенным в границах внутригородских районов 

182 1 06 06042 12 4000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах внутригородских районов (прочие поступле-

ния) * 

 

182 1 06 06042 12 5000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах внутригородских районов (уплата процен-

тов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) плате-

жей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по земельному налогу с физических лиц, облада-

ющих земельным участком, расположенным в границах 

внутригородских районов 

182 1 06 06042 14 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах муниципальных округов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-

ным участком, расположенным в границах муниципальных 

округов 

182 1 06 06042 14 2100 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах муниципальных округов (пени по соответ-

ствующему платежу) 

Пени по земельному налогу с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах муници-

пальных округов 

182 1 06 06042 14 2200 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах муниципальных округов (проценты по соот-

ветствующему платежу) 

Проценты по земельному налогу с физических лиц, обла-

дающих земельным участком, расположенным в границах 

муниципальных округов 

182 1 06 06042 14 3000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах муниципальных округов (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законода-

тельству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по земельному налогу с 

физических лиц, обладающих земельным участком, распо-

ложенным в границах муниципальных округов 

182 1 06 06042 14 4000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах муниципальных округов (прочие поступле-

ния) 

 

182 1 06 06042 14 5000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах муниципальных округов (уплата процентов, 

начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а 

также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по земельному налогу с физических лиц, облада-

ющих земельным участком, расположенным в границах 

муниципальных округов 

182 1 06 06043 05 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах межселенных территорий (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-

ным участком, расположенным в границах межселенных 

территорий 
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в том числе по отмененному) 

182 1 06 06043 05 2100 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах межселенных территорий (пени по соответ-

ствующему платежу) 

Пени по земельному налогу с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах межсе-

ленных территорий 

182 1 06 06043 05 2200 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах межселенных территорий (проценты по со-

ответствующему платежу) 

Проценты по земельному налогу с физических лиц, обла-

дающих земельным участком, расположенным в границах 

межселенных территорий 

182 1 06 06043 05 3000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах межселенных территорий (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законода-

тельству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по земельному налогу с 

физических лиц, обладающих земельным участком, распо-

ложенным в границах межселенных территорий 

182 1 06 06043 05 4000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах межселенных территорий (прочие поступле-

ния) * 

 

182 1 06 06043 05 5000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах межселенных территорий (уплата процентов, 

начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а 

также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по земельному налогу с физических лиц, облада-

ющих земельным участком, расположенным в границах 

межселенных территорий 

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (пере-

расчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-

ным участком, расположенным в границах сельских посе-

лений 

182 1 06 06043 10 2100 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствую-

щему платежу) 

Пени по земельному налогу с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

182 1 06 06043 10 2200 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений (проценты по соответ-

ствующему платежу) 

Проценты по земельный налогу с физических лиц, облада-

ющих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

182 1 06 06043 10 3000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений (суммы денежных взыс-

каний (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодатель-

ству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по земельному налогу с 

физических лиц, обладающих земельным участком, распо-

ложенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06043 10 4000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений (прочие поступления) * 

 

182 1 06 06043 10 5000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений (уплата процентов, 

начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а 

также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по Земельный налог с физических лиц, обладаю-

щих земельным участком, расположенным в границах сель-

ских поселений 

182 1 06 06043 13 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-
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расположенным в границах городских поселений (сумма платежа (пере-

расчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

ным участком, расположенным в границах городских посе-

лений 

182 1 06 06043 13 2100 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений (пени по соответству-

ющему платежу) 

Пени по земельному налогу с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах городских 

поселений 

182 1 06 06043 13 2200 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений (проценты по соответ-

ствующему платежу) 

Проценты по земельному налогу с физических лиц, обла-

дающих земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

182 1 06 06043 13 3000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законода-

тельству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по земельному налогу с 

физических лиц, обладающих земельным участком, распо-

ложенным в границах городских поселений 

182 1 06 06043 13 4000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений (прочие поступления) * 

 

182 1 06 06043 13 5000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений (уплата процентов, 

начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а 

также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по земельному налогу с физических лиц, облада-

ющих земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

182 1 07 01020 01 1000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на добычу общераспространенных полезных ископа-

емых 

182 1 07 01020 01 2100 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых (пени по 

соответствующему платежу) 

Пени по налогу на добычу общераспространенных полез-

ных ископаемых 

182 1 07 01020 01 2200 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых (про-

центы по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на добычу общераспространенных 

полезных ископаемых 

182 1 07 01020 01 3000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на добычу обще-

распространенных полезных ископаемых 

182 1 07 01020 01 4000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых (прочие 

поступления) * 

 

182 1 07 01020 01 5000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых (уплата 

процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) 

платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на добычу общераспространенных по-

лезных ископаемых 

182 1 07 01030 01 1000 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за исключением полез-

ных ископаемых, в отношении которых при налогообложении установ-

лен рентный коэффициент, отличный от 1, полезных ископаемых в виде 

природных алмазов) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задол-

женность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за исклю-

чением полезных ископаемых, в отношении которых при 

налогообложении установлен рентный коэффициент, от-

личный от 1, полезных ископаемых в виде природных ал-

мазов) 
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182 1 07 01030 01 2100 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за исключением полез-

ных ископаемых, в отношении которых при налогообложении установ-

лен рентный коэффициент, отличный от 1, полезных ископаемых в виде 

природных алмазов) (пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на добычу прочих полезных ископаемых (за 

исключением полезных ископаемых, в отношении которых 

при налогообложении установлен рентный коэффициент, 

отличный от 1, полезных ископаемых в виде природных 

алмазов) 

182 1 07 01030 01 2200 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за исключением полез-

ных ископаемых, в отношении которых при налогообложении установ-

лен рентный коэффициент, отличный от 1, полезных ископаемых в виде 

природных алмазов) (проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на добычу прочих полезных ископае-

мых (за исключением полезных ископаемых, в отношении 

которых при налогообложении установлен рентный коэф-

фициент, отличный от 1, полезных ископаемых в виде при-

родных алмазов) 

182 1 07 01030 01 3000 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за исключением полез-

ных ископаемых, в отношении которых при налогообложении установ-

лен рентный коэффициент, отличный от 1, полезных ископаемых в виде 

природных алмазов) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответ-

ствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на добычу про-

чих полезных ископаемых (за исключением полезных ис-

копаемых, в отношении которых при налогообложении 

установлен рентный коэффициент, отличный от 1, полез-

ных ископаемых в виде природных алмазов) 

182 1 07 01030 01 4000 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за исключением полез-

ных ископаемых, в отношении которых при налогообложении установ-

лен рентный коэффициент, отличный от 1, полезных ископаемых в виде 

природных алмазов) (прочие поступления) 

 

182 1 07 01030 01 5000 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за исключением полез-

ных ископаемых, в отношении которых при налогообложении установ-

лен рентный коэффициент, отличный от 1, полезных ископаемых в виде 

природных алмазов) (уплата процентов, начисленных на суммы излишне 

взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата) по налогу на добычу прочих полезных ископае-

мых (за исключением полезных ископаемых, в отношении 

которых при налогообложении установлен рентный коэф-

фициент, отличный от 1, полезных ископаемых в виде при-

родных алмазов) 

182 1 07 01050 01 1000 110 Налог на добычу полезных ископаемых в виде природных алмазов (сум-

ма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствую-

щему платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на добычу полезных ископаемых в виде природных 

алмазов 

182 1 07 01050 01 2100 110 Налог на добычу полезных ископаемых в виде природных алмазов (пени 

по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на добычу полезных ископаемых в виде 

природных алмазов 

182 1 07 01050 01 2200 110 Налог на добычу полезных ископаемых в виде природных алмазов (про-

центы по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на добычу полезных ископаемых в 

виде природных алмазов 

182 1 07 01050 01 3000 110 Налог на добычу полезных ископаемых в виде природных алмазов (сум-

мы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу со-

гласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на добычу полез-

ных ископаемых в виде природных алмазов 

182 1 07 01050 01 4000 110 Налог на добычу полезных ископаемых в виде природных алмазов (про-

чие поступления) * 

 

182 1 07 01050 01 5000 110 Налог на добычу полезных ископаемых в виде природных алмазов 

(уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (упла-

ченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на добычу полезных ископаемых в виде 



 

 

Стр. 97 из 103 

природных алмазов 

182 1 07 01060 01 1000 110 Налог на добычу полезных ископаемых в виде угля (сумма платежа (пе-

рерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

Налог на добычу полезных ископаемых в виде угля 

182 1 07 01060 01 2100 110 Налог на добычу полезных ископаемых в виде угля (пени по соответ-

ствующему платежу) 

Пени по налогу на добычу полезных ископаемых в виде 

угля 

182 1 07 01060 01 2200 110 Налог на добычу полезных ископаемых в виде угля (проценты по соот-

ветствующему платежу) 

Проценты по налогу на добычу полезных ископаемых в 

виде угля 

182 1 07 01060 01 3000 110 Налог на добычу полезных ископаемых в виде угля (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законода-

тельству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на добычу полез-

ных ископаемых в виде угля 

182 1 07 01060 01 4000 110 Налог на добычу полезных ископаемых в виде угля (прочие поступле-

ния) * 

 

182 1 07 01060 01 5000 110 Налог на добычу полезных ископаемых в виде угля (уплата процентов, 

начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а 

также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на добычу полезных ископаемых в виде 

угля 

182 1 07 01080 01 1000 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых, в отношении которых 

при налогообложении установлен рентный коэффициент, отличный от 1 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-

ствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на добычу прочих полезных ископаемых, в отноше-

нии которых при налогообложении установлен рентный 

коэффициент, отличный от 1 

182 1 07 01080 01 2100 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых, в отношении которых 

при налогообложении установлен рентный коэффициент, отличный от 1 

(пени по соответствующему платежу) 

Пени по налогу на добычу прочих полезных ископаемых, в 

отношении которых при налогообложении установлен 

рентный коэффициент, отличный от 1 

182 1 07 01080 01 2200 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых, в отношении которых 

при налогообложении установлен рентный коэффициент, отличный от 1 

(проценты по соответствующему платежу) 

Проценты по налогу на добычу прочих полезных ископае-

мых, в отношении которых при налогообложении установ-

лен рентный коэффициент, отличный от 1 

182 1 07 01080 01 3000 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых, в отношении которых 

при налогообложении установлен рентный коэффициент, отличный от 1 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по налогу на добычу про-

чих полезных ископаемых, в отношении которых при нало-

гообложении установлен рентный коэффициент, отличный 

от 1 

182 1 07 01080 01 4000 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых, в отношении которых 

при налогообложении установлен рентный коэффициент, отличный от 1 

(прочие поступления) 

 

182 1 07 01080 01 5000 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых, в отношении которых 

при налогообложении установлен рентный коэффициент, отличный от 1 

(уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (упла-

ченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по налогу на добычу прочих полезных ископае-

мых, в отношении которых при налогообложении установ-

лен рентный коэффициент, отличный от 1 

182 1 07 02020 01 1000 110 Регулярные платежи за добычу полезных ископаемых (роялти) при вы-

полнении соглашений о разделе продукции в виде углеводородного сы-

Регулярные платежи за добычу полезных ископаемых (роя-

лти) при выполнении соглашений о разделе продукции в 
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рья, за исключением газа горючего природного (сумма платежа (пере-

расчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

виде углеводородного сырья, за исключением газа горюче-

го природного 

182 1 07 02020 01 2100 110 Регулярные платежи за добычу полезных ископаемых (роялти) при вы-

полнении соглашений о разделе продукции в виде углеводородного сы-

рья, за исключением газа горючего природного (пени по соответствую-

щему платежу) 

Пени по регулярным платежам за добычу полезных ископа-

емых (роялти) при выполнении соглашений о разделе про-

дукции в виде углеводородного сырья, за исключением газа 

горючего природного 

182 1 07 02020 01 2200 110 Регулярные платежи за добычу полезных ископаемых (роялти) при вы-

полнении соглашений о разделе продукции в виде углеводородного сы-

рья, за исключением газа горючего природного (проценты по соответ-

ствующему платежу) 

Проценты по регулярным платежам за добычу полезных 

ископаемых (роялти) при выполнении соглашений о разде-

ле продукции в виде углеводородного сырья, за исключени-

ем газа горючего природного 

182 1 07 02020 01 3000 110 Регулярные платежи за добычу полезных ископаемых (роялти) при вы-

полнении соглашений о разделе продукции в виде углеводородного сы-

рья, за исключением газа горючего природного (суммы денежных взыс-

каний (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодатель-

ству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по регулярным платежам за 

добычу полезных ископаемых (роялти) при выполнении 

соглашений о разделе продукции в виде углеводородного 

сырья, за исключением газа горючего природного 

182 1 07 02020 01 4000 110 Регулярные платежи за добычу полезных ископаемых (роялти) при вы-

полнении соглашений о разделе продукции в виде углеводородного сы-

рья, за исключением газа горючего природного (прочие поступления) * 

 

182 1 07 02020 01 5000 110 Регулярные платежи за добычу полезных ископаемых (роялти) при вы-

полнении соглашений о разделе продукции в виде углеводородного сы-

рья, за исключением газа горючего природного (уплата процентов, 

начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а 

также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по регулярным платежам за добычу полезных ис-

копаемых (роялти) при выполнении соглашений о разделе 

продукции в виде углеводородного сырья, за исключением 

газа горючего природного 

182 1 07 04010 01 1000 110 Сбор за пользование объектами животного мира (сумма платежа (пере-

расчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

Сбор за пользование объектами животного мира 

182 1 07 04010 01 2100 110 Сбор за пользование объектами животного мира (пени по соответству-

ющему платежу) 

Пени по сбору за пользование объектами животного мира 

182 1 07 04010 01 2200 110 Сбор за пользование объектами животного мира (проценты по соответ-

ствующему платежу) 

Проценты по сбору за пользование объектами животного 

мира 

182 1 07 04010 01 3000 110 Сбор за пользование объектами животного мира (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законода-

тельству Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по сбору за пользование 

объектами животного мира 

182 1 07 04010 01 4000 110 Сборы за пользование объектами животного мира (прочие поступления) 

* 

 

182 1 07 04010 01 5000 110 Сбор за пользование объектами животного мира (уплата процентов, 

начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а 

также при нарушении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по сбору за пользование объектами животного 

мира 
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182 1 07 04020 01 1000 110 Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (ис-

ключая внутренние водные объекты) (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

Сбор за пользование объектами водных биологических ре-

сурсов (исключая внутренние водные объекты) 

182 1 07 04020 01 2100 110 Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (ис-

ключая внутренние водные объекты) (пени по соответствующему плате-

жу) 

Пени по сбору за пользование объектами водных биологи-

ческих ресурсов (исключая внутренние водные объекты) 

182 1 07 04020 01 2200 110 Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (ис-

ключая внутренние водные объекты) (проценты по соответствующему 

платежу) 

Проценты по сбору за пользование объектами водных био-

логических ресурсов (исключая внутренние водные объек-

ты) 

182 1 07 04020 01 3000 110 Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (ис-

ключая внутренние водные объекты) (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по сбору за пользование 

объектами водных биологических ресурсов (исключая 

внутренние водные объекты) 

182 1 07 04020 01 4000 110 Сборы за пользование объектами водных биологических ресурсов (ис-

ключая внутренние водные объекты) (прочие поступления) * 

 

182 1 07 04020 01 5000 110 Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (ис-

ключая внутренние водные объекты) (уплата процентов, начисленных на 

суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нару-

шении сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по сбору за пользование объектами водных биоло-

гических ресурсов (исключая внутренние водные объекты) 

182 1 07 04030 01 1000 110 Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (по 

внутренним водным объектам) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отме-

ненному) 

Сбор за пользование объектами водных биологических ре-

сурсов (по внутренним водным объектам) 

182 1 07 04030 01 2100 110 Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (по 

внутренним водным объектам) (пени по соответствующему платежу) 

Пени по сбору за пользование объектами водных биологи-

ческих ресурсов 

182 1 07 04030 01 2200 110 Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (по 

внутренним водным объектам) (проценты по соответствующему плате-

жу) 

Проценты по сбору за пользование объектами водных био-

логических ресурсов (по внутренним водным объектам) 

182 1 07 04030 01 3000 110 Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (по 

внутренним водным объектам) (суммы денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по сбору за пользование 

объектами водных биологических ресурсов (по внутренним 

водным объектам) 

182 1 07 04030 01 4000 110 Сборы за пользование объектами водных биологических ресурсов (по 

внутренним водным объектам) (прочие поступления) * 

 

182 1 07 04030 01 5000 110 Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (по 

внутренним водным объектам) (уплата процентов, начисленных на сум-

мы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при наруше-

нии сроков их возврата) 

Проценты, начисленные на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата по сбору за пользование объектами водных биоло-

гических ресурсов (по внутренним водным объектам) 

<…>   

182 1 08 03010 01 1050 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
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юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Рос-

сийской Федерации) (государственная пошлина, уплачиваемая при об-

ращении в суды) 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключе-

нием Верховного Суда Российской Федерации): 

- при подаче искового заявления имущественного характе-

ра, административного искового заявления имущественного 

характера, подлежащих оценке, 

- при подаче заявления о вынесении судебного приказа - - 

при подаче искового заявления имущественного характера, 

не подлежащего оценке, а также искового заявления не-

имущественного характера; 

- при подаче надзорной жалобы; 

- при подаче искового заявления о расторжении брака 

- при подаче административного искового заявления об 

оспаривании (полностью или частично) нормативных пра-

вовых актов (нормативных актов) государственных орга-

нов, Центрального банка Российской Федерации, государ-

ственных внебюджетных фондов, органов местного само-

управления, государственных корпораций, должностных 

лиц, а также административного искового заявления об 

оспаривании ненормативных правовых актов Президента 

Российской Федерации, Совета Федерации Федерального 

Собрания Российской Федерации, Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации, Прави-

тельства Российской Федерации, Правительственной ко-

миссии по контролю за осуществлением иностранных ин-

вестиций в Российской Федерации; 

- при подаче административного искового заявления об 

оспаривании актов федеральных органов исполнительной 

власти, иных федеральных государственных органов, Цен-

трального банка Российской Федерации, государственных 

внебюджетных фондов, содержащих разъяснения законода-

тельства и обладающих нормативными свойствами; 

- при подаче административного искового заявления о при-

знании ненормативного правового акта недействительным 

и о признании решений и действий (бездействия) государ-

ственных органов, органов местного самоуправления, иных 

органов, должностных лиц незаконными; 

- при подаче заявления по делам особого производства - 

- при подаче апелляционной жалобы и (или) кассационной 

жалобы; 

- при подаче заявления о выдаче исполнительных листов на 

принудительное исполнение решений третейского суда; 
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- при подаче заявления об обеспечении иска, рассматривае-

мого в третейском суде; 

- при подаче заявления об отмене решения третейского су-

да; 

- при подаче заявления по делам о взыскании алиментов; 

- при подаче административного искового заявления о при-

суждении компенсации за нарушение права на судопроиз-

водство в разумный срок или права на исполнение судебно-

го акта в разумный срок; 

- при подаче исковых заявлений, а также административ-

ных исковых заявлений, содержащих требования как иму-

щественного, так и неимущественного характера, одновре-

менно уплачиваются государственная пошлина, установ-

ленная для исковых заявлений имущественного характера, 

и государственная пошлина, установленная для исковых 

заявлений неимущественного характера; 

- при подаче исковых заявлений о разделе имущества, 

находящегося в общей собственности, а также при подаче 

исковых заявлений о выделе доли из указанного имуще-

ства, о признании права на долю в имуществе; 

- при предъявлении встречного иска, встречного админи-

стративного иска, а также заявлений о вступлении в дело 

третьих лиц, заявляющих самостоятельные требования от-

носительно предмета спора; 

- при замене по определению суда выбывшей стороны ее 

правопреемником (в случае смерти физического лица, реор-

ганизации организации, уступки требования, перевода дол-

га и в других случаях перемены лиц в обязательствах) 

- в случае выделения судьей одного искового требования 

(административного искового требования) или нескольких 

из соединенных исковых требований (административных 

исковых требований) в отдельное производство; 

- при подаче кассационной жалобы соучастниками и треть-

ими лицами, выступающими в процессе на той же стороне, 

что и лицо, подавшее кассационную жалобу, заинтересо-

ванными лицами по делам, рассматриваемым в порядке 

административного судопроизводства; 

- при подаче исковых заявлений об истребовании наследни-

ками принадлежащей им доли имущества; 

- при подаче исковых заявлений о расторжении брака с од-

новременным разделом совместно нажитого имущества 
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супругов; 

182 1 08 03010 01 1060 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Рос-

сийской Федерации) (государственная пошлина, уплачиваемая на осно-

вании судебных актов по результатам рассмотрения дел по существу) 

Государственная пошлина, уплачиваемая на основании су-

дебных актов, исполнительных листов по результатам рас-

смотрения дел по существу, вынесенных судами общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верхов-

ного Суда Российской Федерации) 

<…>   

182 1 08 07010 01 8000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию юридиче-

ского лица, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимате-

лей, изменений, вносимых в учредительные документы юридического 

лица, за государственную регистрацию ликвидации юридического лица 

и другие юридически значимые действия (при обращении через мно-

гофункциональные центры) 

Государственная пошлина, уплачиваемая при обращении 

через многофункциональные центры за: 

- государственную регистрацию юридического лица, физи-

ческого лица в качестве индивидуального предпринимате-

ля; 

- государственную регистрацию изменений, вносимых в 

учредительные документы юридического лица; 

- государственную регистрацию ликвидации юридического 

лица, и другие юридически значимые действия; 

- государственную регистрацию прекращения физическим 

лицом деятельности в качестве индивидуального предпри-

нимателя. 

182 1 08 07010 01 8001 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию юридиче-

ского лица, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимате-

лей, изменений, вносимых в учредительные документы юридического 

лица, за государственную регистрацию ликвидации юридического лица 

и другие юридически значимые действия (при обращении в электронной 

форме и выдаче через многофункциональные центры) 

Государственная пошлина, уплачиваемая при обращении 

через многофункциональные центры за: 

- государственную регистрацию юридического лица, физи-

ческого лица в качестве индивидуального предпринимате-

ля; 

- государственную регистрацию изменений, вносимых в 

учредительные документы юридического лица; 

- государственную регистрацию ликвидации юридического 

лица, и другие юридически значимые действия; 

- государственную регистрацию прекращения физическим 

лицом деятельности в качестве индивидуального предпри-

нимателя. 

182 1 08 07310 01 8000 110 Государственная пошлина за повторную выдачу свидетельства о поста-

новке на учет в налоговом органе (при обращении через многофункцио-

нальные центры) 

Государственная пошлина за повторную выдачу свидетель-

ства о постановке на учет в налоговом органе 

182 1 08 07310 01 8001 110 Государственная пошлина за повторную выдачу свидетельства о поста-

новке на учет в налоговом органе (при обращении в электронной форме 

и выдаче через многофункциональные центры) 

Государственная пошлина за повторную выдачу свидетель-

ства о постановке на учет в налоговом органе 

<…>   

182 1 12 02030 01 1000 120 Регулярные платежи за пользование недрами при пользовании недрами 

на территории Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

Регулярные платежи за пользование недрами при пользова-

нии недрами на территории Российской Федерации 
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182 1 12 02030 01 2200 120 Регулярные платежи за пользование недрами при пользовании недрами 

на территории Российской Федерации (проценты по соответствующему 

платежу) 

Проценты по регулярным платежам за пользование недра-

ми при пользовании недрами на территории Российской 

Федерации 

182 1 12 02030 01 3000 120 Регулярные платежи за пользование недрами при пользовании недрами 

на территории Российской Федерации (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

Денежные взыскания (штрафы) по регулярным платежам за 

пользование недрами при пользовании недрами на террито-

рии Российской Федерации 

182 1 12 02030 01 4000 120 Регулярные платежи за пользование недрами при пользовании недрами 

на территории Российской Федерации (прочие поступления) * 

 

182 1 13 01020 01 8000 130 Плата за предоставление сведений и документов, содержащихся в Еди-

ном государственном реестре юридических лиц и в Едином государ-

ственном реестре индивидуальных предпринимателей (при обращении 

через многофункциональный центр) 

Плата: 

- за предоставление, содержащихся в Едином государ-

ственном реестре юридических лиц или в Едином государ-

ственном реестре индивидуальных предпринимателей све-

дений о конкретном юридическом лице или индивидуаль-

ном предпринимателе на бумажном носителе; 

182 1 13 01020 01 8001 130 Плата за предоставление 

сведений и документов, содержащихся в Едином государственном ре-

естре юридических лиц и в Едином государственном реестре индивиду-

альных предпринимателей (при обращении в электронной форме и вы-

даче через многофункциональные центры) 

Плата: 

- за предоставление, содержащихся в Едином государ-

ственном реестре юридических лиц или в 

Едином государственном реестре индивидуальных пред-

принимателей сведений о конкретном юридическом лице 

или индивидуальном предпринимателе на бумажном носи-

теле; 

182 1 13 01190 01 8000 130 Плата за предоставление информации из реестра дисквалифицированных 

лиц (при обращении через многофункциональный центр) 

Плата за предоставление сведений, содержащихся в реестре 

дисквалифицированных лиц 

182 1 13 01190 01 8001 130 Плата за предоставление информации из реестра дисквалифицированных 

лиц (при обращении в электронной форме и выдаче через многофункци-

ональные центры) 

Плата за предоставление сведений, содержащихся в реестре 

дисквалифицированных лиц 

<…>   
 

────────────────────────────── 

* Прочие поступления (в случае заполнения платежного документа плательщиком с указанием кода подвида доходов, отличного от кодов, установленных прика-

зом Минфина России от 06.06.2019 N 85н "О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 

назначения") 
 

 


